
1 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : SNG Munich 46; HGC 4, 1597 Weight : 17.1 gr Diameter
: 25 mm 
Starting price: 350 EUR 
Estimate: 400 EUR

2 This lot has been withdrawn 
Starting price: 350 EUR

3 This lot has been withdrawn 
Starting price: 350 EUR 
Estimate: 400 EUR

4 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Weight : 17.1 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 350 EUR 
Estimate: 400 EUR

5 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Weight : 17.2 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 175 EUR 
Estimate: 185 EUR

6 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Weight : 17.3 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 175 EUR 
Estimate: 185 EUR

7 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Weight : 17.1 Diameter : 23 mm 
Starting price: 175 EUR 
Estimate: 185 EUR

8 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Weight : 17.2 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 175 EUR 
Estimate: 185 EUR

9 KINGS of BOSPORUS. Polemo I. Circa 14/3-10/9 BC. AE Bronze Obverse : Lion
springing right, above, star Reverence : Monogram of Polemo Reference: HGC 7 348
Weight : 13.8 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR



10 KINGS of BOSPOROS.Polemo I.Circa 15/4-9/8 BC.AE Bronze Obverse : Lion running
right; star above, countermerk; star in crescent within incuse circle Reverse : Monogram of
Polemo I Reference : MacDonald 230 Weight : 9.8 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

11 KINGS of MACEDON.Antigonos I Monophthalmos.320-306/5 BC.Tarsos Mint.AR
Tetradrachm Obverse : Head of Herakles right, wearing lion skin Reverse :
AΛEΞANΔPOY; Zeus Aëtophoros seated left; ΣY in left field, monogram below throne
Reference : Price 3805 Weight : 17.0 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 125 EUR 
Estimate: 150 EUR

12 KINGS of MACEDON.temp.Alexander III – Philip III.Circa 324/3-320 BC.Arados Mint.AR
Tetradrachm Obverse : Head of Herakles right, wearing lion skin Reverse : Zeus
Aetophoros seated left; Σ in left field, AP (civic) monogram below throne Reference : Price
3316 Weight : 17.0 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 125 EUR 
Estimate: 145 EUR

13 KINGS of MACEDON.Philip III.323-319 BC.Magnesia Mint.AR Drachm Obverse : Head of
Herakles right, wearing lion's skin Reverse : ΦIΛIΠΠOY; Zeus Aetophoros seated left,
holding eagle and sceptre; monogram in left field Reference : Price P56 Weight : 4.1 gr
Diameter : 16 mm 
Starting price: 45 EUR 
Estimate: 60 EUR

14 KINGS of MACEDON.Philip III Arrhidaios.323-317 BC.Sardes Mint.AR Drachm Obverse :
Head of Herakles right, wearing lion skin Reverse : AΛEΞANΔPOY; Zeus Aetophoros
seated left; in left field, TI above eagle standing left Reference : Price 2617 Weight : 4.0 gr
Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

15 KINGS of MACEDON.Kassander Antigonos II Gonatas.Circa 310-275 BC.Uncertain
Mint.AR Drachm Obverse : Head of Herakles right, wearing lion skin Reverse :
AΛEΞANΔΡOΥ; Zeus Aetophoros seated left on throne with back; aphlaston in left field
Reference : Price 862A Weight : 4.3 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

16 KINGS of THRACE.Lysimachos.305-281 BC.Lampsakos Mint.AR Drachm Obverse : Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟY; Zeus
seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; to left, forepart of pegasus left above forepart of a lion left; below
throne, torch Reference : Price L11; Müller 24 Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 75 EUR 
Estimate: 95 EUR



17 KINGS of THRACE.Lysimachos.305-281 BC.Cardia Mint.AR Drachm Obverse : Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟY; Zeus
seated left in throne, holding eagle and scepter, star below, forepart of lion at left with
crescent below Reference : Muller 358; HGC 3, 1751d Weight : 3.8 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 75 EUR 
Estimate: 95 EUR

18 KINGS of THRACE.Lysimachos.305-281 BC.Lampsakos Mint.AR Drachm Obverse : Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟY; Zeus
seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; to left, monogram of ΠΑ above forepart of a lion left; below
throne, torch Reference : Price L13; Müller 26 Weight : 4.3 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 75 EUR 
Estimate: 95 EUR

19 KINGS of THRACE.Lysimachos 305-281 BC.In the name and types of Alexander III.
Kolophon Mint. AR Drachm Obverse : Head of Herakles right, wearing lion skin Reverse :
AΛEΞANΔPOY; Zeus Aetophoros seated left, in left field, head of lion left above Φ,
pentagram below throne Reference : Price 1836 Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 50 EUR

20 KINGS of THRACE.Lysimachos.305-281 BC.Magnesia Mint.AR Drachm Obverse : Head
of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus Aëtophoros
seated left, holding sceptre; monogram above E in left field, monogram below throne
Reference : Price 1996 Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

21 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Struck under Philip III.Teos Mint.AR
Drachm Obvserse : Head of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse :
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus seated left on backless throne, holding eagle in his right hand and
long sceptre with his left; to left, palm branch with fillets; to right, spear-head upwards
Reference: Price 2260 Weight: 4.2 gr Diameter: 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

22 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Chios Mint.AR Drachm Obverse : Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress Reverse : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ;Zeus seated left,
holding eagle and sceptre; monogram above grapes in left field Reference: Price 2318
Weight: 4.1 gr Diameter: 17 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

23 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Chios Mint.AR Drachm Obverse : Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress Reverse : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ;Zeus seated left,
holding eagle and sceptre; monogram above grapes in left field Reference: Price 2318
Weight: 4.1 Diameter: 18 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



24 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Chios Mint.AR Drachm Obverse : Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress Reverse : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ;Zeus seated left,
holding eagle and sceptre; monogram above grapes in left field Reference: Price 2318
Weight: 4.0 gr Diameter: 16 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

25 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Chios Mint.AR Drachm Obverse : Head of
Herakles right, wearing lion skin Reverse : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ; Zeus Aetophoros seated left;
in left field, monogram above grape bunch Reference: HGC 6, 1134 Condition: 3.9 gr
Weight: 17 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

26 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Struck under Antigonos I.Lampsakos
Mint.AR Drachm Obverse : Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress Reverse
: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus Aetophoros seated left; KI in left field; monogram below throne
Reference : Price 1406 Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

27 KINGS of MACEDON.Demetrios.295/4 BC.Miletos Mint.AR Drachm Obverse : Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress Reverse : AΛEΞANΔΡOΥ; Zeus seated left,
holding eagle and sceptre; monogram in left field, double axe under throne Reference :
Price 2148 Weight : 4,3 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

28 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Sardes Mint.AR Drachm Obverse : Head
of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse : ΦIΛIΠΠOY; Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls, In left field, monogram above torch Reference
: Price 2589 Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

29 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Sardes Mint.AR Drachm Obverse : Head
of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus seated on
throne to left, holding eagle in his right hand and scepter in his left; below eagle, lighted
torch; below throne A monogram Reference : Price2637 Weight : 4.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

30 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Struck under Antigonos I.Colophon
Mint.AR Drachm Obverse : Head of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse :
AΛEΞANΔPOY; Zeus Aetophoros seated left, holding sceptre, crescent in left field, KPA
monogram below throne Reference : Price 1827 Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR

31 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Kolophon Mint.AR Drachm Obverse :
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus
seated left, holding eagle in right hand, scepter in left; K before, Φ below throne Reference
: Price 1923 Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



32 KINGS of MACEDON.Antigonos I Monophthalmos.320-306/5 BC.Lampsakos mint.AR
Drachm Obverse : Head of Herakles right, wearing lion skin Reverse : AΛEΞANΔPOY;
Zeus Aetophoros seated left; KI in left field, monogram below throne. Reference : Price
1398 Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

33 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Abydos Mint.AR Drachm Obverse :
Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse : AΛEΞANΔPOY; Zeus Aetophoros
seated left, holding sceptre; male figure standing left in left field, monogram below throne
Reference : Price 1501 Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

34 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Magnesia Mint.AR Drachm Obverse :
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus
Aetophoros seated left; in left field, A within wreath above E; AT-monogram below throne
Reference : Price 1980 Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

35 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Abydos Mint.AR Drachm Obverse : Head
of Heracles right, wearing lion skin headdress Reverse : AΛEΞANΔPOY; Zeus seated left
on backless throne, right leg drawn back, feet on ground line, eagle in right hand, scepter
in left; MY monogram in left field, ivy leaf below strut Reference : Price 1527 Weight : 4.2
gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

36 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Sardes Mint.AR Drachm Obverse : Head
of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus seated left
with eagle and sceptre; bee above TI Reference : Price 2626 Weight : 4.0 gr Diameter : 15
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

37 KINGS of MACEDON.Alexander III.336-323 BC.Uncertain Mint.AR Drachm Obverse :
Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress Reverse : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ;Zeus
seated left, holding eagle and sceptre; Lion below throne Reference: Price_; Muller_; Not
in Price Weight: 4.2 gr Diameter: 17 mm 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

38 KINGS of MACEDON.Demetrios I.306-283 BC.AE Bronze Obverse : Helmeted head of
Athena right Reverse : BA; prow right, aphlaston to left, monogram and X below Reference
: SNG Alpha Bank 956 Weight : 1.9 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

39 ILLYRIA.Apollonia.Circa 1st Century BC.AE Bronze Obverse : Bust of Artemis left Reverse
: AΠOΛΛΩ NIATAN; tripod within wreath Reference : SNG Copenhagen 407-8 Weight : 9.2
gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



40 THRACE.Byzantion.Circa 416-357 BC.AR 1/2 Siglos Obverse : Bull standing left on
dolphin Reverse : Mill sail incuse Reference : BM Black Sea 36-41 Weight : 1.2 gr
Diameter : 9 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

41 PONTOS.Amisos.Circa 2nd Century BC.AR Siglos Obverse : Head of Tyche right Reverse
: Owl standing facing with wings spread, ΔH MH TPIOY across and below Reference :
HGC 7, 234 Weight : 1.7 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

42 PONTOS.Amisos.Circa 300-125 BC.AR Drachm Obverse : Head of Hera left, wearing
stephanos Reverse : Owl standing facing, wings spread Reference : HGC 7, 232 Weight :
4.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

43 PONTOS.Amisos.Circa 4th Century BC.AR Drachm Obverse : Head of Hera left, wearing
stephane, within dotted circle Reverse : ΠΕΙΡΑ; owl with open wings facing; Φ Σ
Reference : SNG France 7, 1112 Weight : 5.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

44 PONTOS.Amisos.Struck under Mithradates VI.Circa 120-111 BC.AE Bronze Obverse :
Draped bust of Perseus right Reverse : AMI ΣOY; cornucopia; pilos surmounted by star to
left and right Reference : SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249 Weight : 4.1 gr
Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

45 PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.Circa 105-85 BC.AE Bronze Obverse : Helmeted
head of Athena right Reverse : AMIΣOY; Perseus standing facing, wearing pointed helmet
and himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at
his feet, monogram to left and right Reference : SNG Copenhagen 137 var Weight : 17.8
gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

46 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse : Head of
young Dionysos to right, wearing ivy wreath Reverse : ΑΜΙΣΟΥ; panther skin and thyrsos
on cista mystica, to left monogram Reference : SNG BM Black Sea 1202 Weight : 8.2 gr
Diameter : 22 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

47 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse : Head of
young Dionysos right, wearing ivy wreath Reverse : AΜΙΣΟΥ; Cista mystica, panther skin,
diadem and thyrsos. AΜΙΣ, Written twice Reference : HGC 7, 243 Weight : 8.6 gr Diameter
: 21 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



48 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse : Head of
young Dionysos to right Reverse : ΑΜΙΣΟΥ; panther skin and thyrsos on cista mystica,
monograms flanking Reference : RG 24 Weight : 7.3 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

49 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse : Head of
young Dionysos to right Reverse : ΑΜΙΣΟΥ; panther skin and thyrsos on cista mystica,
monograms flanking Reference : RG 24 Weight : 7.9 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

50 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse :
Laureate head of Zeus right Reverse : AMIΣOY; eagle standing left on thunderbolt, wings
open, head right; monogram in left Reference : BMC 24 Weight : 8.6 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

51 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic issue.AE Bronze Obverse :
Laureate head of Zeus right Reverse : AMIΣOY; eagle standing left on thunderbolt, wings
open, head right; monogram - star in upper fields; ethnic in exergue Reference : BM Black
Sea 1226 Weight : 6.9 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

52 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse : Head of
young Dionysos to right Reverse : ΑΜΙΣΟΥ; panther skin and thyrsos on cista mystica,
monograms flanking Reference : RG 24 Weight : 8.1 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

53 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse: Head of
young Dionysos to right, wearing ivy wreath Reverse : ΑΜΙΣΟΥ; Panther skin and thyrsos
on cista mystica, to left monogram Reference : SNG BM Black Sea 1202 Weight : 8.1 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

54 PONTOS.Amisos.Mithradates VI.Circa 85-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse :
Helmeted head of Ares right Reverse : AMIΣOY; sword in sheath Reference : BMC 13
Weight : 7.4 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

55 PONTOS.Pharnakeia .Mithradates VI.Circa 100-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse :
Laureate head of Zeus right Reverse : ΦΑΡΝΑΚΕΙΑΣ; eagle standing left on thunderbolt,
head right, with open wings Reference : SNG BM Black Sea 1276 Weight : 8.0 gr Diameter
: 19 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



56 PONTOS.Pharnakeia .Mithradates VI.Circa 100-65 BC.Civic Issue.AE Bronze Obverse :
Laureate head of Zeus right Reverse : ΦΑΡΝΑΚΕΙΑΣ; eagle standing left on thunderbolt,
head right, with open wings, monogram to left Reference : SNG BM Black Sea 1277
Weight : 7.8 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

57 PAPHLAGONIA.Sinope.Circa 100-50 BC.AE Bronze Obverse : Head of Perseus right,
wearing a winged helmet Reverse : ΣΙΝ ΩΠΗΣ; winged harpa Reference : HGC 7, 428
Weight : 2.8 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

58 KINGS of PAPHLAGONIA.Pylaimenes III.Circa 108-89 BC.AE Bronze Obverse : Bull's
head facing Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠYΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ; Winged kerykeion
Reference : SNG von Aulock 150 Weight : 3.5 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

59 KINGS of PAPHLAGONIA.Pylaimenes III.Circa 108-89 BC.AE Bronze Obverse : Bull's
head facing Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠYΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ; Winged kerykeion
Reference : SNG von Aulock 150 Weight : 3.7 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

60 KINGS of PAPHLAGONIA.Pylaimenes III.Circa 108-89 BC.AE Bronze Obverse : Bull's
head facing Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠYΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ; Winged kerykeion
Reference : SNG von Aulock 150 Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

61 KINGS of PAPHLAGONIA.Pylaimenes III.Circa 108-89 BC.AE Bronze Obverse : Bull's
head facing Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠYΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ; Winged kerykeion
Reference : SNG von Aulock 150 Weight : 3.7 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

62 MYSIA.Lampsakos.Circa 390-330 BC.AR Trihemiobol Obverse : Female double-head,
wearing earring Reverse : Head of Athena right, wearing Corinthian helmet, ΛΑΜ, bee
Reference : Gaebler, Nomisma X , 47 ff. var. Weight : 1.2 gr Diameter : 10 mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 70 EUR

63 MYSIA.Lampsakos.Circa 390-330 BC.AR Trihemiobol Obverse : Female double-head,
wearing earring Reverse : Head of Athena right, wearing Corinthian helmet, ΛΑΜ, bee
Reference : Gaebler, Nomisma X , 47 ff. var. Weight : 1.2 gr Diameter : 10 mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 70 EUR

64 MYSIA.Cyzicus.Circa 450-400 BC.AR Obol Obverse : Forepart of boar left, tunny behind
Reverse : Head of lion left Reference : SNG France 369-70; SNG Aulock 7331 Weight :
0.8 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



65 MYSIA.Pergamon.Circa 310-282 BC.AE Bronze Obverse : Helmeted and laureate head of
Athena left Reverse : ΠΕΡΓΑ; confronted bull's heads Reference : SNG France 1577
Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

66 MYSIA.Pergamon.Circa 200-133 BC.AE Bronze Obverse : Head of Athena right, wearing
helmet decorated with star Reverse : AΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ; owl standing facing on
palm, with wings spread,TK monogram left and ΠΛ right Reference : SNG France 1920-2
var Weight : 3.1 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

67 MYSIA.Pergamum.Midddel Late 2nd Century BC.AE Bronze Obverse : Laureate head of
Asklepios right Reverse : Serpent around staff; A to left Reference : SNG BN 1858 Weight
: 2.2 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

68 MYSIA.Pergamon.Circa 200-133 BC.AE Bronze Obverse : Head of Athena right, wearing
three crested Corinthian helmet Reverse : ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ; trophy of arms
Reference : SNG France 1875 Weight : 8.4 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

69 AEOLIS.Elaia.Circa 350-320 BC.AR Obol Obverse : Helmeted head of Athena left, pellet
behind Reverse : Olive wreath, EΛA below Reference : . SNG Kayhan 81 Weight : 1.3 gr
Diameter : 9 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

70 AEOLIS.Kyme.Circa 250-200 BC.AE Bronze Obverse : Diademed head of the Amazon
Kyme right Reverse : Forepart of bridled horse right; one handled cup to left Reference :
SNG Copenhagen 88 Weight : 4.2 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

71 AEOLIS.Temnos.4th Century BC.AE Bronze Obverse : Bearded head of Dionysos left,
wearing ivy-wreath Reverse : T A; grape with two leaves Reference : SNG Copenhagen
246-8 Weight : 1.2 gr Diameter : 10 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

72 IONIA.Ephesos.Circa 166-67 BC.AR Cistophoric Tetradrachm Obverse : Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath Reverse : ΕΦΕ; Bowcase with serpents; Δ (date) above,
torch right Reference : Copenhagen 318; SNG von Aulock 7847 Weight : 12.5 gr Diameter
: 28 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



73 IONIA.Ephesos.Circa 180-67 BC.AR Tetradrachm Obverse : Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath Reverse : Bow case with serpents; wreath above; to left, AΛ , bee, and
EΦE; torch to right Reference : DCA 325 Weight : 12.2 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

74 IONIA.Ephesos.500-420 BC.AR Drachm Obverse : Bee Reverce : Quadripartite incuse
square Reference : SNG Kayhan I 140 Weight : 3.1 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

75 IONIA.Ephesos.500-420 BC.AR Drachm Obverse : Bee Reverse : Quadripartite incuse
square Reference : SNG Kayhan I 140 Weight : 2.9 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

76 IONIA.Miletos.Circa 525-475 BC.AR Obol Obverse : Forepart of lion left, head right
Reverse : Stellate pattern in incuse square Reference : SNG Kayhan 462–8 Weight : 1.1
gr Diameter : 9 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

77 SATRAPS of CARIA.Pixodaros.Circa 341/0-336/5 BC.AR Didrachm Obverse : Laureate
head of Apollo facing, turned slightly right; chlamys fastened at neck Reverse :
ΠΙΞΩΔΑΡΟΥ; Zeus Labraundos standing right, wearing chiton and himation wrapped
around the left arm; holding labrys and sceptre. Ε between Zeus' foot and spear;
groundline Reference : Konuk 1998, 300-301, Type 1.1 Weight : 6.8 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

78 CARIA.Rhodos.Circa 170-150 BC.AR Hemidrachm Obverse : Radiate head of Helios
facing slightly right Reverse : ΑΡΧΙΝΟΣ Ρ Ο; on either side of rose with bud to right; below
to right, statue; all within shallow square incuse Reference : Jenkins 1989, Group D, 119
Weight : 1.5 gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

79 LYDIA.Kroisos.Circa 561-546 BC.AR Half Stater Obverse : Confronted foreparts of a
roaring lion and a bull Reverse : Double incuse punch Reference : Rosen 663-665 Weight
: 4.9 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

80 PHRYGIA.Apameia.75-67 BC.AR Tetradrachm Obverse : Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath Reverse : Bow case with serpents; APA monogram above Reference :
SNG Copenhagen 151 Weight : 12.6 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



81 PHRYGIA.Apamea.Circa 88-40 BC.AE Bronze Obverse : Turreted head of Artemis right,
bow and quiver over shoulder Reverse : AΠAMEΩN ATTAΛOY BIANOPOΣ; Marsyas
advancing right, playing aulos; menander pattern below Reference : HGC 7, 674 Weight :
2.7 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

82 PHRYGIA.Apamea.Ca 133-48 BC.AE Bronze Obverse : Bust of Athena right, wearing high
crested Corinthian helmet and an aegis Reverse : ΑΠΑΜΕΩΝ; eagle alighting on basis
with meander pattern, flanked by caps of the Dioskouroi, star above; magistrates
ΑΝΤΙΦΩΝ and ΜΕΝΕΚΛΕΟΣ Reference : SNG Cop. 164; SNG v. Aulock 3466 Weight :
9.1 gr Diameter: 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

83 PHRYGIA.Apamea.Ca 133-48 BC.AE Bronze Obverse : Bust of Athena right, wearing high
crested Corinthian helmet and an aegis Reverse : ΑΠΑΜΕΩΝ; eagle alighting on basis
with meander pattern, flanked by caps of the Dioskouroi, star above; magistrates
ΑΝΤΙΦΩΝ and ΜΕΝΕΚΛΕΟΣ Reference : SNG Cop. 164; SNG v. Aulock 3466 Weight :
8.8 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

84 PHRYGIA.Apamea.Ca 133-48 BC.AE Bronze Obverse : Bust of Athena right, wearing high
crested Corinthian helmet and an aegis Reverse : ΑΠΑΜΕΩΝ; eagle alighting on basis
with meander pattern, flanked by caps of the Dioskouroi, star above; magistrates
ΑΝΤΙΦΩΝ and ΜΕΝΕΚΛΕΟΣ Reference: SNG Cop. 164; SNG v. Aulock 3466 Weight : 8.6
gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

85 PHRYGIA.Apamea.Ca 133-48 BC.AE Bronze Obverse : Bust of Athena right, wearing high
crested Corinthian helmet and an aegis Reverse : ΑΠΑΜΕΩΝ; eagle alighting on basis
with meander pattern, flanked by caps of the Dioskouroi, star above; magistrates
ΑΝΤΙΦΩΝ and ΜΕΝΕΚΛΕΟΣ Reference: SNG Cop. 164; SNG v. Aulock 3466 Weight : 8.4
gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

86 PHRYGIA.Apamea.Ca 133-48 BC.AE Bronze Obverse : Bust of Athena right, wearing high
crested Corinthian helmet and an aegis Reverse : ΑΠΑΜΕΩΝ; eagle alighting on basis
with meander pattern, flanked by caps of the Dioskouroi, star above; magistrates
ΑΝΤΙΦΩΝ and ΜΕΝΕΚΛΕΟΣ Reference : SNG Cop. 164; SNG v. Aulock 3466 Weight :
6.8 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

87 PHRYGIA.Eumeneia.After 133 BC.AE Bronze Obverse : Helmeted head of Athena to right
Reverse : EΥMENEΩN; Nike walking left, holding wreath in right hand, palm in left
Reference : SNG Copenhagen 379 Weight : 6.6 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



88 PHRYGIA.Laodicea.Circa 133/88-167 BC.AE Bronze Obverse : Head of Zeus right, bound
with taenia Reverse : ΛΑOΔΙKΕΩΝ; Eagle standing facing on cornucopia, head right;
Monogram below Reference : SNG Cophenagen 507 Weight : 6.8 gr Diameter : 19 mm
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

89 PHRYGIA.Laodiceia.Circa 133-67 BC.AE Bronze Obverse : Diademed head of Aphrodite
right, wearing stephane Reverse : ΛAOΔIKEΩN; filleted double cornucopia Reference :
SNG von Aulock 3803 Weight : 5.6 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

90 PHRYGIA.Synnada.2nd 1st Century BC.AE Bronze Obverse : Turreted head of Tyche
right, wearing grain wreath Reverse : CYNNAΔE MAIANΔPI; Zeus standing left, holding
thunderbolt and scepter Reference : SNG von Aulock 8445 var Weight : 6.1 gr Diameter :
19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

91 PAMPHYLIA.Aspendos.Circa 380/75-330/25 BC.AR Stater Obverse : Two wrestlers
grappling; between their legs, AS Reverse : Slinger standing right, drawing sling; in right
field, triskeles counterclockwise Reference : SNG Copenhagen 230 Weight : 10.8 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

92 PAMPHYLIA.Attaleia.2nd-1st Century BC.AE Bronze Obverse : Jugate helmeted heads of
two Athenas right Reverse : ATTAΛEΩN; Zeus seated left on throne, holding thunderbolt
and scepter Reference : SNG BN 238 Weight : 4.0 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

93 PAMPHYLIA.Perge.Circa 2nd-1st Century BC.AE Bronze Obverse : Sphinx seated right
Reverse : ИANAΨAΣ ΠPEIIAΣ; Artemis standing left, holding wreath and sceptre
Reference : SNG BN 355-68 Weight : 3.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

94 PAMPHYLIA.Perge.Circa 50-30 BC.AE Bronze Obverse : Cult statue of Artemis Pergaia
facing within distyle temple Reverse : APTEMIΔOΣ ΠEPΓAIAΣ; bow and quiver Reference
: SNG France 373-8 Weight : 4.2 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

95 PAMPHYLIA.Perge.Circa 50-30 BC.AE Bronze Obverse : Cult statue of Artemis Pergaia
facing within distyle temple Reverse : APTEMIΔOΣ ΠEPΓAIAΣ; bow and quiver Reference
: SNG France 373-8 Weight : 5.9 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



96 PAMPHYLIA.Side.Circa 205-100 BC.AR Drachm Obverse : Head of Athena right, wearing
crested Corinthian helmet Reverse : Nike advancing left, holding wreath in extended right
hand; to left, pomegranate above CT Reference : SNG Cophen 405 Weight : 3.9 gr
Diameter : 18 mm 
Starting price: 130 EUR 
Estimate: 150 EUR

97 PAMPHYLIA.Side.Circa 370-360 BC.AR Obol Obverse : Lion’s head left with open jaws
and tongue protruding Reverse : Head of Athena right wearing crested Corinthian helmet
Reference : SNG von Aulock 4775 Weight : 0.9 gr Diameter : 9 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

98 PAMPHYLIA.Side. Circa 200-36 BC.AE Bronze Obverse : Helmeted head of Athena right;
Countermark Reverce : ΣΙΔΗΤΩΝ; Nike advancing left, holding wreath; in left field,
pomegranate Reference : SNG France 748 Weight : 3.8 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

99 PISIDIA.Antiochia .1st Century BC.AE Bronze Obverse : Draped bust of Mên right,
wearing Phrygian cap, set on crescent Reverse : ANTIOX; humped bull standing right,
head facing, ΔIONYΣ; below Reference : SNG France 1052; SNG Copenhagen 8 Weight :
4.0 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

100 PISIDIA.Conana.1st Century BC.AE Bronze Obverse : Laureate and bearded jugate male
heads right Reverse : Lion leaping right; KO in exergue Reference : SNG Von Aulock 5064
Weight : 2.3 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

101 PISIDIA.Isinda.2nd-1st Centuries BC.AE Bronze Obverse : Laureate head of Zeus right
Reverse : ΙΣΙΝ; warrior on horseback right, hurling spear; below, coiled serpent right; in left
field, monogram B Reference : SNG BnF 1571 Weight : 9.2 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

102 PISIDIA.Isinda.1st Century BC.AE Bronze Obverse : Laureate head of Zeus to right
Reverse : ICIN; horseman advancing right, hurling spear; below horse, coiled serpent
right; in left field, Δ ( date ) Reference : SNG France 1596 Weight : 4.2 gr Diameter : 18
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

103 PISIDIA.Sagalassus.Circa 1st Century BC.AE Bronze Obverse : Laureate head of Zeus
Reverse : ΣAΓΑ; two rampant goats Reference : SNG von Aulcok 5156 Weight : 2.2 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



104 PISIDIA.Selge.Circa 350-300 BC.AR obol Obverse : Head of Gorgoneion Reverse : Head
of Athena Reference : SNG Paris 1928 Weight : 0.9 gr Diameter : 9 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

105 PISIDIA.Selge.Circa 350-300 BC.AR obol Obverse : Head of Gorgoneion Reverse : Head
of Athena Reference : SNG von Aulock 5441 var Weight : 0.7 gr Diameter : 10 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

106 PISIDIA.Selge.Circa 350-300 BC.AR obol Obverse : Head of Gorgoneion Reverse : Head
of Athena Reference : SNG Kayhan 1061 Weight : 0.9 gr Diameter : 9 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

107 PISIDIA.Selge.Circa 350-300 BC.AR obol Obverse : Head of Gorgoneion Reverse : Head
of Athena Reference : SNG France 1929-34 var Weight : 1.0 gr Diameter : 10 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

108 PISIDIA.Selge.Circa 350-300 BC.AR Obol Obverse : Facing Gorgoneion Reverse :
Helmeted head of Athena right Reference : SNG BnF 1929 Weight : 1.0 gr Diameter : 9
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

109 PISIDIA.Selge.2nd-1st Century BC.AE Bronze Obverse : Bust of Herakles to right, club
over left shoulder Reverse : Σ EΛ; Thunderbolt; to right, bow topped with griffin head
Reference : SNG Paris 1979-1983 Weight : 3.0 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

110 PISIDIA.Selge.2nd-1st Century BC.AE Bronze Obverse : Bust of Herakles to right, club
over left shoulder Reverse : Σ EΛ; Thunderbolt; to right, bow topped with griffin head
Reference : SNG Paris 1979-1983 Weight : 2.7 gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

111 PISIDIA.Selge.2nd-1st Century BC.AE Bronze Obverse : Bust of Herakles to right, club
over left shoulder Reverse : Σ EΛ; Thunderbolt; to right, bow topped with griffin head
Reference : SNG Paris 1979-1983 Weight : 3.0 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

112 LYCAONIA.Laranda.4th Century BC.AR Obol Obverse : Baaltars seated left, holding grain
ear, grapes and sceptre Reverse : Forepart of wolf right; crescent above Reference : SNG
France 448 Weight : 0.7 gr Diameter : 10 mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 70 EUR



113 LYCAONIA.Laranda.4th Century BC.AR Obol Obverse : Baaltars seated left, holding grain
ear, grapes and sceptre Reverse : Forepart of wolf right; crescent above Reference : SNG
France 448 Weight : 0.6 gr Diameter : 9 mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 70 EUR

114 LYCAONIA.Iconium.1st Century BC.AE Bronze Obverse : Head of Zeus right Reverse :
EIKONIEΩΝ ΗΚ; Perseus standing facing, holdig harpa and head of Medusa Reference
SNG France 2272-6; HGC 7 789 Weight : 2.9 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

115 LYCAONIA.Iconion.1st-2nd Century AD.AE Bronze Obverse : winged head of Medusa
facing Reverse : ΚΛΑΥΔƐΙΚΟΝΙƐWΝ; Cybele seated left, holding patera in her right hand,
her left arm resting on drum Reference : SNG Von Aulock Lykaoniens 252; RPC II online
1608B Weight : 2.9 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

116 CILICIE.Celenderis.3rd Century BC.AR obol Obverse : Horse prancing right within beaded
circle Reverse : KEΛ; Goat kneeling right, head right Reference : SNG France 116-7 var
Weight : 0.7 gr Diameter : 9 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

117 CILICIE.Celenderis.3rd century BC.AR obol Obverse : Horse prancing right within beaded
circle Reverse : Goat kneeling left, head right Reference : SNG Levante 29 Weight : 0.7 gr
Diameter : 9 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

118 CILICIA.Uncertain.4th Century BC.AR Obol Obverse : Facing head of Herakles, wearing
lion skin Reverse : Eagle standing left on head of stag Reference : SNG Levante 229;
SNG Paris 472 Weight : 0.5 gr Diameter : 8 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

119 CILICIA.4th century BC.Uncertain Mint.AR Obol Obverse : Gorgoneion facing, wearing
triple-pendant earrings Reverse : Sphinx seated left Reference : SNG France 479 Weight :
0.6 gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

120 CILICIA.Tarsus.164-27 BC.AE Bronze Obverse : Turreted bust of Tyche right Reverse :
TAPCEΩN; Sandan standing on the back of a mythological beast right, holding hammer
and flower; monogram to left Reference : SNG France 1296 Weight : 6.5 gr Diameter : 21
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



121 KINGS of GALATIA.Amyntas.36-25 BC.AE Bronze Obverse : Bust of Hermes to right,
wearing petasos, caduceus over shoulder Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΜΥΝΤΟΥ; winged
cadueceus Reference : SNG BN Paris 2375; RPC I online 3504 Weight : 3.5 gr Diameter :
16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

122 KINGS OF GALATIA.Amyntas.39-25 BC.AE Bronze Obverse : Draped bust of Hermes
right, wearing kerykeion over shoulder and Petasos Reverse : BAΣIΛEΩΣ AMYNTOY;
winged caduceus Reference: RPC I online 3504; SNG Paris 2372-2376 Weight: 3.8 gr
Diameter: 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

123 KINGS of GALATIA.Amyntas.39-25 BC.AE Bronze Obverse : Bearded head of Herakles
right, with club over shoulder Reverse : BAΣIΛEΩΣ AMYNTOY; lion advancing right.
Reference : SNG France 2355-8; RPC online 3502 Weight : 6.0 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

124 KINGS of GALATIA.Amyntas.36-25 BC.AE Bronze Obverse : Bearded head of Herakles
right, with club over shoulder Reverse : BAΣIΛEΩΣ AMYNTOY; lion advancing right
Reference : RPC I online 3502; HGC 7 781 Weight : 8.1 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

125 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.36 BC-AD 17.AE Bronze Obverse : Head of Gorgon in
aegis facing Reverse : EYΣEBEIAΣ; T in exergue, Mount Argaeus Reference : Sydenham
5 Weight : 6.5 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

126 CAPPADOCIA.Caesarea.Archelaus.36 BC - 17 AD.AE Bronze Obverse : Head of Tyche
turreted right Reverse : ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ ΜΖ; cornucopia Reference : Ganschow 29 Weight :
15 mm Diameter : 2.9 gr 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

127 KINGS OF CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes X .42-36 BC.AE Bronze Obverse : Draped
bust of Artemis left Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘ; stag standing left Reference :
Simonetta 4 (uncertain); HGC 7, 856 Weight : 3.6 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

128 KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes III. 230-220 BC.AE Bronze Obverse : Head right,
wearing bashlyk Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ AΡIAPAΘOY; Kybele standing facing, holding
flower and branch, sphinx to left and right Reference : HGC 7, 801. Weight : 5.5 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



129 KINGS OF CAPPADOCIA.Ariarathes VI. Circa 130-116 BC.Eusebeia Mint.AE Bronze
Obverse : Draped bust of Ariarathes VI to right, wearing bashlyk tied with a diadem
Reverse : BAΣIΛEΩΣ APIAPAΘOY; Athena seated left, holding Nike in her right hand and
leaning left on shield; spear at side Reference : HGC 7, 825 Weight : 5.8 gr Diameter : 18
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

130 KINGS OF CAPPADOCIA.Ariarathes IV.Circa 220-163 BC.AE Bronze Obverse : Draped
bust of Ariarathes IV to left, wearing bashlyk Reverse : BAΣIΛEΩΣ APIAPAΘΗΣ; Athena
seated to left, holding Nike in her right hand and resting with her left on shield Reference :
HGC 7, 805 Weight : 5.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

131 KINGS OF CAPPADOCIA.Ariarathes IV.Circa 220-163 BC.Uncartain Mint.AE Bronze
Obverse : Head of Ariarathes IV to left, wearing upright bashlyk Reverse : BAΣIΛEΩΣ
APIAPAΘOY; Athena standing front, head to left, holding spear in her right hand and
placing her left on shield Reference : HGC 7, 808 Weight : 4.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

132 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes V.Circa 163-130 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed head of AriarathesV to right Reverse : BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ;
Athena Nikephoros standing left; monogram to outer left, inner left, and outer right; ΓΛ
(date) in exergue Reference : HGC 7, 811 Weight : 4.1 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

133 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes V.Circa 163-130 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed head ofAriarathes V to right Reverse : BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ
;Athena Nikephoros standing left; monograms to inner left and outer right, ΓΛ in exergue
Reference : Simonetta 27 Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

134 KINGS of CAPPADOCIA.Barbaric imitation of Ariarathes V.Circa 163-130 BC.AR Drachm
Obverse : Diademed head right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV; Athena Nikephoros
standing left; monogram to inner left Reference : HGC 7, 812 var Weight : 3.0 gr Diameter
: 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

135 KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes V.Circa 163-130 BC.Uncartain Mint.AE Bronze
Obverse : Humped bull to right Reverse : ΒΑΣΙΛ APIAPA; bow in bowcase Reference :
HGC 7, 814 Weight : 3.8 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



136 KINGS OF CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes VI.Circa 130-112/0 BC.AR Drachm
Obverse : Diademed head of Ariarathes VI to right Reverse : BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY
EΠIΦANOYΣ; Athena Nikephoros standing left; to outer left, T; to outer right H; ΔI in
exergue Reference : Simonetta 26 Weight : 4.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

137 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes VI.Circa 130-116 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed head of Ariarathes VI right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV EΠIΦANOVΣ;
Athena Nikephoros standing left, with spear and shield; T to inner left, Λ to inner right field
Reference : Simonetta 24 Weight : 3.9 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

138 KINGS OF CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes VI.Circa 130-112/0 BC.AR Drachm
Obverse : Diademed head of Ariarathes VI to right Reverse : BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY
EΠIΦANOYΣ; Athena Nikephoros standing left; to outer left, A; to outer right Δ; EI in the
exergue Reference : Simonetta 27a Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

139 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes VII.Circa 116-101 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed head of Ariarathes VII to right Reverse : BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY
ΦΙΛOMHTOPOΣ; Athena standing left, holding Nike on her extended right hand and spear
and shield with her left; in inner left, O above MI monogram; Λ in inner right; in exergue, Θ
Reference : Simonetta 5 Weight : 4.0 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

140 KINGS OF CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes IX.Circa 100-85 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed head of Ariarathes IX to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ;
Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to
inner left; Δ ( date ) in exergue Reference : Simonetta 3 var Weight : 3.8 gr Diameter : 17
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

141 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes IX Eusebes Philopator 101-87 BC.AR
Drachm Obverse : Diademed head of Ariarathes IX right Reverse : BAΣΙΛΕΩΣ
APIAPAΘOY EYΣEBOY; Athena Nikephoros standing left, monogram to inner left,
uncertain date in exergue Reference : Simonetta 4a var Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

142 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; thena standing left, holding Nike, spear and shield; monograms in left
field, IΓ ( date ) in exergue Reference : Simonetta 13c Weight : 3.8 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



143 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon
shield; monogram to inner left and inner right; BΛ ( date ) in exergue Reference :
Simonetta 46b Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

144 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike in her right and spear in her left hand
resting on shield, monogram to inner left; KΓ ( date ) in exergue Reference : Simonetta
31a Weight : 4.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

145 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon
shield; monogram to inner left and inner right; ΔI ( date ) in exergue Reference : Simonetta
17c Weight : 4.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

146 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena Nikephoros standing left; monogram in inner left field, Θ in inner
right; IΓ ( date ) in exergue Reference : Simonetta 10 Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

147 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike in her right and spear in her left hand
resting on shield, monogram to inner left, IΔ ( date ) below. Reference : HGC 7, 846
Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

148 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon
shield; monogram to inner left and inner right; Λ ( date ) in exergue Reference : Simonetta
44a Weight : 3.9 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



149 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike in her right and spear in her left hand
resting on shield, monogram to inner left; ZK ( date ) in exergue Reference : Simonetta
37a Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

150 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon
shield; monogram to inner left and inner right; BΛ ( date ) in exergue Reference :
Simonetta 46b Weight : 3.6 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

151 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike in her right and spear in her left hand
resting on shield, monogram to inner left; KB ( date ) in exergue Reference : Simonetta 29
Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

152 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon
shield; ΔI in left field; IΔ ( date ) in exergue Reference : Simonetta 19a Weight : 4.0 gr
Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

153 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed headof Ariobarzanes I to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon
shield; monogram to inner left and inner right; IΔ ( date ) in exergue Reference : Simonetta
18 Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

154 KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia .Ariobarzanes I.96-63 BC.AR Drachm Obverse :
Ariobarzanes I right, wearing diadem Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY; Athena standing left with right hand supporting spear and shield, and left
hand outstretched supporting Nike left, holding wreath; monogram to inner left, KH ( date )
in exergue Reference : Simonetta 38a Weight : 4.0 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



155 KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV .38-72 AD.AE Bronze Obverse : ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΜΕ
AΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙ; diademed and draped bust of Antiochos IV, right Reverse :
ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ; scorpion; all in wreath Reference : Kovacs 254 Weight :14.5 gr Diameter
: 29 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

156 KINGS OF COMMAGENE.Antiochos IV Epiphanes.38-72 AD.AE Bronze Obverse : BAΣI
MEΓΑΣ ANTIOXOΣ EΠΙ; diademed and draped bust of Antiochos IV, right Reverse :
ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ; capricorn and star, right, above anchor; all in wreath Reference : BMC
11, Kovacs 256; RPC I online 3855 Weight : 6.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

157 KINGS of COMMAGENE.Iotape.38-72 AD.AE Bronze Obverse : ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠΗ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ; diademed and draped bust of Iotape, right; countermar anchor within
circular incuse Reverse : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ; scorpion; all in wreath Reference : RPC I 3858;
SNG Copenhagen 5 Weight : 14.9 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

158 KINGS OF COMMAGENE.Antiochos IV.38-72 AD. AE Bronze Obverse : BACIΛΕΩC
YIOI;Epiphanes and Callinicus on horseback, left Reverse : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ; capricorn
and star, right, above anchor; all in wreath Reference : Kovacs 241; RPC I online 3861
Weight : 8.3 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

159 KINGS of ARMENIA.Tigranes II.96-56 BC.Nisibis Mint.AE Bronze Obverse : Diademed
head of Tigranes II to left, wearing four-pointed tiara Reverse : BAΣΙΛΕΩΣ MEΓAΛOY
ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦIΛEΛΛHNOΣ; Nike standing right, holding wreath in her left hand; inner left,
M; inner right Reference : ACV 23; CAA 6; Kovacs 67 Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

160 KINGS of ARMENIA.Tigranes II.96-56 BC.Nisibis Mint.AE Bronze Obverse : Diademed
head of Tigranes II to left, wearing four-pointed tiara decorated with a star Reverse :
BAΣΙΛΕΩΣ MEΓAΛOY ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦIΛEΛΛHNOΣ; Nike standing right, holding palm in her
right extended hand; A-A monograms below Nike's extended hand Reference : ACV 24
Weight : 5.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

161 KINGS of ARMENIA.Tigranes II.96-56 BC.Nisibis Mint.AE Bronze Obverse : Diademed
head of Tigranes II to left, wearing four-pointed tiara decorated with a star Reverse :
BAΣΙΛEΩΣ MEΓAΛOY TIΓPANOY ΦΙΛΕΛΛHNOC; Zeus seated to left, holding wreath in
his right hand and long scepter with his left; to left, Λ Reference : ACV 22; CAA 4; Kovacs
65 Weight : 4.3 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



162 KINGS of ARMENIA.Tigranes II.96-56 BC.Nisibis Mint.AE Bronze Obverse : iademed
head of Tigranes II to left, wearing four-pointed tiara Reverse : AΣΙΛΕΩΣ MEΓAΛOY
ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦIΛEΛΛHNOΣ; Nike standing right, holding palm in her right extended hand; M
monogram to inner left and A monogram in inner right Reference : ACV 23; CAA 6;
Kovacs 67 Weight : 4.3 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

163 KINGS of ARMENIA.Tigranes II.96-56 BC.Nisibis Mint.AE Bronze Obverse : Diademed
head of Tigranes II to left, wearing four-pointed tiara decorated with a star Reverse :
BAΣΙΛΕΩΣ MEΓAΛOY ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦIΛEΛΛHNOΣ; Nike standing right, holding palm in her
right extended hand; A-A monograms below Nike's extended hand Reference : ACV 24
Weight : 3.9 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

164 KINGS of ARMENIA. Tigranes II.96-56 BC.Nisibis Mint. AE Bronze Obverse : Diademed
head of Tigranes II to left, wearing four-pointed tiara decorated with a star Reverse :
BAΣΙΛEΩΣ MEΓAΛOY TIΓPA-NOY ΦΙΛΕΛΛHNOC; Tigranes II standing facing, head to
right and wearing tall tiara, holding long scepter with his right hand and eagle in his left
Reference : ACV 20; CAA 5; Kovacs 66 Weight : 3.9 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

165 KINGS of ARMENIA.Tigranes V.6-12 AD.AE Bronze Obverse : Draped bust of Tigranes V
facing right with long pointed beard and wearing tiara Reverse ΒΑCΙΛΕΩC ΤΙΓΡΑΝΟΥ
ΜΕΓΑΛΟΥ; eagle standing left Reference : CAA 156 Weight : 2.7 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

166 SYRIA. Seleucis and Pieria.Antioch .Antiochos I.281-261 BC.AE Bronze Obverse :
Macedonian shield with anchor in central boss and six double crescents around Reverse :
BAΣI ANTI; war elephant walking to right; above, monogram and club; below, jawbone
Reference : SC 341; WSM 947 Weight : 1.5 gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

167 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos I.281-261 BC. Antioch on Orontes Mint.AE Bronze
Obverse : Macedonian shield with central anchor Reverse : Horned elephant walking right;
BA above, AN below Reference : SC 340; HGC 9 195 Weight : 1.5 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

168 SYRIA.Seleucis and Pieria.Seleukos II.246-225 BC.Antioch mint.AE Bronze Obverse :
Laureate head of Apollo right Reverse : BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY; bull standing left;
monogram ΔΕΛ in left field Reference : SC 708; HGC 350 Weight : 4.3 gr Diameter : 16
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



169 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos III.223-187 BC.AE Bronze Obverse : Laureate head
of Apollo right Reverse : BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY; tripod Reference : SC 971 Weight : 14.4
gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

170 SYRIA.Seleucis and Pieria .Seleukos IV.187-175 BC.Antioch Mint.AE Bronze Obverse :
Bust of Artemis right, wearing stephane, quiver over shoulder; monogram behind Reverse
: BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY; Artemis standing left, holding spear; at feet to left, doe standing
left; H to inner right Reference : SC 1317, HGC 9, 591 Weight : 4.8 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

171 SYRIA.Seleukid Kingdom.Demetrios I. 162-150 BC.Antioch Mint.AE Bronze Obverse :
Horse's head left Reverse : BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY; Elephant's head right Reference :
SC 1646; HGC 9, 833 Weight : 5.0 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

172 SYRIA.Alexander I Balas.152-145 BC.AR Drachm Obverse : Diademed head of Alexander
Balas to right Reverse : BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔΡOΥ ΘEOΠATOΡOΣ EΥEΡΓETOΥ; Apollo
seated to left on omphalos, holding arrow in his right hand and bow in his left; monogram
in exergue Reference : HGC 9, 887 Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

173 SYRIA.Seleukid Kingdom.Alexander I Balas.150-145 BC.AE Bronze Obverse : Diademed
head of Alexander I right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Apollo seated l. on
omphalos, holding arrow and grounded bow Reference : SC 1815; HGC 9, 907 Weight :
3.2 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

174 SYRIA.Seleukid Kingdom.Alexander I.152-145 BC.Antioch on the Orontes Mint.AE Bronze
Obverse : Aegis with gorgoneion Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Pegasos leaping
right; monogram below Reference : SC 1792.2b; HGC 9, 938 Weight : 2.7 gr Diameter : 13
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

175 SYRIA.Seleukid Kingdom.Demetrios I.162-150 BC.Antiochia on the Orontes Mint.AR
Drachm Obverse : Diademed head of Demetriosto right Reverse : BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPOY
ΣΩTHPOΣ; cornucopiae; monograms and date below Reference : HGC 9, 807 Weight :
3.9 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

176 SYRIA.Seleucis and Pieria.Demetrios II.First Reign 146-138 BC .AE Bronze Obverse :
Head of Artemis right, bow and quiver over shoulder Reverse : BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY;
bow and quiver, Seleukid era date ZP ( 146/5 BC ) to left monograms Reference : SC
1923 A; HGC 9, 990 Weight : 2.6 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



177 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch on the Orontes.Demetrios II.Second Reign. 129-125
BC.AE Bronze Obverse : Eagle with spread wings standing right, thyrsos over shoulder
Reverse : ΒAΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY ΘΕΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ; thunderbolt; grain ear to outer
left, Ξ to inner left Reference : SC 2171; HGC 9, 1139 Weight : 3.0 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

178 SYRIA.Seleukid Kingdom.Antiochos VI.144-142 BC.Antioch on the Orontes Mint.AE
Bronze Obverse : Radiate and diademed head of Antiochos VI right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ; panther standing left, breaking spear held in mouth,
in right field, ΣΤΑ above cornucopiae Reference : HGC 9, 1048 Weight : 4.7 gr Diameter :
18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

179 SYRIA.Seleukid Kingdom. Antiochos VI.144-142 BC.Antioch on the Orontes Mint.AE
Bronze Obverse : Radiate and diademed head of Antiochos VI right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ; panther standing left, breaking spear held in mouth,
in right field, ΣΤΑ above cornucopiae Reference : HGC 9, 1048 Weight : 3.6 gr Diameter :
18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

180 SYRIA.Seleukid Kingdom. Antiochos VI.144-142 BC.Antioch on the Orontes Mint.AE
Bronze Obverse : Radiate and diademed head of Antiochos VI right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ; panther standing left, breaking spear held in mouth,
in right field, ΣΤΑ above cornucopiae Reference : HGC 9, 1048 Weight : 4.4 gr Diameter :
17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

181 SYRIA.Seleukid Kingdom.Antiochos VI.144-142 BC.Antioch on the Orontes Mint.AE
Bronze Obverse : Radiate and diademed head of Antiochos VI right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ; panther standing left, breaking spear held in mouth,
in right field, ΣΤΑ above cornucopiae Reference : HGC 9, 1048 Weight : 4.3 gr Diameter :
18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

182 SYRIA.Seleucis and Pieria.Tryphon.Antioch Mint.142-138 BC.AR Drachm Obverse :
Diademed head right Reverse : BAΣIΛEΩΣ TΡΥΦΩNOΣ AΥTOKΡATOΡOΣ; Macedonian
helmet with cheek-pieces left, adorned with spike and ibex horn; control mark in left field
Reference : SC 2032, HGC 9 1060 Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

183 Antiochos VII.138-129 BC.Antioch on the Orontes.AR Tetradrachm Obverse : Diademed
head of Antiochos VII to right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟY EYEPΓETOY; Athena
standing to left, holding Nike in her right hand and spear and shield with her left,monogram
above A in outer left field. Φ at inner left Reference : SC 2061.4b Weight : 16.5 gr
Diameter : 27 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



184 PHOENICIA.Arados.Circa 200-0 BC.AE Bronze Obverse : Turreted head of Tyche right,
palm branch behind Reverse : Aphlaston, Phoenician letters above and below Reference :
BMC 173-176 Weight : 2.2 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

185 SYRIA.Seleukid Kingdom.Alexander II Zabinas.128-122 BC.Apameia on the Orontes
Mint.AE Bronze Obverse : Head of an elephant to right Reverse : BAΣIΛΕΩΣ
AΛEΞΑΝΔPOY; Eagle standing left, wings spread; to left, monogram above club
Reference : SC 2243.a; HGC 9 1178 Weight : 2.9 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

186 SYRIA.Seleucis and Pieria.Alexander II.Apameia on the Orontes Mint.128-122 BC.AE
Bronze Obverse : Elephant head right Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ AΛΕΞΑΝΔPOY; Eagle
standing left, wings spread; to left, monogram above club Reference : SC 2243; HGC 9,
1178 Condition : Weight : 3.2 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

187 SYRIA.Seleucis and Pieria.Alexander II.128-122 BC.Apameia on the Orontes Mint.AE
Bronze Obverse : Head of Alexander II to right, wearing elephant-skin headdress Reverse
: BAΣIΛΕΩΣ AΛEΞΑΝΔPOY; Aphlaston; to inner left, monogram above grain ear
Reference : SC 2234; HGC 9 1173 Weight : 4.5 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

188 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos IX. 114/3-95 BC.Unattributed Issue of Northern
Syria, Phoenicia or Koile.AE Bronze Obverse : Diademed head of Zeus Reverse:
BAΣIΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ ; Tyche standing I. on rudder, holding tiller and
cornucopia. No symbols or monograms. Mintmark ANTB Reference : SC 2380; HGC 9
1260 Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

189 PHOENICIA.Arados.Circa 241-167 BC.AE Bronze Obverse : Turreted head of Tyche right
Reverse : Athena standing left on prow of galley, club and monogram above Reference :
Duyrat 2308-51 Weight : 3.0 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

190 PHOENICIA.Arados.Circa 200-0 BC.AE Bronze Obverse : Turreted head of Tyche right,
palm branch behind Reverse : Aphlaston, Phoenician letters above and below Reference :
BMC 173-176 Weight : 1.7 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

191 SYRIA.Seleukid Kingdom.Antiochos VII .138-129 BC.AE Bronze Obverse : Lion head right
Reverse : BΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ; Vertical club downward Reference : HGC
9, 1097 Weight : 1.7 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



192 PHOENICIA.Arados. Circa 206/5-52/1 BC. AE Bronze Obverse : Laureate head of Zeus to
right Reverse : Ram of prow to left Reference : Duyrat 1848-9. HGC 10, 88 Weight : 3.8 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

193 PHOENICIA.Arados.Circa 206/5-52/1 BC.AE Bronze Obverse : Laureate head of Zeus to
right Reverse : Ram of prow to left Reference : Duyrat 1848-9. HGC 10, 88 Weight : 3.3 gr
Diameter : 15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

194 PHOENICIA.Arados.Circa 206/5-52/1 BC.AE Bronze Obverse : Laureate head of Zeus to
right Reverse : Ram of prow to left Reference : Duyrat 1848-9. HGC 10, 88 Weight : 3.6 gr
Diameter : 15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

195 PHOENICIA.Arados.Circa 206/5-52/1 BC.AE Bronze Obverse : Laureate head of Zeus to
right Reverse : Ram of prow to left Reference : Duyrat 1848-9. HGC 10, 88 Weight : 4.1 gr
Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

196 PHOENICIA. Tyre. AE Bronze Obverse : Turreted and veiled head of Tyche right to left
palm Reverse : ΔΚΣ ΜΗΤΡΟ ΙΕΡ ΑΣ; Phoenician letters לצר; palm tree Reference : BMC
284; RPC III onlie 3880 Weight : 3.3 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

197 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT.Berenike II.Circa 244/3-221 BC.AE Bronze Obverse :
Diademed and draped bust right of Berenike II to right Reverse : BAΣIΛIΣΣHΣ
BEPENIKHΣ; Eagle standing right with wings spread Reference : Svoronos 1056 Weight :
4.2 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

198 ACHAEMENID PERSIA.Lydia.Sardes.Darius I.485-480 BC.AR Siglos Obverse : Persian
king or hero, wearing cidaris and candys, drapery angled from knee to ground, quiver over
shoulder, in kneeling running stance right, transverse spear in right hand, bow forward in
left Reverse : Irregular rectangular incuse punch Reference : Carradice IIIb A/B Weight :
5.0 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

199 ACHAEMENID PERSIA.Lydia.Sardes.Darius I.485-480 BC.AR Siglos Obverse : Persian
king or hero, wearing cidaris and candys, drapery angled from knee to ground, quiver over
shoulder, in kneeling running stance right, transverse spear in right hand, bow forward in
left Reverse : Irregular rectangular incuse punch Reference : Carradice IIIb A/B Weight :
5.4 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



200 MACEDON.Philippi.Augustus. 27 BC -14 AD.AE Bronze Obverse : AVG; bare head of
Augustus to right Reverse : two priests ploughing, right Reference : RPC I online 1656
Weight : 3.7 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

201 MACEDON.Philippi.Augustus.27 BC -14 AD.AE Bronze Obverse : AVG; bare head of
Augustus to right Reverse : two priests ploughing, right Reference : RPC I online 1656
Weight : 4.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

202 MACEDON.Philippi.Augustus.27 BC -14 AD.AE Bronze Obverse : AVG; bare head of
Augustus to right Reverse : two priests ploughing, right Reference : RPC I online 1656
Weight : 3.5 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

203 PONTOS.Amaseia.Lucius Verus.161-169 AD.AE Bronze Obverse : AVT KAICAΡ
IOYHΡOC CEB; laureate, draped, cuirassed bust right Reverse : AΔΡ AMAC NEΩK K
MHT K ΠΡΩ ΠONT ET ΡXE; Marcus Aurelius and Lucius Verus standing, facing each
other, clasping hands, each wearing toga and holding scroll Reference : RPC IV.3 online
4879 Condition : Weight : 22.0 gr Diameter : 32 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

204 PONTUS.Amasia.Septimius Severus .193-211 AD.AE Bronze Obverse : ΑY ΚAI Λ CЄΠ
CЄΟΥΗΡΟC ΠЄP CЄB; laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus to right
Reverse : ΑΔP CЄ ΑΝΤ ΑΜΑCΙΑC ΜΗΤ ΝЄ ΠP ΠON ЄΤ CH; burning altar of two levels;
to left, tree Reference : SNG France 7 940 Condition : Weight : 17.5 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

205 PONTOS.Amaseia.Septimius Severus .193-211 AD.AE Bronze Obverse : AY KAI Λ CEΠ
CEOYHΡOC; laureate, draped, cuirassed bust right Reverse : AΔΡ CEY ANT AMACIAC
MHT NE ΠΡ; Caracalla and Geta both togate and with scrolls, facing each other and
clasping hands. Date ET CH in ex Reference : RecGen 51-52; Hunter 3; BMC 6 Weight :
16.0 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

206 PONTOS.Amaseia.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : AΥΤ Κ
CΕΟΥΗΡΟC ΑΛΕΞΑΝΔΡ; Laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: ΑΔΡ CΕ
ΑΛ ΑΜΑCΙΑC ΜΗΤ ΠΟΝ / ΕΤC ΛΔ; Altar of Zeus Strateus, surmounted by eagle; tree to
left; above, Helios driving facing quadriga Reference : SNG v. Aulock 43 Weight : 27.8 gr
Diameter : 34 mm 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 450 EUR



207 PONTUS.Nicopolis ad Lycum.Trajan.98-117 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ϚΙ; laureate head of Trajan, right, with drapery on left
shoulder Reverse : ΝΕΙΚΟΠΟΛΕΩϹ ΕΤΟΥϹ ΜΒ; Victory walking, right, holding wreath
and palm Reference : RPC III online 2942 Condition : Weight : 9.8 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

208 PONTUS.Nicopolis ad Lycum.Trajan.98-117 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ϚΙ; laureate head of Trajan, right, with drapery on left
shoulder Reverse : ΝΕΙΚΟΠΟΛΕΩϹ ΕΤΟΥϹ ΜΒ; Victory walking, right, holding wreath
and palm Reference : RPC III online 2942 Weight : 8.5 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

209 PONTOS.Nicopolis ad Lycum.Lucius Verus.161-169 AD.AE Bronze Obverse:
ΑΥΤΟΚΡΑΤⲰΡ ΟΥΗΡΟϹ ϹƐΒ; laureate-headed bust of Lucius Verus wearing cuirass and
paludamentum, right Reverse : ΝƐΙΚΟΠΟΛΙΤⲰΝ ƐΤ ϞΑ; Zeus seated left, holding Nike
and long sceptre Reference : RPC IV.3 online 10742 Weight : 7.9 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

210 PONTUS.Neocaesarea.Gordian III.238-244 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΒ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right Reverce : ΚΟΙ
ΠΟΝΤ ΜΗ ΝƐΟΚΑΙϹΑΡΙΑϹ, ƐΤ ΡΟΗ; agonistic crown with A at its top Reference : Çizmeli
348 Condition : Weight : 17.7 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

211 PONTUS.Neocaesarea.Gallienus.253-268 ad.AE Bronze Obverse : AVT KAI ΠO ΛIK
ΓAΛΛIHNOC; Laureate, draped and cuirassed bust right Reverse : MHT NЄOKЄCAPIAC
ЄT PЧΘ; Perspective view of tetrastyle temple, with annulet in pediment Reference:
Çizmeli 455; BMC 17 Weight: 9.7 gr Diameter: 23 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

212 PONTUS.Neocaesarea.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : AVT KAI ΠO ΛIK
ΓAΛΛIHNOC; laureate, draped and cuirassed bust right Reverse : MHT NEOKAICARIAC
ΠON ET PP Θ; wreath; A in the upper part Reference : Cizmeli 453 Weight : 10.0 gr
Diameter : 24 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

213 PONTOS.Neocaesarea.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : AVT KAI ΠO ΛIK
ΓAΛΛIHNOC; laureate, draped and cuirassed bust right Reverse : MHT NЄOKЄCAPIAC
ЄT PЧΘ; prize urn, containing two palm fronds, set upon agonistic table with three legs
Reference : Cizmeli 451 Weight : 11.0 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



214 PONTUS.Neocaesarea.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : AV KAI ΠOΛIK
ΓAΛΛIHNOC; laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right Reverse : MHT
NЄOKAICAPIAC ЄT C; two prize urns set on base, each containing palm frond Reference
: Cizmeli 475 Weight : 11.5 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

215 PONTUS.Comana.Caracalla.198-217 AD.AR Bronze Obverse : AY K M AYPHΛI
ANTωNINOC; laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right Reverse :
IЄPOKAIC KOMANЄ ЄT BOP; Tetrastyle temple with wreath in pediment; within, statue of
Nike, holding wreath and palm, atop baetyl of Ma. Reference : BMC 4; RG 17 Condition :
Weight : 13.3 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

216 PAPHLAGONIA.Germanicopolis.Caracalla.198-217 AE.AE Bronze Obverse : AYT K M
AYP ANTΩNINOC; laureate bust of Caracalla to right Reverse : ΓЄΡMANIKOΠOΛЄΩC Є
T CЄI; Winged Nemesis standing facing, head to left, holding rod with her right hand and
bridle with her left; at her feet to left, wheel Reference : ? Weight : 13.3 gr Diameter : 28
mm 
Starting price: 130 EUR 
Estimate: 150 EUR

217 BITHYNIA.Juliopolis.Commodus.177-192 AE.AE Bronze Obverse : Α Κ Λ Α ΑΥ Κο ΗΡΑΚ
ΡΩ; laureate head of Commodus, right Reverse : ΙΟVΛΙΟΠΟΛΙϹ; veiled and draped bust
of Tyche, right Reference : RPC IV.1 online 4790 Weight : 3.7 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

218 IONIA.Ephesos.Salonina AD 254-268 AD.AE Bronze Obverse : CAΛΩN XPVCOΓONH
CЄBA; draped bust right, wearing stephane Reverse : EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN, Artemis
advancing right, holding bow, below, hound advancing right Reference : SNG
Cophenhagen 532 Weight : 7.3 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

219 IONIA.Smyrna.Pseudo autonomous.Time of Valerian to Gallienus.253-268 AD.AE Bronze
Obverse : ZEVC AKPAIOC; head of Zeus right Reverse : CMVPNAIΩN; Lion walking right
Reference : SNG Copenhagen 1285; SNG von Aulock 2183 Weight : 3.9 gr Diameter : 19
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

220 LYDIA.Acrasus.Pseudo-autonomous.2nd-3rd century AD. AE Bronze Obverse : Bearded
head of Herakles right Reverse : AKPACIΩTΩN; Telesphoros standing facing Reference :
SNG Copenhagen 4 Weight : 1.2 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

221 LYDIA.Attalea.Pseudo autonomous.AE Bronze Obverse : Bare and bearded head of
Herakles right Reverse : ATTAΛЄATΩN; Telesphorus standing facing, wearing hooded
cloak Reference : Dane Kurth 20; SNG von Aulock 2910 Weight : 2.1 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



222 LYDIA.Dioshieron.Tiberius.14-37 AD.AE Bronze Obverse : ΣΕΒΑΣΤΟΣ; laureate head of
Tiberius, right Reverse : ΔΙΟΣΙΕΡΙΤΩΝ; laureate head of Zeus, right Reference : RPC I
online 2558 Weight : 4.3 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

223 LYDIA.Mastaura.Gordian III.238-244 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right Reverse : ƐΠΙ ΓΡ
ΚΛ ΙΠΠΟΔΑΜΙΑΝΟΥ ΜΑϹΤΑΥΡƐΙΤΩΝ; Dionysus standing l., l. elbow on column, holding
cantharus and thyrsus Reference : RPC VII.1 online 435.1 Weight : 9.7 gr Diameter : 28
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

224 LYDIA.Hierocaesarea.Pseudo autonomous.Time of Trajan to Hadrian. 98-138 AD.AE
Bronze Obverse : ΠΕΡϹΙΚΗ; draped bust of Artemis Persica right, with quiver at left
shoulder, bow and arrow at breast Reverse : ΙΕΡΟΚΑΙϹΑΡΕΩΝ; humped bull, right
Reference : RPC III online 1861 Weight : 2.6 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

225 LYDIA.Magnesia ad Sipylum. Pseudo-autonomous.AE Bronze Obverse : CIΠOVΛOC; rare
head of Mount Sipylos right Reverse : MAΓNHTΩN; Homonoia standing left, holding
patera and cornucopia Reference : BMC 30 Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

226 LYDIA.Mostene.Sabina.128-137 AD.AE Bronze Obverse : CABEINA CEBACTH; Draped
bust r Reverse : MOCTHNΩN; Double axe between bunch of grapes and grain ear
Reference : SNG Copenhagen 286; BMC 10; RPC III online 1962 Weight : 4.1 gr Diameter
: 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

227 LYDIA.Sardeis.Pseudo autonomous issue.AD 69-79 AD.AE Bronze Obverse : IEPA
CYNKΛHTOC; draped bust of Senat right Reverse : CAPΔIANΩN; tetrastyle temple
Reference : BMC 70; RPC II online 1309 Weight : 3.7 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

228 LYDIA.Sardes.Pseudo autonomous.AE Bronze Obverse : CAPΔIC; draped and veiled bust
of Tyche right, wearing mural crown Reverse : CAPΔΙΑΝΩΝ B ΝΕΩΚΟΡΩΝ; Kore standing
facing between poppy and grain ear Reference : Dane Kurth 333 var. Weight : 3.5 gr
Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

229 LYDIA.Sardes.Circa 2nd-1st Centuries BC.AE Bronze Obverse : Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath Reverse : ΣΑΡΔΙ AΝΩΝ; horned panther standing left, head facing,
holding broken spear in jaws; monogram below Reference : BMC 40-4 var Weight : 4.1 gr
Diameter : 17 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



230 LYDIA.Sardes.Sardes.Pseudo-autonomous.AE Bronze Obverse : CAPΔIC; turtered and
veiled bust of Tyche right Reverse : CAPΔIANΩN B ΝΕΩΚΟΡΩΝ; Dionysos naked ,
standing left, holding kantharos and thyrsos Reference : Dane Kurth 319 Weight : 6.3 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

231 LYDIA.Sardes.Tiberius with Julia Augusta.14-37 AD.AE Bronze Obverse : ΣΕΒΑΣΤΟΣ
ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡΔΙΑΝΩN; Tiberius, on the right, standing left, raising kneeling figure of
the city goddess of Sardes Reverse : ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ; Livia
seated right, holding scepter in her right hand and grain ears in her left Reference : BMC
98 Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

232 LYDIA.Sardes.Alliance with Hieropolis Phrygia.AE Bronze Obverse : ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ K
CΑΡΔΙΑΝΩΝ; head of Artemis to right Reverse : NЄΩKOPΩN OMONOIA; men standing
left, wearing Phrygian cap and short chiton, crescent behind shoulders, holding patera and
sceptre, right food on a bucranium Reference : Kurth 345 Condition : Weight : 4.7 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

233 LYDIA.Sala.Pseudo autonomous issue.Time of Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse :
ΔΗΜΟϹ; draped bust of bearded Demos, right Reverse : ϹΑΛΗΝΩΝ; Hermes naked
standing facing, head left, holding purse in his right hand and caduceus in left Reference :
BMC 16–17; RPC III online 2448 Weight : 3.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

234 LYDIA.Saitta.Otacilia Severa.244-249 AD.AE Bronze Obverse : Μ ΩΤΑΚ ϹƐΒΗΡΑ ϹƐ;
diademed and draped bust of Otacilia Severa, right Reverse : ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ, ΥΛΛΟϹ; river
god Hyllos reclining left, holding reed, resting on overturned water urn Reference: BMC 67
Weight : 5.1 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

235 LYDIA.Stratonicea Hadrianopolis.Pseudo autonomous.Time of Trajan.98-117 AD.AE
Bronze Obverse : ΙΕΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ; draped bust of Senate, right Reverse :
ΙΝΔΙΠΕΔΙΑΤΩΝ ΘΕΑ ΡΩΜΗ; turreted and draped bust of Roma, right Reference : RPC III
online 1775 var Weight : 2.7 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

236 LYDIA.Tabala.Julia Domna.193-217 AD.AE Bronze Obverse : ΙΟΥΛΙΑ CΕΒΑCΤΗ; draped
bust of Julia Domna to right Reverse : ΤΑΒΑ ΛΕΩΝ; cult figure of Artemis Ephesia facing
Reference : Obolos Web Auction 14 lot 349 Weight : 2.2 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



237 LYDIA.Thyatira.Pseudo autonomous issue.AE Bronze Obverse : ΘΕΟΝ ϹΥΝΚΛΗΤΟΝ;
draped male bust of Senate, right Reverse : ΘΥΑΤΕΙΡΗΝΩΝ; Nike walking left, holding
wreath in her right hand and palm on her left shoulder Reference : RPC online 1833
Weight : 5,2 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

238 LYDIA.Tripolis.Trajan.98-117 AD.AE Bronze Obverse : ΤΡΙΠΟΛ; bare head of Hermes,
right; in front, caduceus Reverse : ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝΟϹ; Ares, naked but for chlamys,
helmeted, walking right, holding in right spear with point advanced and in left trophy over
his shoulder Reference : RPC III online 2560 Weight :3.4 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

239 LYDIA.Tripolis.Tiberius.14-37 AD.AE Bronze Obverse : ΣΕΒΑΣΤΟΝ ΚΑΙΣΑΡΑ ΤΡΙΡΟΛΕΙ;
laureate head of Tiberius and draped bust of Livia, jugate, left Reverse : ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ
ΜΗΤΡΟΔΩΡΟΥ ΦΙΛΟΚΑΙΣΑΡ, ΤΟ Δ; radiate head of Helios, right Reference : RPC I
online 3054 Weight : 5.2 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

240 LYDIA.Tripolis.Pseudo autonomous issue.Time of Septimius Severus.198-217 AD.AE
Bronze Obverse : Head of Herakles left ReverSe : TPIΠΟΛΕΙΤΩΝ; Nike advancing right,
holding wreath and palm Reference : SNG von Aulock 3313 Weight : 2.7 gr Diameter : 15
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

241 LYDIA.Philadelphia.Caligula.37-41 AD.AE Bronze Obverse : ΓAIOC KAICAP; bare head of
Caligula right Reverse : ΦΙΛΟΚΑΙCΑΡ ΦΙΛΑΔЄΛΦЄωΝ ΑΝΤΙΟΧΟC ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟV;
capricorn left, with cornucopia over shoulder Reference : Waddington 5134; RPC I online
3029 Weight : 4.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

242 LYDIA.Philadelphia.Domitia.82-96 AD.AE Bronze Obverse : ΔΟΜΙΤΙΑ ΑΥΓΟΥCΤΑ; draped
bust of Domitia to right, wearing an elaborate diadem and with her hair bound in a queue
falling down behind Reverse : EΠΙ ΛΑΓΕ ΦΙΛΑΔEΛΦE ΩΝ; bunch of grapes on stem
Reference : BMC 64-65. RPC II online 1336 Weight : 2.6 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

243 LYDIA.Philadelphia.Plotina.98-117 AD.AE Bronze Obverse : ΠΛΩΤΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ;
draped bust of Plotina, right Reverse : ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ; n laurel wreath reference : BMC
68–70; RPC III online 2384 Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

244 LYDIA.Philadelphia.Caligula.37-41 AD.AE Bronze Obverse : ΓΑIOC KAICAP
ΓEPMANIKOC; laureate head right Reverse : ΦΙΛΑΔΕΛΦΕWΝ ΑΡΤЄΜWΝ
ЄΡΜΟΓЄΝΟΥC; panther standing right, holding thyrsos Reference : RPC I online 3033
Weight : 1.9 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



245 LYDIA.Philadelphia.2nd 1st Centuries BC.AE Bronze Obverse : Diademed and draped
bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder Reverse : ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΑΡΧΙΕΡΩΣ
EPMIΠΠΩΣ EPMOΓΕΝΟΥΣ; Apollo seated left, holding phiale and resting elbow on lyre;
to left, owl seated right on back of throne Reference : SNG Copenhagen 337-8 Weight :
12.2 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

246 LYDIA.Philadelphia.Pseudo autonomous issue.First half of 2nd Century .AE Bronze
Obverse : Head of Herakles to right, lion's skin tied around his neck Reverse :
ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ; bunch of grapes with tendrils and two vine leavesv Reference : SNG von
Aulock 3058-9 Weight : 2.6 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

247 CARIA.Antioch ad Maeandrum.Claudius.41-54 AD.AE Bronze Obverse : ΤΙΒΕΡΙΟΣ
ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ; laureate head of Claudius right Reverse : ΜΥΩΝΟΣ ΣΥΝΑΡΧΙΑ
ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ; Nike walking right holding palm-branch before her Reference : RPC online
2836 Weight : 5.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

248 CARIA.Antiocheia ad Maeander .Domitian.81-96 AD.AE Bronze Obverse : ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ ΓƐΡΜΑΝΙΚΟϹ; laureate head of Domitian, right Reverse : ƐΠΙΜƐΛΗ
ΤΙ ΚΛ ΑΓΛΑΟΥ ΦΡΟΥΓΙ, ΑΝΤΙΟΧƐ; Dionysus standing, left, leaning on columns, holding
cantharus and thyrsus; to left, panther Reference : SNG Copenhagen 49; RPC II online
1218 Weight : 7.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

249 CARIA.Antiochia ad Maeandrum.Trajan .98-117 AD.AE Bronze Obverse : AYT NЄP TPAI
KAI CЄ ΓЄP ΔAK; laurate head of Trajan to right Reverse : PΩΜΗ ANTIOXЄΩN; helmeted
Roma seated left on cuirass and spoils of war, holding nike on extended right hand and
sheathed sword in left Reference : RPC III online 2242 Weight : 7.0 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

250 CARIA.Aphrodisias.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : AΥ KAI ΠO ΛI
ΓAΛΛIHNOC; radiate, draped and cuirassed bust left Reverse : AΦΡOΔICIEΩN, tetrastyle
temple, containing statue of Aphrodite right Reference : SNG Copenhagen 127 Weight :
7.5 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

251 CARIA.Alabanda.Caracalla.197-217 AD.AE Bronze Obverse : AV K M AVR ANTWNINOC;
draped, cuirassed and laureate bust right Reverse : ALABAN - DEWN; Apollo standing en
face, holding bird and palm branch; lyre set on cippus to right Reference : BMC 39 Weight
: 7.5 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



252 CARIA.Heraclea Salbace .Trajan.98-117 AD.AE Bronze Obverse : ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ;
laureate head of Trajan, right Reverse : ΗΡΑΚΛΕΩΤΩΝ; Heracles naked walking left, his
right arm extended, holding club and lion’s skin in left Reference : RPC III online 2269
Weight : 4.8 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

253 CARIA.Tabae.Pseudo autonomous.Time of Domitian.81-96 AD.AE Bronze Obverse :
ΔHMOC TABHNΩN; laureate head of Demos right, with Flavian features Reverse : ΔIA OP
IЄ; capricorn right Reference : RPC II online 1257; SNG Copenhagen 542-3 Weight : 4.8
gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

254 CARIA.Trapezopolis. Septimius Severus.193-211 AD.AE Bronze Obverse : AV KAI Λ CЄΠ
CЄOVHPOC; laureate, draped and cuirassed bust right Reverse : ЄΠI APX ΠO AIΛ
AΠOΛΛΩNIOY TPAΠЄSOΠOΛЄITΩN; Zeus standing left, holding sceptre; to left, Tyche
standing right, holding sceptre; lighted altar between them; to right, Athena standing
facing, holding spear and shield Reference : Leu Numismatik Auction 5 lot 268 Weight :
20.5 gr Diameter : 34 mm 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 180 EUR

255 CARIA.Trapezopolis.Geta. 09-211 AD.AE Bronze Obverse : ΠO CEΠT ΓETAC
EΠIPANACAES ; Bare headed and draped bust of Geta right Reverse : EΠI AΡX T KΛ
AΔΡACTOY KE ZEYXIΘEOY TΡAΠEZOΠOΛITΩN; Demeter standing left, holding corn
ears and torch Reference : SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG Leypold -; SNG
von Aulock -; Winterthur - Weight : 15.3 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 650 EUR 
Estimate: 700 EUR

256 CARIA.Trapezopolis.Pseudo autonomous issue.Time of Julia Domna. 193-217 AD.AE
Bronze Obverse : ΔΗΜΟϹ ΤΡΑΠƐΖΟΠΟ; laureate head of the Demos, right Reverse : ƐΠΙ
ΑΡ ΑΙ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟV; Aphrodite standing, facing, head, right, resting arm on short column,
holding apple Reference : RPC IV.2 online 3338 Weight : 5.9 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

257 CARIA.Trapezopolis.Pseudo autonomous issue.100-200 AD.AE Bronze Obverse :
ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΟΡΟΝΤΗΣ; draped bust of Apollo right Reverse : ΤΡΑΠΕΖΟΠΟΛΙΤΩΝ; draped
bust of Men, on crescent, right Reference : RPC II online 1236 Weight : 3.6 gr Diameter :
18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

258 MYSIA.Pergamon.Augustus.27 BC-14 AD.AE Bronze Obverse : ΣΙΛΒΑΝΟΝ
ΠΕΡΓΑΜΗΝΟΙ; togate figure standing facing, holding patera and being crowned by male
figure wearing cuirass Reverse : ΣΕΒΑΣΤΟΝ ΔΗΜΟΦΩΝ; temple with four columns
enclosing statue of Augustus Reference : BMC 242; RPC I online 2364 Weight : 4.9 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



259 MYSIA.Miletopolis.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ;
laureate and cuirassed bust of Hadrian, right ReverSe : ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΕΙΤΩΝ; helmeted
and cuirassed bust of Athena, right, wearing aegis Reference : SNG France 1311–2; RPC
III online 1653 Weight : 3.5 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

260 MYSIA.Germe.Pseudo autonomous issue.Time of Gordian III.238-244 AD.AE Bronze
Obverse : ΙƐΡΑ ΓΕΡΜΗ; turreted and draped bust of Tyche, right Reverse : ΓƐΡΜΗΝΩΝ;
Athena standing left, holding patera, hand on shield at her feet, spear next to it; at her feet,
lighted altar Reference : SNG France 956; SNG von Aulock 1093 Weight : 6.0 gr Diameter
: 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

261 MYSIA.Pergamon.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΕΠΙ ϹΤΡ
ΠΩΛΛΙΩΝΟϹ; tetrastyle temple on podium with three steps, within Trajan standing facing,
in military dress, his left resting on spear; in pediment, pellet Reverse : ΑΥΓΟΥϹΤΟϹ
ΠΕΡΓΑ; tetrastyle temple of Augustus on podium with three steps within which Augustus
standing facing, in military dress, his left resting on spear; in pediment, capricorn, right
Reference : BMC 267, SNG France 2063; RPC III online 1739 Weight : 3,8 gr Diameter :
17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

262 MYSIA.Cyzicus.Salonina.254-268 AD.AE Bronze Obverse : CAΛΩNЄINA CЄ; Diademed
and draped bust of Salonina to r Reverse : KYZIKHNΩN NЄOKOPΩN; Artemis running
right, holding two torches Reference: BMC 285; SNG Paris 890 Weight : 5.3 gr Diameter :
22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

263 MYSIA.Pergamon.Circa 27-138 AD.AE Bronze Obverse : ΘEON CYNKΛHTON; draped
bust of the Senate right Reverse : ΘEAN ΡΩMHN; draped bust of Roma right Reference :
RPC online 2373 Weight : 2.6 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

264 PHRYGIA.Akmoneia.Gordian III.238-244 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ Μ ΑΝ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate and cuirassed bust of Gordian III right Reverse : ΑΚΜΟΝƐΩΝ;
Hermes standing left, holding purse and caduceus; at his feet, ram Reference: SNG
Leypold II 1399; BMC 93 Weight: 7.0 gr Diameter: 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

265 PHRYGIA.Ancyra.Faustina.138-140 AD.AE Bronze Obverse : ΦΑΥϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ;
draped bust of Faustina I, right Reverse : ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ; cult statue of Artemis of Ephesus
standing, facing, wearing kalathos, having supports; between two stags Reference : RPC
IV.2 online 1732 Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



266 PHRYGIA.Ankyra.Pseudo autonomous Issue.Time of Septimius Severus and Caracalla.
Circa 193-217 AD. AE Bronze Obverse : ΙΕΡΑ CVN KΛΗΤΟC; draped bust of the Senate
right Reverse : AN KYPA NΩN; legend in three lines within laurel wreath Reference : BMC
11; SNG von Aulock 3424 Weight : 8.5 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

267 PHRYGIA.Apamea.Julia Augusta ( Livia ).14-29 AD.AE Bronze Obverse : ΣΕΒΑΣΤΗ;
draped bust of Livia, right Reverse : ΜΑΡΚΟΣ ΜΑΝΝΗΙΟΣ ΑΠΑΜΕΩΝ; club over
maeander pattern Reference : RPC I online 3132 Weight : 2.7 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

268 PHRYGIA.Apamea.Marcus Aurelius.139-161 AD.AE Bronze Obverse : Μ ΑVΡΗ ΟVΗΡΟϹ
ΚΑ; bare head of Marcus Aurelius short beard right Reverse : ΟΜΟΝΟΙΑ ΑΠΑΜƐΩΝ;
veiled Homonoia standing, left, extending right arm Reference : RPC IV.2 online 1738
Weight : 6.4 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

269 PHRYGIA. Apamea.Pseudo autonomous. Time of the Severans.193-235 AD. AE Bronze
Obverse : AΠAMЄIA; turreted and draped bust of Tyche right Reverse : CΩTЄIPA; Hekate
triformis, holding torch in each hand Reference : BMC 110-3 Weight : 2.8 gr Diameter : 16
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

270 PHRYGIA.Aezani.Caligula.37-41 AD.AE Bronze Obverse : Γ ΚΑΙϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ
ΓƐΡΜΑΝΙΚΟϹ; laureate head of Caligula, right Reverse : ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ ΕΠΙ ΠΡΑΞΙΜΕ;
draped bust of Artemis with bow, right Reference : RPC I online 3074 Weight : 3.5 gr
Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

271 PHRYGIA.Aezanis.Claudius.41-54 AD.AE Bronze Obverse : ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ; laureate
head of Claudius, right Reverse : ƐΠΙ ΤΙ ϹWΚΡΑΤΟΥϹ ƐΥΔΟΞΟΥ ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ; Zeus
standing, left, with eagle and sceptre Reference : BMC 83; RPC I online 3092 Weight : 4.1
gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

272 PHRYGIA.Aezanis. Germanicus with Agrippina.50-54 AD.AE Bronze Obverse :
ΓЄPMANIKOC; laureate head of Germanicus right; to left, small laureate head left
ReverSe : AΓPIΠΠINA ЄΠI KΛACCIKOV AIZANITωN; draped bust of Agrippina right
Reference : RPC online 3082 Weight : 4.7 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

273 PHRYGIA.Aezanis.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : AYT K ΠOY ΛIK
ΓAΛΛIHNOC; radiate, draped and cuirassed bust right Reverse : AIZANEITΩN; Cult statue
of Artemis Ephesia standing facing with supports, between two stags Reference : SNG
von Aulock Aizanoi 75; SNG Deustschland 48 Weight : 14.0 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



274 PHRYGIA.Aezanis.Psuedo autonomous.Time of Claudius.41-54 AD.AE Bronze Obverse :
AIZANITΩN; draped bust of Artemis right, with arrow over shoulder Reverse : ΘЄΩN
CVNKΛHTΩN; draped bust of the Senate right Reference : BMC 5; RPC I online 3106
Weight : 2.5 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

275 PHRYGIA.Bruzos.Maximinus I with Maximus.235/6-238 AD.AE Bronze Obverse :ΑΥΤ Κ Γ
ΙΟΥ ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜƐΙΝΟϹ Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ Κ; acing busts of Maximinus, laureate,
draped and cuirassed, right, and Maximus, bare headed, draped and cuirassed, left
Reverse : ΒΡΟΥΖΗΝΩΝ; Tyche standing turreted facing, looking left, holding cornucopia
and long sceptre Reference : RPC VI online 5623 Weight : 10.2 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 140 EUR

276 PHRYGIA.Cadi .Pseudo autonomous Issue.2nd Century BC. AE Bronze Obverse :
Helmeted bust of Athena right Reverse : KAΔO HNΩN; Dionysos standing left, holding
kantharos and thyrsos; panther at feet to left Reference : SNG Copenhagen 240 Weight :
4.4 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

277 PHRYGIA.Ceretapa Diocaesarea.Pseudo autonomous Issue.138-192 AD.AE Bronze
Obverse : Head of Herakles right, wearing lion skin headdress Reverse : KEPETAΠEΩN;
club and bow case Reference : BMC 3-4 Condition : Weight : 4.0 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

278 PHRYGIA.Cibyra.Pseudo autonomous.Time of Septimius Severus. 193-211 AD.AE Bronze
Obverse : Bearded head of Hercules right Reverse : ΚΙΒVΡΑΤΩΝ; Men standing left,
holding sceptre and patera over altar lighted to left Reference : SNG Fitzwilliam 4953
Weight : 3.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

279 PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous.AE Bronze Obverse : ΔΗΜΟΣ; laureate head of
Demos to right Reverse : ΚΑΙΣ ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ; Nude Hermes standing left, holding purse,
caduceus and chlamys Reference : BMC 34 Weight : Diameter : 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

280 PHRYGIA.Cotiaeum.Pseudo autonomous.Time of Valerian and Gallienus.253-268 AD.AE
Bronze Obverse : ΔΗΜΟC ΚΟΤΙΑEΩΝ; diademed head of Demos right Reverse : ΕΠΙ
ΔΙΟΓΕΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ; Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle
Reference : SNG Copenhagen 319; SNG von Aulock 3776. Weight : 8.9 gr Diameter : 23
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



281 PHRYGIA.Cotiaeum.Pseudo-autonomous.Time of Valerian and Gallienus.253-268 AD.AE
Bronze Obverse : ΔΗΜΟC ΚΟΤΙΑEΩΝ; diademed head of Demos right Reverse : ΕΠΙ
ΔΙΟΓΕΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ; Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle
Reference : SNG Copenhagen 319; SNG von Aulock 3776. Weight : 8.7 gr Diameter : 24
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

282 PHRYGIA.Docimeum.Pseudo autonomous.3rd Century AD.AE Bronze Obverse :
ΔΟΚΙΜΟC; Laureate head of Dokimos right Reverse : ΔΟΚΙΜΕΩΝ; Asklepios standing
facing, head left, holding serpent-entwined staff Reference: SNG von Aulock 3547; RPC
IV.2 online 8136 Weight : 6.5 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

283 PHRYGIA.Docimeum.Pseudo autonomous. 3rd Cent AD.AE Bronze Obverse : Bare head
of bearded Heracles right, club behind neck Reverse : ΔOKIMЄΩN; Hermes standing left
holding purse and caduceus Reference : BMC 13 Weight : 2.1 Diameter : 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

284 PHRYGIA.Eucarpeia.Trebonianus Gallus.251-253 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ Γ ΟΥ
ΤΡΙΒ ΓΑΛΛΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, right Reverse :
ƐΥΚΑΡΠƐΩΝ; temple with four columns enclosing Tyche standing l., holding rudder and
cornucopia Reference : BMC 30; RPC IX online 808 Weight : 5.6 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

285 PHRYGIA Hadrianopolis Sebaste.Julia Domna.193-211 AD.AE Bronze Obverse : IOY
ΔOMNA CЄ; draped bust right Reverse : AΔPI APX ΠOTЄITOY; Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia Reference : SNG Tubingen 4016 Weight : 6.5 gr Diameter :
21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

286 PHRYGIA.Hadrianopolis Sebaste.Geta.198-209 AD.AE Bronze Obverse : Λ CЄΠ ΓЄTAC
K; bare headed, draped and cuirassed bust of Geta to right Reverse : AΔPIA APX
ΠOTЄITOY; Tyche standing front, head to left, holding rudder in her right hand and
cornucopiae in her left Reference : SNG Leypold 1555 var; SNG Tübingen 4017 var
Weight : 6.5 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

287 PHRYGIA.Hadrianopolis Sebaste.Geta.198-209 AD.AE Bronze Obverse : Λ CЄΠ ΓЄTAC
K; bare headed, draped and cuirassed bust of Geta to right, Reverse : AΔPIA APX
ΠOTЄITOY; Tyche standing front, head to left, holding rudder in her right hand and
cornucopiae in her left Reference : SNG Copenhagen 409 Weight : 6.1 gr Diameter : 23
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



288 PHRYGIA.Hierapolis.Tiberius.14-37 AD.AE Bronze Obverse : ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ; laureate
head of Tiberius, right Reverse : ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ ΑΠΛΟΣ; Apollo, standing right, playing
lyre Reference : RPC I online 2962 Weight : 4.4 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

289 PHRYGIA.Hierapolis.Claudius.41-54 AD.AE Bronze Obverse : ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ;
laureate head of Claudius to right Reverse : Μ ΣΥΙΛΛΙΟΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΓΡΑ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ;
Apollo, standing right, playing lyre Reference : RPC online 2969 Weight : 6.0 gr Diameter :
19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

290 PHRYGIA.Hierapolis .Pseudo autonomous Issue.Circa 100-300 AD.AE Bronze ObvERSE
: Helmeted and draped bust of Athena right, wearing aegis Reverse : ΙƐΡΑΠΟ ΛƐΙΤΩΝ
Nemesis standing left, holding bridle and drawing out drapery Reference : SNG von
Aulock 3620; SNG Copenhagen 418; BMC 13. Weight : 4.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

291 PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Nero.54-68 AD.AE Bronze Obverse : ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ
ΘΕΟΣ; bare head of Nero, right Reverse : ΙΟΥΛΙΟΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΗΣ
ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ; Zeus Laodiceus standing, left, with eagle and staf Reference : BMC 168;
RPC I, 2923 Weight : 5.9 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

292 PHRYGIA.Laodikeia ad Lycum.Julia Domna.193-217 AD.AE Bronze Obverse : IOVΛ
ΔOMNA CEB; draped bust right Reverse : ΛAOΔIKEΩN NEΩKOΡΩN; around, date TO
PH across fields, winged Nemesis standing left, holding bridle, wheel at foot Reference :
SNG Munich 391 Weight : 5.8 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

293 PHRYGIA.Laodicea.Caracalla.198-217 AD.AE Bronze Obverse : AV T KAI M AVP
ANTΩNЄINOC; laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right, countermark
Reverse : ΛAOΔIKЄΩN ΠEΡΓAMHNΩN OMONOIA; Tyche of Laodikeia with statue of
Zeus left and Amazon of Smyrna with turreted headdress with statue of Nemesis; altar
between them, countermark Reference : Die Homonoia Munzen Kleinasiens Katalog I
1082 Weight : 13.0 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 150 EUR 
Estimate: 175 EUR

294 PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Elagabalus.218-222 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, right Reverse :
ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ; winged Tyche Pantheia standing facing, looking l., wearing
kalathos, holding ears of corn, cornucopia and rudder Reference : Bennett 238; RPC VI
online 5512 Weight : 7.4 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



295 PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Philip II.244-247 AD.AE Bronze Obverse : Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ Κ; bare headed, draped and cuirassed bust of Philip II, right Reverse :
ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ ΝƐΩΚΟΡΩΝ; river Kapros as boar and river Lykos as wolf seated back to
back, heads facing each other Reference : SNG Leypold 1678 Weight : 7.7 gr Diameter :
25 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

296 PHRYGIA.Laodicea.Pseudo autonomous Issue.Circa 1st Century AD.AE Bronze Obverse
: ΛAOΔIKЄωN; bust of Men set on crescent to right, wearing Phrygian cap Reverse : Star
of eight rays Reference: RPC online 2907 Weight : 3.3 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

297 PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Semi autonomous Civic Issue.Time of Tiberius.14-37
AD.AE Bronze Obverse : ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ; laureate bust of Apollo with lyre, right Reverse :
ΠΥΘΗΣ ΠΥΘΟΥ; cista mystica with serpent emerging left and surmounted by headdress of
Isis Reference : BMC 61; RPC I, 2903 Weight : 2.8 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

298 PHRYGIA.Lysias.Gordian III.238-244 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ Μ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ;
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right Reverse : ΛΥϹΙΑΔƐΩΝ; Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia Reference : RPC VII.1 online 724.3 Weight :
6.6 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

299 PHRYGIA.Palaeobeudus.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ; laureate and cuirassed bust of Hadrian, right, with paludamentum Reverse :
ΠΑΛΑΙΟΒΕΥΔΗΝΩΝ; Apollo naked standing facing, quiver at left shoulder, head left,
holding laurel branch in his right hand, left resting on lyre Reference : RPC III online 2622
Weight : 3.7 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

300 PHRYGIA.Prymnessus.Augustus.27 BC- 14 AD.AE Bronze Obverse : ΣΕΒΑΣΤΟΣ;
laureate head of Tiberius right Reverse : ΚΑΙΚΙΛΙΟΣ ΠΛΟΚΑΜΟΣ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ;
Dikaiosyne advancing, left, with scales and two ears of corn; in exergue monogram
Reference : BMC 19; RPC I online 3202 Weight: 4.7 gr Diameter: 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

301 PHRYGIA.Prymnessus.Augustus.27 BC- 14 AD.AE Bronze Obverse : ΣΕΒΑΣΤΟΣ;
laureate head of Augustus , right; to right., lituus Reverse : ΙΟΥΚΟΥΝΔΑ ΙΕΡΗΑ
ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ; Dikaiosyne advancing, left, with scales and two ears of corn; before,
globe; monogram including letters ΓΡΑ Reference : BMC 23; RPC I online 3196 Weight :
6,2 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



302 PHRYGIA.Prymnessus.Augustus.27 BC- 14 AD.AE Bronze Obverse : ΣΕΒΑΣΤΟΣ;
laureate head of Tiberius right Reverse : ΚΑΙΚΙΛΙΟΣ ΠΛΟΚΑΜΟΣ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ;
Dikaiosyne advancing, left, with scales and two ears of corn; in exergue monogram
Reference : BMC 19; RPC I online3202 Weight : 6.3 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

303 PHRYGIA.Synnada.Tiberius.14-37 AD.AE Bronze Obverse : ϹƐΒΑϹΤΟϹ ϹΥΝΝΑΔƐΩΝ;
bare head of Tiberius right Reverse : ƐΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΟΥΑΛƐΡΙΑΝΟΥ; Zeus seated, left,
with Nike and sceptre Reference : BMC 33; RPC I, 3181 Weight : 7.6 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

304 PHRYGIA.Philomelium.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : AV K CЄVH
AΛЄΞANΔPOC; laureate head right Reverse : ΦΙΛOMHΛЄΩN; eagle standing facing,
head upturned right Reference : SNG Copenhagen 653; BMC 21 Weight : 2.4 gr Diameter
: 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

305 PHRYGIA.Synnada.Trajan Decius.249-251 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ Γ Μ ΚΟΥ ΤΡΑ
ΔƐΚΙϹ Ϲ; radiate, draped and cuirassed bust of Decius to right Reverse : ϹΥΝΝΑΔƐΩΝ;
temple with four columns enclosing statue of Amaltheia standing right, holding sceptre and
the infant Zeus; at her feet, goat, standing right Reference : RPC IX online 879 Weight :
13.3 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

306 PHRYGIA.Cotiaeum.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right Reverse :
ΚΟΤΙΑƐΩΝ, Athena standing facing, looking left, holding spear with shield and patera over
lighted altar Reference : RPC VI online 5738 Weight : 4.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

307 PHRYGIA.Stectorium.Pseudo autonomous.3rd Century AD.AE Bronze Obverse : IЄPA
BOVΛΗ; Veiled and draped bust of Boule right Reverse : CTЄKTOPHNΩN; Dionysus
standing left, holding cantharus and thyrsus; to left, panther left Reference: SNG
Copenhagen 689; SNG Tübingen 4193 Weight : 5.0 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

308 PHRYGIA.Traianopolis.Trajan .98-117 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ;
laureate head of Trajan, right Reverse : ΤΡΑΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ; Zeus Lydios standing left,
holding eagle on his extended right hand, left resting on sceptre Reference : RPC III online
2462 Weight : 9.0 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



309 PHRYGIA.Trajanopolis.Time of Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΔH MOC; bare
head of Demos right Reverse : TPAIANOΠOΛITΩN; Kybele seated left, holding phiale and
resting arm on drum; at feet to left, lion seated left Reference : SNG von Aulock 4033;
Weight : 5.1 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

310 PISIDIA.Antioch.Titus. 79-81 AD.AE Bronze Obverse : TITO IMP CAESARI AVGVSTI F
COS V; laureate head of Titus, right Reverse : COL ANT; priest holding vexillum ploughing
with two oxen, right; above, crescent Reference : SNG France 1078; RPC II online 1604
Weight : 8.3 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

311 PISIDIA.Antioch.Antoninus Pius.138-161 AD.AE Bronze Obverse : ANTONINVS AVG
PIVS PP TR P COS IIII; laureate head of Antoninus Pius, right Reverse : MENSIS COL
CAES ANTIOCH; Men standing with foot on bucranium, facing, head, right, wearing
Phrygian cap, holding long sceptre and Victoria/Nike; behind his shoulders, crescent; to
left, cock standing, left Reference: Krzyżanowska 137–8; BMC 5 Weight : 9.1 gr Diameter :
27 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

312 PISIDIA.Antiochia.Commodus.177-192 AD.AE Bronze Obverse : ANTONINVS
COMMODVS; laureate, draped and cuirassed bust of Commodus to left Reverse :
COLONIAE ANTIOCH; Men standing facing with left foot set on bucranium, head to right,
wearing Phrygian cap, holding long scepter with his right hand and Victory in his left;
behind his shoulders, crescent; to left, rooster Reference : RPC IV online 7377 Weight :
5.5 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

313 PISIDIA.Antiochia.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : IMP
ALEXANDER; laureate and draped bust of Severus Alexander, right Reverse : COLONIA
ANTIOCH; eagle facing, looking right, spreading wings Reference : Krzyżanowska II 1;
RPC VI online 6588 Weight : 2.3 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

314 PISIDIA.Antioch.Septimius Severus.193 - 211 AD.AE Bronze Obverse : IMP CAL SEPT
SEV PERT AVG; radiate head of Septimius Severus to right Reverse : COL ONIAE CAES
ANTIOCH; men standing right, holding sceptre and crowning Nike; to left, cock standing
left Reference : SNG Deutschland 39 Weight : 5.8 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

315 PISIDIA.Antiochia.Julia Domna.193-217 AD.AE Bronze Obverse : IVLIA DOMNA ; draped
bust of Julia Domna to right Reverse : ANTIOCH MENSIS COL; Men standing facing,
head to right and left foot on bucranium, holding scepter with his left hand and Nike on
globe in his right; to left, rooster Reference : SNG Paris 1134 Weight : 4.4 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



316 PISIDIA.Antioch.Caracalla.198-217 AD.AE Bronze Obverse : IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG; laureate, draped and cuirassed bust right Reverse : COL CAES
ANTIOCH S R; Men standing facing, head right, left foot on bucranium, holding scepter
and Nike; cippus supporting Men’s arm; at feet to left, cock standing left, head right
Reference : SNG von Aulock 4933 Weight : 23.7 gr Diameter : 33 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

317 PISIDIA.Antioch.Caracalla.197-217 AD.AE Bronze Obverse : IMP CAE M AVR AN-
TONINVS PIVS AVG; laureate head of Caracalla right Reverse : COL CAES ANTIOCH,
SR; she wolf suckling the twins Romulus and Remus Reference : SNG France 1141-1143
Weight : 26.6 gr Diameter : 32 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

318 PISIDIA.Antioch.Caracalla.198-217 AD.AE Bronze Obverse : IMP C M AVR ANTONI AV;
laureate head of Caracalla to right Reverse : NTIOCH GENI COL CA; Tyche or female
genius of the city standing left, holding branch and cornucopiae Reference : Krzyzanowska
14-27 Weight : 7.1 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

319 PISIDIA.Antioch.Caracalla.198-217 AD.AE Bronze Obverse : IMP CES M AVR AN;
laureate, draped and cuirassed bust right Reverse : ANTIOCH FORTVNA COLONIAE;
Tyche or Fortuna standing facing, head left, holding branch and cornucopiae Reference :
SNG France 1150 Weight : 5.2 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

320 PISIDIA.Antioch.Caracalla.198-217 AD.AE Bronze Obverse : IMP C M AVR ANTONI AV;
laureate head Caracalla right Reverse : ANTIOCH GENI COL CAE; Tyche standing left,
holding rod and cornucopia Reference : BMC 41 Weight : 6.1 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

321 PISIDIA.Antioch.Caracalla.198-217 AD.AE Bronze Obverse : IMP CAES M AV
ANTΩNINOC; laureate head of Caracalla to right Reverse : ANTIOCH GENI COL CAS;
Tyche or female genius of the city standing left, holding branch and cornucopiae
Reference : SNG France 1182 Weight : 5.8 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

322 PISIDIA.Antioch.Caracalla.197-217 AD.AE Bronze Obverse : ANTONINVS PIVS AVG;
laureate, draped, and cuirassed youthful bust of Caracalla right Reverse :
ANTIOCHGENCOLCA; Tyche of Antioch (Pisidia) standing facing, head left, holding olive-
branch and cornucopia Reference : Krzy anowska XIX/37; SNG Cop 44; Weight : 6.0 gr
Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



323 PISIDIA.Antioch.Geta.209-212 AD.AE Bronze Obverse : PO SEP GETAS C; draped bust
of Geta to right Reverse : ANTIOCH GEN COL CAES; Genius standing left, holding
branch and cornucopiae Reference: SNG Von Aulock 4941 Weight : 4.7 gr Diameter : 23
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

324 PISIDIA.Antioch.Geta.198 - 209 AD.AE Bronze Obverse : PO SEPT GETAS C; Draped
and cuirassed bust of Geta r Reverse : ANTIOCH GEN COI CA; tyche standing left
holding cornucopia and branch Reference: SNGFrance 1153; SNGvonAulock 4941 Weight
: 6.6 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

325 PISIDIA.Antioch.Geta198 - 209 AD.AE Bronze Obverse : PO SEPT GETAS C; Draped and
cuirassed bust of Geta to right Reverse : ANTIOCH GEN COI CA; tyche standing left
holding cornucopia and branch Reference: SNGFrance 1153; SNG von Aulock 4941
Weight : 6.1 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

326 PISIDIA.Antioch.Geta.197-209 AD.AE Bronze Obverse : P SEPTIMIOZ GETA; laureate,
draped and cuirassed bust of Geta to right Reverse : ANTIOCH FORTVNA COLONIAE;
Tyche standing left, holding branch and cornucopia Reference : Krzyźanowska II-1 var
Weight : 5.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

327 PISIDIA.Antioch.Philip I.PHILIP I.244-249 AD.AE Bronze Obverse : MP M IVL FILIPPVS P
FEL A; radiate, draped and cuirassed bust of Philip Ieft, right, seen from rear Reverse :
ANTHOS ANTIOCHI COL; river god Anthios reclining left, holding reed and cornucopia,
resting on water urn Reference: Krzyżanowska VII/9 Weight : 10.1 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

328 PISIDIA.Antiochi.Philip I.244-249 AD. AE Bronze Obverse : IMP C M IVL PHILIPPVS AV;
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I right Reverse : ANTHIO ANTIOCHI COL;
river god Anthios reclining l., holding cornucopia and reed, resting on water urn Reference
: RPC VIII online 3486 Weight : 9.4 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

329 PISIDIA.Antiochia.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : IMP C P AEI LIC CVLIENO
AN; radiate, draped and cuirased bust right Revferse : ANTIOSHI COL A; Genius standing
left, holding branch and cornucopia; Γ in left field Reference : BMC 138; SNG BN 1329
Weight : 5.7 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



330 PISIDIA.Antioch.Volusian I.251-253 AD.AE Bronze Obverse : IMPC VIMP GALVSSIANO
AVG; radiate, draped and cuirassed bust of Volusian to right Reverse : ANTIOCHI OCLA,
emperor in military dress, walking left, holding branch and sceptre; SR in exergue
Reference : SNG France 1305 Weight : 6.8 gr Diameter :23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

331 PISIDIA.Antioch.Claudius II.268-270 AD.AE Bronze Obverse : IMP CAES CLAVDIV;
radiate, draped and cuirassed bust right Reverse : ANT I COL; around vexilium
surmounted by eagle, between two standards, SR between shafts, ONI in exergue
Reference : Krzyzanowska IV 9 Weight : 8.6 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

332 PISIDIA.Termessus Major.Pseudo autonomous Issue.Late 2nd-3rd Century AD.AE Bronze
Obverse : TЄPMЄCCЄΩN; laureate head of Zeus Solymos to right Reverse :
AYTONOMΩN; the hero Solymos, helmeted, seated to left on a large throne, raising his
right hand and holding sword in sheath with his left Reference : SNG Paris 2205 Weight :
10.9 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

333 PISIDIA.Apollonia Mordiaeum.Vespasian.69 - 79 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙ
ΚΑΙϹΑΡ VECΠACIAN; laureate head of Vespasian, right Reverse : ΑΠΟΛΛⲰΝΙΑΤⲰΝ
ΛΥΚΙⲰΝ; Zeus seated left, holding patera and scepter Reference : RPC II online 1601
Weight : 10.4 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

334 PISIDIA.Baris.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ;
laureate head of Hadrian, right, with drapery on left shoulder Reverse : ΒΑΡΗΝΩΝ; Zeus
standing left, holding eagle on his right hand, left resting on sceptre Reference : RPC III
online 2777 Weight : 2.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

335 PISIDIA.Baris.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑV ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС;
laureate bust right, with slight drapery Reverse : ΒΑΡΗΝΩΝ; Zeus standing left, holding
eagle and sceptre Reference : RPC III online 2777 Weight : 2.9 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

336 PISIDIA.Cremna.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : ; IMP CAES P L GAL..;
laureate, draped and cuirassed Gallienus to right Reverce : COL IVL AVG CRE; Apollo
Propylaios advancing right, holding bow Reference : SNG von Aulock PISIDIEN 2 1538
Weight : 7.8 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



337 PISIDIA.Lysinia.Geta.198-209 AD.AE Bronze Obverse : Π CЄΠ ΓЄTAC K; bare headed,
draped and cuirassed bust righ Reverse : YCINIЄΩN, men standing right, holding sceptre
and Nike; left foot on Bukranion Reference : SNG von Aulock 1048 Weight : 6.6 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

338 PISIDIA.Pappa Tiberia.Pseudo-autonomous issue. time of Antoninus Pius. 38-161 AD.AE
Bronze Obverse : ΤΙΒƐΡΙƐⲰΝ; turreted and draped bust of Tyche, right Reverse :
ΠΑΠΠΗΝⲰΝ; Pan standing, facing, head, left, raising right hand in front of eyes, holding
pedum Reference : RPC IV.3 online 7693 Weight : 3.4 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

339 PISIDIA.Palaeopolis.Marcus Aurelius.161-180 AD.AE Bronze Obverse : ΑVΡΗΛΙΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ; bare headed bust of Marcus Aurelius, wearing cuirass and paludamentum, right
Reverse : ΠΑΛΑΙΟΠΟΛƐΙΤΩΝ; nude Apollo standing, facing, head, left, having quiver at
shoulder, holding laurel-branch, resting arm on lyre Reference : RPC IV.3 online 7691
Weight : 3.9 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

340 PISIDIA.Palaiopolis.Pseudo autonomous Issue..AE Bronze Obverse : Bust of Athena
wearing aegis, right Reverse : ΠΑΛΑΙοΠοΛƐΙΤΩΝ; nude Dionysus standing, facing, head,
left, holding cantharus and long thyrsus Reference : RPC IV.3 online 7688 Weight : 1.8 gr
Diameter : 13 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

341 PISIDIA.Amblada.Commodus.177-192 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ ΚΟΜΟΔΟΝ; laureate
and cuirassed bust right Reverse : AMBΛAΔЄωN; Dionysos standing facing, head right,
pouring cantharus and holding filleted thyrsus; panther to left Reference : RPC IV online_;
Von Aulock Pisidiens I_; Numismatik Naumann 71, lot 360 Weight : 6.2 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

342 PISIDIA.Antioch.Julia Domna.193-217 AD.AE Bronze Obverse : IVLIA DOMNA AVG;
draped bust of Julia Domna right Reverse : ANTIOCHIA COLONI; men standing facing,
head right, with foot on bucranium, wearing Phrygian cap, holding long sceptre and Nike;
behind his shoulders, crescent; at feet, cock standing left Reference : SNG France 1113-4
var Weight : 5.6 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

343 PISIDIA.Olbasa.Julia Domna.193-217 AD.AE Bronze Obverse : IVLIA ΔOMNA; Draped
bust of Julia Domna to right Reverse : COI F OLBASENE; oxen left plowing Reference :
SNG von Aulock, JNG 21 Weight : 5.5 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



344 PISIDIA.Panemoteichos.Julia Domna .193-211 AD.AE Bronze Obverse : IOYΛIA ΔOMNA,
draped bust of Julia Domna right Reverse : ΠΑEΜΟΤΙΧEΙΤΩΝ; Heros on horseback to
right Reference :SNG France 1661 Weight : 10.4 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

345 PISIDIA.Sagalassus.Diadumenian.217-218 AD.AE Bronze Obverse : Μ ΟΠΕΛ ΑΝΤΩΝΙ
ΔΙΑΔΟVΜΕΝΙΑΝΟC K; Bare headed and cuirassed bust of Diadumenian right Reverse :
CAΓAΛACCЄΩN; Tyche standing front, head to left, holding rudder and cornucopia
Reference : BMC 29 Weight : 2.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

346 PISIDIA.Sagalassos.Valerian I.253-260 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ Π Λ
ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟΣ Ι; laureate, draped and cuirassed bust right Reverse : ΣΑΓΑΛΑΣΣΕΩΝ
ΠΡΩΤΗ ΠΙΣΙΔΩΝ; Temple of the Dioscouri with three columns, within which two altars
decorated with crescents and surmounted by stars Reference : SNG von Aulock 5199
Weight : 13.2 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

347 PISIDIA.Olbasa.Maximinus I.235-238 AD.AE Bronze Obverse : IMP CAIC AI IVL VER
MAXIMINOC A; laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus to right Reverse : COL
IVL AVGV OLBASHNH; distyle temple containing cult statue of Aphrodite facing, wearing
calathus, crowned by Nike in each hand; wreath in pediment Reference : RPC VI online
5964 Weight : 7.0 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

348 PISIDIA.Termessos.Pseudo autonomous Issue.2nd to 3rd Centuries AD.AE Bronze
Obverse : ΤƐΡΜΗϹϹƐΩΝ; draped bust of Hermes, right, with caduceus on shoulder
Reverse : ΤΩΝ ΜƐΙΖΟΝΩΝ; Athena standing left, holding patera and sceptre Reference :
BMC 33 Weight : 10.3 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

349 PISIDIA.Galatia.Caracalla.198-217 AD.AE Bronze Obverse : ΑΝΤΩΝΙΝΟ C AYΓOY;
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right Reverse : AN KY PAC; Octastyle
temple with shield or patera in pediment Reference : Arslan 142 Weight : 4.9 gr Diameter :
18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

350 PAMPHYLIA.Attalea.Commodus.177-192 AD.AE Bronze Obverse : ΑV ΚΑΙ Λ ΑΙ ΑVΡ
ΚΟΜΜοΔοϹ; laureate-headed bust of Commodus wearing cuirass and paludamentum,
right Reverse : AΤΤΑΛЄΩΝ; emple with two columns enclosing statue of Athena standing,
left, holding Nike over owl and spear; beside, shield Reference : RPC IV.3 online 11019
Weight : 10.9 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



351 PAMPHYLIA.Magydus.Lucius Verus.161-169 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΥΡ
ΟVΗΡΟϹ; laureate head of Lucius Verus, right Reverse : Κ ΜΑΓΥΔΕΩΝ; Athena standing,
left, holding Nike and spear; leaning against spear, shield Reference : RPC IV.3 online
4947 Weight : 4.8 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

352 PAMPHYLIA.Perge.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ;
laureate and cuirassed bust of Hadrian, right, with paludamentum Reverse : ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ
ΠΕΡΓΑΙΑϹ; Artemis walking right, holding bow in her right hand and drawing arrow from
quiver at left shoulder with her left; at her feet, stag, right Reference : SNG France 400;
RPC III online 2697 Weight : 5.5 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

353 PAMPHYLIA.Perge.Antoninus Pius.138-161 AD.AE Bronze Obverse : ΚΑΙϹΑΡ
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ; laureate head of Antoninus Pius, right Reverse : ΠƐΡΓΑΙΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ;
temple with two columns including statue of Artemis of Perge Reference : RPC IV.3 online
10409 Weight : 2.9 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

354 PAMPHYLIA.Perge.Julia Domna.193-217 AD.AE Bronze Obverse : IOVΛIA ΔOMNA CЄ;
draped bust of Julia Domna right Reverse : ΠЄPΓAIΩN; Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia Reference : SNG BN 434; BMC 35 Weight : 4.0 gr Diameter : 17
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

355 PAMPHYLIA.Perge.Caracalla.198-217 AD.AE Bronze Obverse : AY KM AYP ANTΩNINOC
CЄB; laureate head of Caracalla to right Reverse : ΠЄPGHI; Tyche seated left, holding
cult idol of Artemis Pergaia and cornucopia Reference : SNG Copenhagen 31 331 Weight
: 25.1 gr Diameter : 35 mm 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 180 EUR

356 PAMPHYLIA.Perge.Geta.198-209 AD.AE Bronze Obverse : Π CΕ ΓΕΤΑC Κ CEB ; bare
headed, draped, and cuirassed bust right Reverse : ΠЄPΓAIΩN; Artemis standing left,
hoding long torch and bow Reference : SNG France 454 Weight : 5.8 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

357 PAMPHYLIA.Perge.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : AV KAI ΠO ΛI ΓAΛΛIHNO
CEB,;radiate, draped bust of Gallienus to right; star above, I to right Reverse : ΠEΡΓAIΩN
AΡTEMIΔOC; A in pediment, ACVΛOY on archetrave, Artemis Pergaia within distyle
temple, torch to left and right Reference : SNG France 570 Weight : 14.5 gr Diameter : 29
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



358 PAMPHYLIA.Perge.Tacitus.275-276.AE Bronze Obverse : laureate, draped and cuirassed
bust of Tacitus to right Reverse : ΠEΡΓH MHTΡOΠOΛ TAKITOC CEB; city goddess
standing right, holding statue of Artemis, facing Tacitus standing left, holding spear
Reference : SNG von Aulock 8530 Weight : 18.6 gr Diameter : 32 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

359 PAMPHYLIA.Side.Domitian.81-96 AD.AE Bronze Obverse : ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ;
laureate head of Domitian, right Reverse : ϹΙΔΗΤWΝ; Athena advancing left, with spear
and pomegranate; on shoulder, shield; at feet, serpent Reference : RPC II online 1528
Weight : 4.4 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

360 PAMPHYLIA.Side.Domitian.81-96 AD.AE Bronze Obverse : ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ;
laureate head of Domitian, right Reverse : ϹΙΔ ΗΤ; Athena advancing left, with spear and
pomegranate; on shoulder, shield; at feet, serpent Reference : RPC II online 1527 var
Weight : 4.4 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

361 PAMPHYLIA. Side.Trajan Decius. 249-251 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙ Γ ΜƐϹϹ ΚΥ
ΤΡΑΙΑΝ ΔƐΚΙΟϹ ϹƐΒ Ɛ; laureate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right
Reverse : ϹΙΔΗΤΩΝ; Apollo standing right, holding plectrum and lyre, facing agonistic
crown inscribed ΠΥΘΙΑ on table with curved legs; on the floor, vase; above, Nike flying left,
holding crown Reference : RPC IX online 1142 Weight : 14.2 gr Diameter : 32 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

362 LYCAONIA.Barata.Philip I. 244-249 AD. AE Bronze Obverse : AY KAI M IOYΛI ΦIΛIΠΠON
ЄYCЄ; radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right Reverse : KOINON ΛYKAO
ΒΑΡΑΤƐⲰΝ; Athena standing facing, head to left, holding patera in her right hand and
spear in her left; at feet to left, eagle standing left; to right, shield Reference : RPC VIII
online 2968 Weight : 13.4 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

363 LYCAONIA.Iconium.Claudius.41-54 AD.AE Bronze Obverse : KΛAYΔIOC KAICAP
CЄBACTOC; laureate head right Reverse : CEBACTH EΠΙ AΦPEINOV
KΛAVΔIKONIEWN; draped bust of Agrippina II right Reference : RPC I online 3542 Weight
: 4.7 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

364 LYCAONIA.Iconium.Nero.54-68 AD.AE Bronze Obverse : ΝƐΡWΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ;
aureate head of Nero, r Reverse : ΠΟΠΠΑΙΑϹ ϹƐΒΑϹΤΗ ΚΛΑΥΔƐΙΚΟΝΙƐWΝ; Poppaea
(as Kore) seated, l., with poppy and sceptre Reference: BMC 3; RPC I online 3544 Weight
: 11.5 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



365 LYCAONIA.Iconium.Nero.54-68 AD.AE Bronze Obverse : ΝЄΡωΝ ΚΑΙCΑΡ CЄΒΑCΤΟC;
laureate head of Nero right Reverse : ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ; veiled head of Perseus right,
with harpa over shoulder Reference : RPC I online 3545 Weight : 5.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

366 LYCAONIA.Iconium.Nero.54-68 AD.AE Bronze Obverse : EPΩN KAICAP CEBACTOC;
laureate head of Nero to right Reverse : KΛAYΔEI-KONIEΩN; veiled head of Perseus to
right; behind neck, harpa Reference : RPC I online 3545 Weight : 4.6 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

367 LYCAONIA.Iconium.Titus.79-81 AD.AE Bronze Obverse : T CAES IM PONT; laureate
head of Titus, rIGHT Reverse : COL ICO NIEN, E Q; two standards; between them, star
Reference : RPC II online 1610 Weight : 6.9 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

368 LYCAONIA.Iconium.Antoninus Pius.138-161 AD.AE Bronze Obverse : ANTONINVS AVG
PIVS; laureate headed bust of Antoninus Pius wearing cuirass and paludamentum, right
Reverse : COL ICO; head of Athena with traces of drapery, right Reference : BMC 7; RPC
IV.3 online 7259 Weight : 4.3 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

369 LYCAONIA.Laodicea.Vespasian.69 - 79 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟΚΡΑΤWΡ ΚΑΙϹΑΡ
ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ; laureate head of Vespasian to right Reverse : ΚΛΑΥΔƐΙΚΟΝΙƐWΝ;
Cybele seated l., holding patera in her right hand, her left arm resting on drum; at her feet,
lions Reference : RPC II online 1607 Weight : 11.8 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

370 LYCAONIA.Laodicea Catacecaumene .Vespasian.69-79 AD.AE Bronze Obverse :
ΑΥΤΟΚΡΑΤWΡ ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ; laureate head of Vespasian, right Reverse :
ϹƐΒΑϹΤΗ ΝƐΙΚΗ ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚƐWΝ; Nike holding wreath and palm, standing, left
Reference : SNG France 2320–1; RPC II online 1612 Weight : 11.2 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

371 LYCAONIA.Laodikeia Kombusta.Titus and Domitian.69-79 AD.AE Bronze Obverse :
TITOC KAI ΔOMITIANOC KAICAPЄC; bare heads of Titus and Domitian facing one
another Reverse : KΛAVΔIOΛAO ΔIKЄωN; Cybele seated left, holding phiale and
tympanum, lion seated left under throne Reference : SNG France 232; RPC II online 1613
Weight : 4.7 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

372 LYCAONIA.Laodicea.Vespasian.69 - 79 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟΚΡΑΤWΡ ΚΑΙϹΑΡ
ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ; laureate head of Vespasian, right Reverse : ϹƐΒΑϹΤΗ ΝƐΙΚΗ
ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚƐWΝ; Nike holding wreath and palm, standing, left Reference: SNG
France 2320–1; RPC II online 1612 Weight : 10.2 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



373 LYCAONIA.Dalisandus.Marcus Aurelius.61-180 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟΚ ΚΑΙϹ Λ
ΑVΡΗ ΟΥΗΡΟϹ ϹƐΒ ΑΡΜ ΠΑΡ ΜΗ; radiate-headed bust of Lucius Verus wearing cuirass
and paludamentum, right Reverse : ΔΑΛΙϹΑΝΔƐⲰΝ ΚΟΙΝ ΛVΚΑ; Zeus seated, left,
holding patera Reference : RPC IV.3 online 7237 Weight : 11.7 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

374 LYCAONIA.Dalisandus.Marcus Aurelius.161-180 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟΚ ΚΑΙϹ Λ
ΑVΡΗ ΟΥΗΡΟϹ ϹƐΒ ΑΡΜ ΠΑΡ ΜΗ; radiate-headed bust of Lucius Verus wearing cuirass
and paludamentum, right Reverse : ΔΑΛΙϹΑΝΔƐⲰΝ ΚΟΙΝ ΛVΚΑ; Zeus seated, left,
holding patera Reference : RPC IV.3 online 7237 Weight : 8.8 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

375 CAPPADOCIA.Caesarea. Archelaus.36 BC - 17 AD.AE Bronze Obverse : Bearded head of
Zeus right Reverse : ΕΥΣΕΒΕΙΑΣ; statue of a goddess of asia minor Reference :
Ganschow 7 var Weight : 5.9 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

376 CAPPADOCIA. Caesarea.Tiberius with Drusus Caesar.14-37 AD.AR Drachm Obverse : TI
CAES AVG P M TR P XXXV; Laureate head of Tiberius to right Reverse : DRVSVS CAES
TI AVG F COS II TR P Reference: RPC I 3622c; RIC 87 Weight: 3.0 gr Diameter: 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

377 CAPPADOCIA.Caesarea.Claudius. 41-54 AD.AE Bronze Obverse : ΤΙΒƐΡΙΟϹ ΚΛΑΥΔΙΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ; bare head of Claudius right Reverse : ΚΑΙⳞΑΡΕΩΝ ΕΤΟΥⳞ Ε; veiled Tyche,
seated right., on rocks and holding ears of corn; below, river god Reference : BMC
Anazarbus 4; RPC I online 4086 Weight : 10.4 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

378 CAPPADOCIA.Hierapolis ( Comana ).Nero.54-68 AD.AE Bronze Obverse : ΝƐΡWΝΟϹ
ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΚΑΙϹΑΡΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟΥ; laureate head of Nero to right Reverce :
ƐΡΟΠΟΛΙΤWΝ ΤWΝ ΠΡΟϹ ΤW ϹΑΡ, Β; mountain Reference : Ganschow 1102; RPC I
online 3661 Weight : 5.9 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 350 EUR 
Estimate: 400 EUR

379 CAPPADOCIA.Caesaraea.Nero. 54-68 AD.AR Hemidrachm Obverse : NERO CLAVD DIVI
CLAVD F CAESAR AVG GERMA; laureate head of Nero, right Reverse : ET I; Mount
Argaeus surmounted by naked and radiate figure, holding globe and sceptre Reference :
RPC I online 3651 Weight : 1.6 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

380 CAPPADOCIA.Caesaraea.Nero.54-68 AD.AR Hemidrachm Obverse : NERO CLAVD DIVI
CLAVD F CAESAR AVG GERMANI; laureate head of Nero, right Reverse : ARMENIAC;
Victory advancing, right, with palm and wreath Referse : Ganschow 58; RPC I online 3644
Weight : 1.9 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



381 CAPPADOCIA.Caesarea.Nero.54-68 AD.AR Hemidrachm Obverse : NERO CLAVD DIVI
CLAVD F CAESAR AVG GERMANI; laureate head of Nero to right Reverse: ARME NIAC;
Victory advancing right, holding wreath and palm frond Reference : RPC II online 3644
Weight : 1.4 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

382 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69-79 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ; laureate head of Vespasian, right Reverse : Nike
advancing right, wreath in right hand, palm in left hand Reference: RPC II online 1659
Weight: 1.6 gr Diameter: 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

383 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69-79 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ; laureate head of Vespasian, right Reverse : Nike
advancing right, wreath in right hand, palm in left hand Reference: RPC II online 1659
Weight: 1.4 gr Diameter: 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

384 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69-79 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ; laureate head of Vespasian, right Reverse : Nike
seated on globe, right, holding wreath in both hands Reference : RPC II online 1660
Weight : 1.3 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

385 CAPPADOCIA.Caesarea.Domitian.81-96 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ
ϹƐΒΑϹΤΟϹ ΓƐΡΜΑ; laureate head of Domitian, right Reverse : ƐΠΙ ΒΑϹϹΟΥ ΠΡƐϹΒƐΥ
ΤΟΥ ƐΤ ΔΙ; laurel wreath Reference : Ganschow 97; RPC II online 1685 Weight : 4.8 gr
Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

386 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69-79 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ; laureate head of Vespasian, right Reverse : Nike
advancing right, wreath in right hand, palm in left hand Reference: RPC II online 1659
Weight: 1.7 gr Diameter: 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

387 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69-79 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ; laureate head of Vespasian, right Reverse : Nike
advancing right, wreath in right hand, palm in left hand Reference: RPC II online 1659
Weight: 1.7 gr Diameter: 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



388 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69-79 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ; laureate head of Vespasian, right Reverse : Nike
advancing right, wreath in right hand, palm in left hand Reference : Ganschow 71; RPC II
online 1659 Weight : 1.7 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

389 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69-79 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ; laureate head of Vespasian, right Reverse : Nike
advancing right, wreath in right hand, palm in left hand Reference: RPC II online 1659
Weight: 1.7 gr Diameter: 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

390 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69 - 79 AD.AR Didrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡΑ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ; laureate head of Vespasian right Reverse :
ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟϹ; Mount Argaeus; on summit, radiate figure standing, left, globe in right
hand, sceptre in left hand Reference : RPC II online 1642 Weight : 3.3 gr Diameter : 16
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

391 CAPPADOCIA.Caesarea.Domitian.81-96 AD.AR Didrachm Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙ
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ ΓƐΡΜ; laureate head of Domitian, right Reverse : ƐΤΟ ΙΓ;
Mount Argaeus; on summit, radiate figure standing l., globe in r. hand, sceptre in left hand
Reference : Ganschow 90a; RPC II online 1672 Weight : 6.3 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

392 CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.69-79 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ; laureate head of Vespasian, right Reverse : Nike
advancing r., wreath in right hand, palm in left hand Reference : RPC II online 1659 Weight
: 1.8 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

393 CAPPADOCIA.Caesarea.Trajan .98-117 AD.AR Didrachm Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ; laureate head of Trajan, right Reverse : ΥΠΑΤ OY TE TAPTOY ;
Club set on ground Reference : Ganschow_; Unpubleshed ? Weight : 5.8 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 130 EUR 
Estimate: 150 EUR

394 CAPPADOCIA.Caesarea.Trajan .98-117 AD.AR Didrachm Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙ ΝΕΡΟΥΑϹ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹ ΓΕΡΜ; laureate head of Trajan, right Reverse : ΥΠΑΤ ΔΕΥΤ; mount
Argaeus: on summit, Helios standing left, holding globe in right and sceptre in left
Reference : RPC III online 2979 Weight : 6.6 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



395 CAPPADOCIA.Caesarea.Trajan .98-117 AD.AR Drachm Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ; laureate head of Trajan, right Reverse : ΔΗΜ ΕΞ ΥΠΑΤ Β;
Eleutheria standing left, holding pileus in right and rod in left Reference : RPC III online
2987 Weight : 3.0 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

396 CAPPADOCIA.Caesarea.Trajan.98-117 AD.AR AR Didrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ; laureate head of Trajan, right, drapery on left shoulder
Reverce : ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟ Ϛ; female bust in chiton, holding spear in right hand and
patera in left Reference : Ganschow 135a Weight : 3.1 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

397 CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.117-138 AD.AR Didrachm Obverse : ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ; laureate head of Hadrian, right Reverse : ΥΠΑΤΟϹ Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡ; club,
handle at top Reference : RPC III online 3105 Weight : 6.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

398 CAPPADOCIA.Hierapolis ( Comana ) .Hadrian.117-138 AD.AR Didrachm Obverse :
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤΟϹ; laureate head of Hadrian, right Reverse : ΥΠΑΤΟϹ Γ ΠΑΤΗΡ
ΠΑΤΡΙΔΟϹ; eagle with wings spread standing on basis facing, head left Reference : RPC
III online 3175 Weight : 5.9 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 130 EUR 
Estimate: 150 EUR

399 CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.117-138 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ; aureate head of Hadrian, right, with drapery on left shoulder
Reverse : ΕΤ Δ; club, handle at top Reference : RPC III online 3072 Weight : 1.7 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

400 CAPPADOCIA.Caesarea Commodus.177-192 AD.AE Bronze Obverse : Α Κ Μ Α
ΚοΜοΔοc ΑΝΤΩΝΙΝοc; radiate headed bust of Commodus wearing cuirass with traces of
drapery, right Reverse : ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡƐΙΑϹ ƐΤ ΓΙ; altar surmounted by sacred
image of Mount Argaios Reference : RPC IV.3 online 8021 Weight : 13.8 gr Diameter : 27
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

401 CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.117-138 AD.AR Hemidrachm Obverse : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ; laureate head of Hadrian, r., with drapery on l. shoulder
Reverse : ΕΤ Δ; Mount Argaeus surmounted by Helios standing left, holding globe in right
hand and sceptre in left Reference : RPC III, 3071 Weight : 1.6 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



402 CAPPADOCIA.Caesaraea.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤΟϹ; laureate head of Hadrian, right Reverse : ΚΑΙϹ Τ ΠΡ Τ ΑΡΓΑΙⲰ
ΕΤ Β; legend in four lines within wreath Reference : RPC III online 3146 Weight : 6.6 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

403 CAPPADOCIA.Caesaraea.Antoninus Pius.138-161 AD.AR Didrachm Obverse :
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ; laureate head of Antoninus Pius, right Reverse : ΥΠΑΤ Β ΠΑΤ
ΠΑΤΡ; Mount Argaios; on summit, Helios standing, left, holding globe and long sceptre; in
exergue, star Reference : RPC IV.3 online 6935 Weight : 6.4 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

404 CAPPADOCIA.Caesaraea.Antoninus Pius.138-161 AD.AR Drachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ; bare head of Antoninus Pius, right Reverse : ΥΠΑΤΟϹ Β;
Mount Argaios; on summit, Helios standing, left, holding globe and long sceptre
Reference: RPC IV.3 online 6928 Weight : 2.8 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

405 CAPPADOCIA.Caesarea.Marcus Aurelius.161-180 AD.AR Didrachm Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ; bare head of Marcus Aurelius, right Reverse : ΥΠΑΤΟϹ Γ; Mount
Argaios with trees; above, star Reference : RPC IV.3 online 7019 var Weight : 6.4 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

406 CAPPADOCIA.Caesarea.Marcus Aurelius.161-180 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟΚΡ
ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤοc; laureate head of Marcus Aurelius, right Reverse :
ΚΑΙϹΑΡƐⲰΝ Τ Π ΑΡΓΑΙⲰ ƐΤ Γ; Mount Argaios with tall conical top Reference : RPC IV.3
online 6860 Weight : 8.8 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

407 CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus .193-211 AD.AR Drachm Obverse : AY K Λ
CЄΠ CЄOYHP C; laureate head of Septimius Severus to right Reverse : MHTΡO KAICAP
NEΩ; Mount Argaeus surmounted by star; ЄT Iς ( date ) in exergue Reference : Ganschow
435e ? Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

408 CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus .193-211 AD.AR Drachm Obverse : AY K Λ
CEΠTI CEOYHΡOC; laureate head of Septimius Severus right Reverse : MHTPO
KAICAPI; view of Mount Argaeus surmounted by star, date ET IΓ in exergue. Reference :
Ganschow 389e Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

409 CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus.193-211 AD.AR Drachm Obverse :AY Λ CЄΠ
CЄOYHPOC; laureate head right Reverse :MHTPOΠO KAICAPI; Mt. Argaeus surmounted
by star, ETЄ in exergue Reference: Ganschow 398a Weight: 2.7 gr Diameter: 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



410 CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus .193-211 AD.AR Drachm Obverse : AY Λ
CЄΠ CЄOYHP; laureate head of Septimius Severus to right Reverse : MHTΡOΠΟ
KAICAPIAC; Mount Argaeus surmounted by star; ЄTЄ ( date ) in exergue Reference :
Ganschow 384b Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

411 CAPPADOCIA.Caesaraea.Septimius Severus.193-211 AD.AE Bronze Obverse : AY KAI Λ
CЄΠ CЄOYHPOC; laureate head of Septimius Severus to right Reverse : MHTPOΠO
KAICAPIAC, ЄT Γ; Mount Argaios set upon garlanded altar Reference : Ganschow 395b
Weight : 15.2 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

412 CAPPADOCIA.Caesaraea.Septimius Severus.193-211 AD.AR Bronze Obverse : Λ CЄΠ
CЄOYHPOC ΠЄP; laureate head of Septimius Severus to right Reverse : MHTPO
KAICAP ЄT B; Septimius Severus on horseback to right, thrusting spear. Reference :
Henseler 358b Weight : 9.9 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

413 CAPPADOCIA.Caesarea.Julia Domna.193-217 AD.AR Drachm Obverse : IOYΛIA ΔOMNA
AYΓ; draped bust of Julia Domna to right Reverse : MHTPO KAICAPI ΝЄΩ / ЄT IH; male
figure seated left on rocks, holding branch in his right hand and leaning left on globe
Reference : Sydenham, Caesarea 452 Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

414 CAPPADOCIA.Caesarea.Julia Domna.193-217 AD.AR Drachm Obverse : IOYΛIA ΔOMNA
AYΓ; draped bustof Julia Domna right Reverse : MHTPO KAICAPI NEΩ ЄT IΘ in exergue;
Mount Argaeus surmounted by star Reference : Ganschow 515a Weight : 2.7 gr Diameter
: 16 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

415 CAPPADOCIA.Caesarea.Julia Domna.193-217 AD.AR Drachm Obverse : IOYΛIA ΔOMNA
AYΓ; draped bust right Reverse : MHTPO KAICAP NEΩ; mount Argaeus surmounted by
star; ET IH in exergue. Reference : Sydenham 450 Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

416 CAPPADOCIA.Caesarea.Caracalla.197-217 AD.AR Drachm Obverse : ΑΥ Κ Μ ΑΥΡΗ
ΑΝΤΩΝΙΝΟC ЄΥ; laureate head of Caracalla right Reverse : MHTPO KAICAPIANON ЄT
IΔ; Mount Argaios surmounted by a star Reference : Ganschow-; Unpubleshed ? Weight :
2.8 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 200 EUR

417 CAPPADOCIA.Caesaraea.Caracalla.198-217 AD.AR Drachm Obverse : AY KAI M AYP
ANTΩNINOC; Laureate head right Reverce :MHTPO KAICA ЄT IΓ; Mount Argaeus
surmounted by star Reference : Sydenham, Caesarea 471 var Weight : 3.0 gr Diameter :
16 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



418 CAPPADOCIA.Caesaraea.Caracalla.198-217 AD.AR Drachm Obverse : AY K M AYP
ANTΩNINOC Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right Reverse : MHTPO
KAICAP ЄT IΓ; Mount Argaeus surmounted by star Reference : Sydenham, Caesarea 471
Weight : 2.8 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

419 CAPPADOCIA.Caesaraea.Caracalla.198-217 AD.AR Drachm Obverse : ΑY KAI M AYPH
ANTΩNINOC; laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right Reverse : ΜΗΤΡ
KAIC, ЄT IЄ; Mount Argaeus surmounted by star. Reference : Ganschow 582i Weight : 2.7
gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

420 CAPPADOCIA.Caesarea.Geta.198-209 AD.AR Drachm Obverse : ΛOY CЄΠ ΓЄTAC KAI;
draped bust of Geta right Reverse : MHTPO KAIC ЄT IΓ; Mount Argaeus surmounted by
star Reference : Ganschow 624a Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 200 EUR

421 CAPPADOCIA.Caesarea.Elagabalus.218-222 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ Μ
ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹEB; laureate and draped bust of Elagabalus, right Reverse :
ΜΗΤΡΟΠO ΚΑΙϹΑΡΙA; agalma of Mount Argaeus placed on altar inscribed ƐΤ Γ
Reference : RPC VI online 6696 Weight : 11.5 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

422 CAPPADOCIA.Caesarea.Elagabalus.218-222 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΝΤOΝƐINOC; Laureate, draped and cuirassed bust right Reverse : MH TPOΠ KAICAP
NEΩKOΡΟY ET B; legend in six lines within wreath Reference : BMC -; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen -; Isegrim -. Weight : 8.7 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

423 CAPPADOCIA.Caesarea.Elagabalus.218-222 AD.AE Bronze Obverse : laureate and
draped bust of Elagabalus, right Reverce : ΜΗΤΡO ΚΑΙϹΑ ƐΤ Β; Apollo seated left on
boulders, radiate, holding branch in his right hand and resting arm on globe Reference :
RPC VI online 6688 Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

424 CAPPADOCIA.Caesarea.Julia Paula.219-220 AD.AE Bronze Obverse : ΙΟΥΛΙΑ ΚΟΡΝΗΛΙ
ΠΑΥΛΑ ϹƐΒϹΤΗ; draped and diademed bust of Julia Paula, right Reverce : ΜΗΤΡΟΠΟ
ΚΑΙϹΑΡΙΑϹ; agalma of Mt. Argaeus placed on altar; below, ƐΤ Γ Reference : Henseler
1108 Weight : 11.9 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

425 CAPPADOCIA.Caesarea.Julia Maesa.218-224 AD.AE Bronze Obverse : ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ
ϹƐΒΑϹ ; diademed and draped bust of Julia Maesa, right Reverse : ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡΙ;
agalma of Mt. Argaeus placed on altar inscribed ƐΤ Β Reference : Sydenham 529-30
Weight : 14.2 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



426 CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ
ϹƐΟΥΗΡΟϹ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ; laureate head of Severus Alexander, right Reverse :
ΜΗΤΡΟΠ ΚΑΙϹΑΡΙ ƐΤ Γ; basket with four corn ears Reference : RPC VI online 6767
Weight : 8.8 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

427 CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ
ϹƐΟΥΗΡ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ; laureate and draped bust of Severus Alexander, right Reverse :
ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡΙΑ ƐΤ Ζ; Mount Argaeus Reference : RPC VI online 6835 Weight :
11.2 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

428 CAPPADOCIA.Caesaraea.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ Μ
ΑΥΡ ϹƐΟΥ ΑΛƐΞΑΝΔΡ; radiate and laureate bust of Severus Alexander, right Reverse :
ΜΗΤΡΟΠ ΚΑΙϹΑΡΙ; agalma of Mount Argaeus placed on altar inscribed ƐΤ Α Reference :
RPC VI online 6733 Weight : 10.7 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

429 CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.238-244 AD.AR Didrachm Obverse : AV K M ANT
GOPDIANOC CЄ; laureate head of Gordian III right Reverse : MHTPO KAIC B N ЄT Δ;
mount Argaeus; date in exergue Reference : Sydenham 600 Weight : 5.0 gr Diameter : 19
mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

430 CAPPADOCIA.Caesaraea.Gordian III.238-244 AD.AR Drachm Obverse : ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate and cuirassed bust of Gordian III, right Reverse : ΜΗΤΡΟΠ
ΚΑΙϹΑΡΙΑϹ, ƐΤΟΥϹ Δ, Β ΝƐ; view of Mount Argaeus; above, star Reference : Ganschow
878a Weight : 3.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

431 CAPPADOCIA.Caesaraea.Gordian III.238-244 AD.AR Drachm Obverse : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right Reverse :
ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹΑ Β ΝƐ, ƐΤ Ɛ; view of Mount Argaeus; to left and right, pellet Reference :
RPC VII.2 online 67956 Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

432 CAPPADOCIA.Caesaraea.Gordian III.238-244 AD.AR Drachm Obverse : ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate and cuirassed bust of Gordian III, right Reverse : ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹΑ Β
ΝƐ ƐΤ Δ; view of Mount Argaeus; above, star Reference : RPC VII.2 online 67940 Weight:
2.9 gr Diameter: 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



433 CAPPADOCIA.Caesaraea.Gordian III.238-244 AD.AR Drachm Obverse : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate head of Gordian III, right Reverse : ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹΑ Β ΝƐ, ƐΤ Ɛ;
view of Mount Argaeus; to right, pellet Reference : RPC VII.2 online 67959 Weight : 2.8 gr
Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

434 CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.238-244 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right Reverse :
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐWϹ ΚΑΙϹΑΡΙΑϹ ƐΝΤΙΧΙΟΝ Β ΝƐ ƐΤ Δ; inscription in five lines within
wreath; view of Mount Argaeus in centre of first line of inscription Reference : Ganschow
888a; Weight : 9.9 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

435 CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.238-244 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right Reverse : ΜΗΤΡΟ
ΚΑΙϹ Β Ν ET S; Mount Argaeus on altar Reference : Sydenham 615 Weight : 11.5 gr
Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

436 CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.238-244 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right Reverse : ΜΗΤΡΟ
ΚΑΙϹ Β Ν ET S; Mount Argaeus on altar Reference : Sydenham 615 Weight : 11.5 gr
Diameter : 26 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

437 CAPPADOCIA.Tyana.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΤΡ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ; laureate head of Hadrian, right Reverse : ΤΥΑΝΕΩΝ ΤΩ ΠΡ Τ ΙΕΡ
ΑϹ, ΕΤ Κ; Perseus standing facing, holding head of Medusa and harpa Reference : RPC
III online 2958 Weight : 2.6 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

438 CAPPADOCIA.Tyana.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : AY ΚΑΙ ΤΡΑΙΑ
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС; laureate head of Hadrian to right Reverse : ЄΤ Є ΤΥΑΝЄωΝ;
city goddess, turreted, seated left, holding uncertain small object in her right hand and
scepter with her left Reference : RPC III online 2953 Weight : 8.0 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

439 CAPPADOCIA.Tyana.Marcus Aurelius.161-180 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟ Κ Μ
ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ; laureate-headed bust of Marcus Aurelius wearing cuirass and
paludamentum, right Reverse : ΤΥΑΝƐⲰΝ Τ Π Τ ΙƐΡ ΑϹΥ ΑΥΤΟ ƐΤ Β; turreted Tyche
seated, l., holding ears of corn and bunch of grapes, resting arm on seat, resting foot on
swimming river-god (Euphrates); Tyche's seat decorated with griffin Reference : RPC IV.3
online 5742 Weight : 8.3 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



440 CILICIA.Augusta.Julia Augusta ( Livia ).14-29 AD.AE Bronze Obverse : draped bust of
Livia, right Reverse : ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ ΑΙ; helmeted bust of Athena with aegis, right
Reference : RPC I online 4011 Weight : 4.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

441 CILICIA.Flaviopolis.Domitian.81-96 AD.AE Bronze Obverse : ΔΟΜƐΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ;
laureate head of Domitian right; Countermarked helmeted head of Athena right in incuse
rectangle Reverse : ƐΤΟΥϹ ΖΙ ΦΛΑΥΙΟΠΟΛƐΙΤWΝ; veiled Tyche seated on throne, right,
holding two corn-ears; at her feet, river god Reference : for Countermark Howgego 190;
RPC II online 1758 Weight : 7.0 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

442 CILICIA.Mopsus.Antoninus Pius.138-161 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΚΑIC Τ ΑΙΛ ΑΔΡ
ΑΝΤωΝΕΙΝOC C ΕΥ Π Π; bare head right, with slight drapery Reverse : ΑΔΡΙΑΝωΝ
ΜΟΨΕΑΤωΝ ΕΤ ZC; Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon
shield; spear to right Reference : RPC IV online 5818 Weight : 8.4 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

443 CILICIA.Flaviopolis.Septimius Severus.193-211 AD.AE Bronze Obverse : Laureate head of
Septimius Severus to right Reverse : ΦΛAVIOΠOΛЄITωN B KP; diademed bust of Zeus
right, with slight drapery Reference : SNG Levante 1544; SNG BN 2185 Weight : 24.4 gr
Diameter : 32 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

444 CILICIA.Tarsus.Elagabalus.218-222 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ; laureate head of Elagabalus to right; below, star Reverse : ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟ; Zeus seated on throne, left, holding Nike and long sceptre Reference : Ziegler,
Münzen 735, SNG France 1569; RPC VI online 7074 Weight : 5.2 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

445 CILICIA.Anazarbus.Nero.54 - 68 AD.AE Bronze Obverse : ΝƐΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ; laureate head
of Nero to right Reverse : ΚΑΙϹΑΡƐΩΝ ƐΤΟΥϹ ϚΠ; veiled head of Tyche, left Reference :
RPC I online 4060A Weight : 3.4 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

446 CILICIA.Anazarbos.Julia Paula.219-220 AD.AE Bronze Obverse : ΙΟΥ ΚΟΡΝ ΠΑΥΛΑ ϹƐΒ;
diademed and draped bust of Julia Paula, right Reverse : ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟ Β Γ
ΑΜΚ; athlete seated nude on basis, right, holding palm branch and crowning himself with
wreath Reference : Ziegler 380; RPC VI online 7301 Condition : Weight : 11.2 gr Diameter
: 26 mm 
Starting price: 130 EUR 
Estimate: 150 EUR



447 CILICIA.Anazarbus.Julia Mamaea.222-235 AD.AE Bronze Obverse : IOYΛΙΑ ΜΑΜΕΑ
CEBAC; draped bust of Julia Mamaea to right Reverence : ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠ Γ Β ƐΤ
ΘΜϹ; octastyle temple with pellet on pediment Reference : Ziegler 562 Weight : 9.7 gr
Diameter : 23 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

448 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum.Julia Mamaea.222-235 AD.AE Bronze Obverse :
ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜƐΑ ϹƐΒΑϹΤΗ; diademed and draped bust of Julia Mamaea, right Reverence
: ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟϹ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ ƐΛƐΥΘƐΡΑϹ; Aphrodite standing, facing,
looking right., holding corner of her dress and mirror Reference : SNG France 1010,
Levante 762; RPC VI online 7030 Weight : 20.7 gr Diameter : 33 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

449 CILICIA.Tarsus.Gordian III.238-244 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙΟϹ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Π Π; radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right Reverse :
ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ Α Μ Κ Γ Β; temple with four columns and double pediment
enclosing Tyche seated left, on rock, holding two ears of corn, resting foot on swimming
river god Reference : Tahberer 1576; RPC VII.2 online 3235 Weight : 24.3 gr Diameter : 35
mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

450 CILICIA.Seleucia.Gallienus.253-268 AD.AE Bronze Obverse : AV K ΠΟ ΛΙΚΙΝ
ΓΑΛΛΙΕΝΟC; radiate and cuirassed bust of Gallienus to right Reverse : CEΛΕVKEΩΝ
TΩΝ ΠPOC KAΛVKAΔΝΩ; Nike on globe, holding wreath and palm branc Reference :
SNG Levante 787 Weight : 11.3 gr Diameter : 29 mm
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

451 CILICIA.Iotape.Valerian I.253-260.AE Bronze Obverse : AYT KAICAPA Π ΛIKINNION
OVAΛЄPIANON; laureate, draped and cuirassed bust right; H in right field Reverse :
IωTAΠ-ЄITωN, Tyche standing left, holding rudder and cornucopia Reference : SNG von
Aulock 5583 Weight : 16.6 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 350 EUR 
Estimate: 400 EUR

452 CILICIA.Syedra.Valerian I.253-260 AD.AE Bronze Obverse : AYT KAI ΠO ΛIK
OYAΛЄPIANOC CЄBA; laureate, draped and cuirassed bust of Valerian to right Reverse :
CYЄΔPЄΩN ΘЄ MIC; two agonistic urns containing palm branches on table Reference :
SNG PFPS 1228 Weight : 17.7 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

453 CILICIA.Anazarbos.Valerian I.253-260 AD.AE Bronze Obverse : AVT K OVAΛEPIANOC
CE; radiate, draped and cuirassed bust right Reverse : ANZAPBOC TEOC A N K Γ; prize
crown on agonistic table with three legs Reference : Ziegler 812.11; SNG BnF 2144-2146
Weight : 12.3 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



454 CILICIA.Hieropolis Castabala.Volusian.251-253 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ
ΟΥΟΛΟΥCCΙΑΝ; draped, and cuirassed bustof Volusian to right Reverse :
ΚΑCΤΑΒΑΛΕΩΝ ΙΕΡΟΠΟΛ; veiled and draped bust of Tyche right, wearing mural crown
Reference : SGI 4389 Weight : 13.1 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

455 CILICIA.Corycus.Pseudo autonomous.AE Bronze Obverse : AVTONOM; aphlaston
Reverse : winged caduceus Reference : Unpubleshed ? Weight : 3.8 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

456 COMMAGENE.Samosata.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ; aureate and cuirassed bust of Hadrian, right, with paludamentum Reverse :
ΦΛΑ ϹΑΜΟ ΜΗΤΡΟ ΚΟΜ; wreath Reference: BMC 22–25; CRS 470/11; RPC III, 3419
Weight : 5.9 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

457 MESOPOTAMIA.Nisibis.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : AV KAI
MAP CЄV AΛЄΞANΔPOC; radiate bust of Severus Alexander right Reverse : CЄΠKOΛO
NЄCIBIM H; turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above, ram leaping right;
stars in fields behind and to lower right Reference : BMC 4 Weight : 12.6 gr Diameter : 27
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

458 COMMAGENE.Samosata.Septimius Severus.193-211 AD.AE Bronze Obverse : CEΠ
CEOYHPOC ΠEPTINAZ CEB; laureate head of Septimius Severus to left Reverse : ΦΛA
CAMOCATEWN THC MHTΠOΠO; two turreted heads of Tyche Reference : SNG
München 388 Weight : 13.5 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

459 SYRIA.Seleucis and Pieria.Augustus.27 BC-14 AD.AR Tetradrachm Obverse : Diademed
head of Philip I right within fillet border Reverse : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ; Zeus, seated left, holding Nike and sceptre; to left Reference : HGC 9,
1360s Weight : 14.3 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

460 PISIDIA.Antioch.Augustus.27 BC-14 AD.AE Bronze Obverse : IMP AVGVST TR POT;
aureate head of Augustus, r., ΕΛ in monogram under the head Reverse : SC; inscription in
a laurel wreath of eight leaves Reference: BMC 126; RPC I online 4260 Weight : 20.7 gr
Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



461 PISIDIA.Antioch.Augustus.27 BC-14 AD.AE Bronze Obverse : IMP AVGVST TR POT;
aureate head of Augustus, r., ΕΛ in monogram under the head Reverse : SC; inscription in
a laurel wreath of eight leaves Reference: BMC 126; RPC I online 4260 Weight : 10.2 gr
Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

462 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochia ad Orontem.Nerva.96-98 AD.AE Bronze Obverse :
IMP CAESAR NERVA AVG III COS; laureate head right Reverse : SC, H below; all within
wreath Reference : RPC III online 3486 Weight : 11.6 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

463 SYRIA.Seleukis and Pieria.Antioch.Nero.54-68 AD.AE Bronze Obverse : CAESAR IMP
NERO CL AV; laureate head of Nero right Reverse : SC within wreath Reference : McAlee
289a Weight : 14.9 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

464 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Domitian.69-81 AD.AE Bronze Obverse : CAESAR
DOMIT COS II; laureate head of Domitian, right Reverse : S C; in laurel wreath Reference
: McAlee 86; RPC II online 2003 Weight: 5.9 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

465 SYRIA.Seleucis and Pieria.Trajan.98-117 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟΚΡ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ΚΑΙϹ ϹΕΒ ΓΕΡ ΔΑΚ ΠΑΡ; laureate head of Trajan, right, with drapery
on left shoulder Reverse : ΙΟΥΛΙΕⲰΝ ΤⲰΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕⲰΝ ΓΞΡ; turreted and veiled
bust of Tyche Reference : RPC III online 3798 Weight : 8.6gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

466 SYRIA.Cyrrhestica.Beroea.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝ;
laureate head of Hadrian, right Reverse : ΒΕΡΟΙ ΑΙⲰΝ; laurel branch Reference : RPC III
online 3436 Weight : 1.9 gr Diameter : 11 mm
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

467 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Lucius Verus.161-169 AD.AE Bronze Obverse :
Laureate head of Lucius Verus right Reverse : S C and below, numeral letters ΔΙ, in laurel
wreath; in upper field Reference : McAlee 3; RPC IV.3 online 7077 Weight : 4.2 gr
Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

468 SYRIA.Seleucis and Pieria.Cyrrhus.Lucius Verus.161-169 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ Κ
Λ ΑΥΡΗΛ ΟΥΗΡΟϹ ϹƐΒ; laureate head of Lucius Verus to right Reverse : ΔΙΟϹ
ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗϹΤΩΝ; Zeus Kataibates seated on rock, left, holding thunderbolt over
eagle and long sceptre Reference : BMC 19–23 Weight : 10.8 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



469 Antioch.Macrinus.217-218 AD.AE Bronze Obverse : AVT K M O CЄ MAKPINOC; laureate
and cuirassed bust of Macrinus right Reverse : Large SC, Δ above, Є below; all within
laurel wreath Reference : McAlee 723 Weight : 4.4 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

470 SYRIA.Seleucis and Pieria..Antioch.Macrinus.217-218 AD.AR Tetradrachm Obverse : ΥΤ
Κ Μ ΟΠ CΕ ΜΑΚΡΙΝΟC C; Laureate head of Macrinus to right Reverse : ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ
ΥΠΑΤΟC ΠΠ; eagle standing facing with spread wings, head turned to left with a wreath in
his beak; between legs, radiate, draped and cuirassed bust of Shamash to left Reference :
Prieur 989 Weight : 10.8 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

471 SYRIA.Seleucis and Pieria.Laodicea ad Mare.Macrinus.217-218 AD.AE Bronze Obverse :
IMP C M OP SEV MACRINOS P AV; laureate head of Macrinus to right Reverse : ROMAE
FEL; Lupa Romana standing right, suckling the twins Romulus and Remus Reference :
SNG Copenhagen 369 Weight : 15.3 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

472 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Elagabalus.218-222 AD.AR Tetradrachm Obverse :
AYT K M ANTWNEINOC CEB; legend with laureate, draped bustof Elagabalus right
Reverse : DHMARX EX UPATOC TO B; legend with eagle standing front, wings spread,
head and tail right, wreath in its beak, S above, star between legs Reference : Prieur 278
Weight : 11.9 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

473 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch. Elagabalus.218-222 AD.AE Bronze Obverse : AYT K
M A ANTWNEINOC CEB; laureate head right, with slight drapery over far shoulder
Reverse : ΔHMAPX EΞ YΠATOC TOB; eagle standing facing, head left, with wreath in
beak; star between legs; Δ-Є across fields Reference : McAlee 758 Weight : 12.1 gr
Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

474 SYRIA.Seleucis and Pieria.Trajan Decius.249-251 AD.AR Billon Tetradrachm Obverse :
ΑΥΤ Κ Γ ΜƐ ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔƐΚΙΟϹ ϹƐΒ; laureate, draped and cuirassed bust of Decius,
right, seen from rear; below bust : •• Reverse : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ S C; eagle standing
on palm, left, spreading wings, holding wreath in beak Reference : RPC IX online 1701
Weight : 10.7 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

475 SYRIA.Seleucis and Pieria.Philip I.244-249 AD.AR Billon Tetradrachm Obverse : ΑΥΤΟΚ Κ
Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ; laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right Reverse :
ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ S C; eagle standing left, spreading wings,
holding wreath in beak Reference : RPC VIII online 29015 Weight : 12.4 gr Diameter : 25
mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



476 SYRIA.Seleucis and Pieria.Philip I.244-249 AD.AR Billon Tetradrachm Obverse : ΑΥΤΟΚ Κ
Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ϹƐΒ; laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right Reverse :
ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ MON VRB S C Γ; eagle standing right, head left, spreading wings,
holding wreath in beak Reference : RPC VIII online 29031 Weight : 13.4 gr Diameter : 24
mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

477 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Philip II.247-249 AD.AR Tetradrachm Obverse : ΜΑΡ
ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΚƐϹΑΡ; radiate and draped bust of Philip II, right Reverse : ΔΗΜΑΡΧ
ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑΤΟ Γ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C; eagle standing left, head right, spreading wings,
holding wreath in beak Reference : McAlee 1019–20 Weight : 13.0 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

478 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Trebonianus Gallus.251-253 AD.AR Tetradrachm
Obverse : ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡƐΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹƐΒ; laureate, draped and cuirassed bust of
Gallus, right Reverse : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑΤΟ Β, S C; eagle standing on line,
facing, head right, spreading wings, holding wreath in beak Reference: McAlee 1177f
Weight: 9.5 gr Diameter: 26 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

479 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Philip II.247-249 AD.AE Bronze Obverse : AYTOK K M
IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB; laureate, draped and cuirassed bust of Philip to right Reverse :
ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN; turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above, ram
leaping right, head left; below, star; Δ Є and S C across field Reference : McAlee 1073
Weight : 14.9 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

480 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Trajan Decius.249-251 AD.AR Tetradrachm Obverse :
ΑΥΤ Κ Γ ΜƐ ΚΥ ΔƐΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹƐΒ; radiate, draped and cuirassed bust of Decius,
r., seen from rear; below bust Reverse : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C; eagle standing on
palm, l., spreading wings, holding wreath in beak Reference : McAlee 1120c Weight : 13.8
gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

481 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Herennius Etruscus.251-253 AD.AR Billon
Tetradrachm Obverse : ƐΡƐΝΝ ƐΤΡΟΥ ΜƐ ΚΥ ΔƐΚΙΟϹ ΚƐϹΑΡ; bare headed and draped
bust of Herennius Etruscus to right, seen from rear; below bust: ••••• Reverse : ΔΗΜΑΡΧ
ƐΞΟΥϹΙΑϹ S C; eagle standing on palm, right, spreading wings, holding wreath in beak
Reference : RPC IX online 1756 Weight : 11.1 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

482 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.Time of Hadrian.118-138
AD.AE Bronze Obverse : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕⲰϹ; laureate head of Zeus
right Reverse : ΕΤ ΖΟΡ; Boule of Antioch seated, l., dropping pebble into voting urn; Γ
Reference : McAlee 126(c); RPC III online 3740 Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



483 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.AE Bronze Obverse : Head
of Apollo Reverse : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΤ ΗΡ; lyre Reference : BMC 80–3; RPC I online 4293
Weight : 3.5 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

484 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.AE Bronze Obverse : Head
of Apollo Reverse : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΤ ΗΡ; lyre Reference : BMC 80–3; RPC I, 4293 Weight
: 4.1 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

485 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.AE Bronze Obverse : Head
of Apollo Reverse : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΤ ΗΡ; lyre Reference : BMC 80–3; RPC I online 4293
Weight : 3.8 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

486 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.AE Bronze Obverse :
ΑΝΤΙΟΧƐⲰΝ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐⲰϹ; laureate-headed and draped bust of Apollo, right
Reverse : ƐΤΟΥϹ ƐϞΡ; winged caduceus Reference : McAlee (Civic) 65; RPC IV.3 online
7203 Weight : 1.7 ge Diameter : 13 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

487 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.AE Bronze Obverse :
Laureate and draped bust of Apollo right Reverse : ANTIOXEΩΝ ΔP; Laurel branch
Reference : McAlee 104 Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

488 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.AE Bronze Obverse : Head
of Apollo to right Reverse : ƐΤ ΖΙΡ; laurel branch Reference : RPC I online 4323 Weight :
4.3 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

489 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.AE Bronze Obverse : Head
of Apollo Reverse : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΤ ΗΡ; lyre Reference : BMC 80–3; RPC I, 4293 Weight
: 3.3 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

490 SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochia ad Orontem.Trajan.98-117 AD.AE Bronze Obverse :
AVT KAIC NЄP TPAIAN CЄB ΓЄPM; laureate head of Trajan right Reverse : ΔHMAPX ЄΞ
VΠAT B; laurel branch, bow and quiver Reference : McAlee 503 Weight : 1.8 gr Diameter :
13 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



491 MESOPOTAMIA.Hatra. Mid 3rd Century AD.AE Bronze Obverse : Radiate head of sun
god Shamash to right Reverse : Retro S C in wreath Reference : ? Weight : 5.6 gr
Diameter : 26 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

492 PHOENICIA.Sidon.Pseudoautonomous Issue.Time of Domitian.81-96 AD.AE Bronze
Obverse : turreted and veiled head of Tyche, right; in front, star and aphlaston Reverse :
ΣΙΔΩΝΟΣ ΘΕΑΣ ΗϘΡ ΑϚ; galley Reference : RPC II online 2056 Weight : 3.2 gr Diameter
: 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

493 PHOENICIA.Sidon.Trajan .98-117 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤΟ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΩ ΚΑΙ;
laureate head of Trajan right, with drapery on left shoulder Reverse : ΣΙΔΩΝΟΣ
ΝΑΥΑΡΧΙΔΟΣ L ΖΚΣ; Kadmos running left on prow, looking back, pointing forward with his
extended right hand, holding cloak about his waist with his left; in l. field Reference : RPC
III online 3866 Weight : 11.0 gr Diameter : 25 mm
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

494 JUDAEA.Caesarea Maritima.Severus Alexander.222-235 AD.AE Bronze Obverse : IM C
SEVER ALEXANDER; laureate head of Severus Alexander right Reverse : C I F AV F C
CAE METROP; eagle standing right, head left, supporting wreath with SPQR in center
Reference : Sofaer 86-7 Weight : 3.0 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

495 EGYPT.Alexandria.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obverse : ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ϹƐΒ; laureate head of Hadrian, right, drapery on left shoulder Reverse : L ΚΑ; kalathos
between two torches Reference : RPC III online 6244 Weight :5.6 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

496 L. JULIUS.141 BC.Rome Mint.AR Denarius Obverse : Helmeted head of Roma right, XVI
behind Reverse : Dioscuri galloping right, L IVLI below, ROMA in exergue Reference :
Sydenham 443 Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

497 L. SENTIUS.101 BC.Rome Mint.AR Denarius Obverse : ARG PVB; Helmeted head of
Roma right Reverse : Jupiter driving galloping quadriga right, holding sceptre, reins, and
thunderbolt; F below horses; LSENTICF in exergue Reference : Sydenham 600a Weight :
3.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

498 MARCUS ANTONIUS.The Roman Republic.Ephesus.Circa 39 BC.AR Cistophoric
Tetradrachm Obverse : M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT; head of Antony
and bust of Octavia, jugate, right Reverse : III VIR R P C; Dionysus standing, l.,on cista
between twisting serpents Reference : BMCRR East 136 Weight : 11.2 gr Diameter : 26
mm 
Starting price: 250 EUR 
Estimate: 275 EUR



499 MARK ANTONY.44-30 BC.AR Denarius Obverse : Bare head of Antony to right Reverse :
ANTONIVS AVG IMP III; in two lines Reference : RSC 2 Weight : 3.6 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 450 EUR 
Estimate: 500 EUR

500 MARK ANTONY. 44-30 BC. AR Denarius Obverse : ANT AVG III VIR R P C; war galley
under oar right with triple ram prow and scepter tied with fillet Reverse : LEG V; legionary
eagle between two signa standards Reference : RSC 32 Weight : 3.8 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 200 EUR

501 L. MARCIUS PHILIPPUS.57 BC.Rome Mint.AR denarius Obverse : ANCVS; diademed
head of Ancus Marcius right Reverse : PHILIPPVS AQVA MAR; equestrian statue right on
arcade of five arches; within arches Reference : Sydenham 919; Marcia 18 Weight : 3.2 gr
Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

502 TIBERIUS.14-37 AD.Lugdunum Mint.AR Denarius Obverse : TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS; Head of Tiberius, laureate, right Reverse : PONTIF MAXIM; Female figure,
draped, right, seated, right on chair with plain legs, holding branch and long sceptre; below
chair, a double line Reference : RIC I 26 Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

503 TIBERIUS.14-37 AD.Lugdunum Mint.AR Denarius Obverse : TI CΛESΛR DIVI ΛVG F
ΛVGVSTVS; laureate head of Tiberius to right Reverse : PONTIF MΛXIM; Livia seated
right, holding vertical scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool; ornate
chair legs, single line below Reference : RIC I 30 Weight : 3.4 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

504 AUGUSTUS.27 BC-14 AD.Lugdunum Mint.AR Denarius Obverse : CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus, laureate, right Reverse : C L CAESARES
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each,
togate, resting hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left, flanking, left and
right respectively Reference : RIC I 207 Weight : 3.6 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

505 AUGUSTUS.27 BC-14 AD.Lugdunum Mint.AR Denarius Obverse : CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus, laureate, right Reverse : C L CAESARES
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each,
togate, resting hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left, flanking, left and
right respectively Reference : RIC I online 207 Weight : 3.6 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



506 AUGUSTUS.27 BC-14 AD.Lugdunum Mint.AR Denarius Obverse : CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus, laureate, right Reverse : C L CAESARES
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each,
togate, resting hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left, flanking, left and
right respectively Reference : RIC I 207 Weight : 3.6 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

507 AUGUSTUS.27 BC-AD 14.Rome Mint.AE Bronze Obverse : IIIVIR A A A F F; Altar with
bowl-shaped top, hung with garland Reversee : C RVBELLIVS BLANDVS; Legend
surrounding S C Reference : RIC I 467 Weight : 3.5 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

508 DRUSUS.22-23 AD.Rome mint.AE Bronze Obverse : DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI
AVG N; bare head of Drusus to left Reverse : PONTIF TRIBVN POTEST ITER; legend
surrounding large S C Reference : RIC I 45 Weight : 11.0 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

509 NERO.54 - 68 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : NERO CAESAR AVGVSTVS; Head
of Nero, laureate, right, with beard Reverse : IVPPITER CVSTOS; Jupiter, bare to waist,
cloak round lower limbs, seated, left on throne, holding thunderbolt in right hand and long
sceptre in left Reference : RIC I Nero 53 Weight : 3.2 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

510 NERO.54 - 68 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : NERO CAESAR AVGVSTVS; Head
of Nero, laureate, right, with beard Reverse : SALVS; Salus, draped, seated left, on
ornamental throne, holding patera in right hand and resting left hand on side Reference :
RIC I 60 Weight : 3.2 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

511 VESPASIAN.69- 79 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP CAES VESP AVG CEN;
Head of Vespasian, laureate, right Reverse : PONTIF MAXIM; Vespasian, togate, seated
right on curule chair, feet on stool, holding vertical sceptre in right hand and branch in left
Reference : RIC II 545 Weight : 2.7 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

512 DOMITIAN.81-96 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : CAESAR AVG F DOMITIANVS;
Head of Domitian, laureate, right Reverse : COS IIII; Pegasus standing right, left foreleg
raised, wings curling up on back Reference : RIC II 921 Weight : 2.8 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

513 DOMITIAN.81-96 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : CAESAR AVG F DOMITIANVS;
Head of Domitian, laureate, right Reverse : COS V; Wolf and twins; boat in exergue
Reference : RIC II 961 Weight : 3.3 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



514 DOMITIAN.81-96 AD.Rome Mint.AE Dupondius Obverse : CAES DIVI AVG VESP F
DOMITIAN COS VII; Head of Domitian, laureate, right Reverse : CERES AVGVST S C;
Ceres standing left, holding corn ears and torch Reference : RIC II 308 Weight : 12.4 gr
Diameter : 28 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

515 NERVA.96-98 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP NERVA CAES AVG P M TR P
COS III P P; Head of Nerva, laureate, right Reverse : CONCORDIA EXERCITVVM;
Clasped hands Reference : RIC II 14 Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

516 TRAJAN.98-117 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM; Head of Trajan, laureate, right Reverse : PONT MAX TR POT COS II; Abundantia
seated left on chair with crossed cornucopiae, holding sceptre in right hand Reference :
RIC II 11 Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

517 TRAJAN.98 - 117 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP TRAIANO AVG GER DAC P
M TR P; Bust of Trajan, laureate, draped, right Reverse : COS V P P S P Q R OPTIMO
PRINC; Aequitas, draped, standing left, holding scales in right hand and cornucopiae in
left Reference : RIC II Trajan 118 Weight : 3.0 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

518 TRAJAN.98-117 AD.Rome mint.AR Denarius Obverse : IMP CAES NER TRAIAN OPTIM
AVG GERM DAC; laureate bust right, aegis on shoulder Reverse : PARTHICO P M TR P
COS VI P P S P Q R, PRO VID; across field, Providentia standing facing, head left,
pointing toward globe at feet to left, holding scepter and resting elbow on column
Reference : RIC 364 Weight : 3.5 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

519 TRAJAN.98-117 AD.Rome mint.AR Denarius Obverse : IMP CAES NER TRAIAN OPTIM
AVG GERM DAC; laureate bust right, aegis on shoulder Reverse : PARTHICO P M TR P
COS VI P P S P Q R, PRO VID; across field, Providentia standing facing, head left,
pointing toward globe at feet to left, holding scepter and resting elbow on column
Reference : RIC 364 Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

520 TRAJAN.98 - 117 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP TRAIANO AVG GER DAC P
M TR P; Bust of Trajan, laureate, draped, right Reverse : COS V P P S P Q R OPTIMO
PRINC; Aequitas, draped, standing left, holding scales in right hand and cornucopiae in
left Reference : RIC II 118 Weight : 3.6 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



521 TRAJAN.104-111 AD.Rome Mint.AE Bronze Obverse : IMP CAES NERVA TRAIAN AVG;
legend with laureate bust right Reverse : gonistic prize table on which rest prize urn and
wreath; SC in exergue Reference : RIC 687 Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

522 HADRIAN.117 - 138 AD.AR Denarius.Rome Obverse : HADRIANVS AVG COS III P P;
Head of Hadrian, right Reverse : AEGYPTOS; Egypt reclining left, holding sistrum and
leaning on corn basket; to left, ibis Reference: RIC II 1481-1486 Weight : 3.3 gr Diameter :
17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

523 HADRIAN.117-138 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : HADRIANVS AVGVSTVS;
Head of Hadrian, laureate, right Reverse : COS III; Genius standing left, sacrificing with
patera over altar and holding cornucopia Reference: RIC II 173c Weight : 3.2 gr Diameter :
19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

524 HADRIAN.117-138 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG; laureate bust right, with slight drapery Reverse : P M TR P COS DES
III SALVS AVG; Salus seated left on throne, holding patera and feeding serpent rising from
altar to left Reference : RIC 174 Weight : 2.7 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

525 HADRIAN.117-138 AD.Rome mint.AR Denarius Obverse : IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG; laureate head right Reverse : P M TR P COS III; Aequitas standing left,
holding scales and cornucopia Reference : RIC 80 Weight : 3.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

526 HADRIAN.117-138 AD.Rome mint.AR Denarius Obverse : IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG; head of Hadrian laureate right Reverse : P M TR P COS III; around,
Salus seated left extending patera to serpent rising from altar, SAL AVG in exergue
Reference : RIC 51 Weight : 3.0 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

527 HADRIAN.117-138 AD.Rome Mint. AE Quadrans Obverse : IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG; Eagle standing right, head left, wings spread Reverse : P M TR P COS
III S C; Thunderbolt Reference : RIC 625 Weight : 4.6 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

528 HADRIAN.117-138 AD.Rome Mint.AE As Obverse : HADRIANVS AVGVSTVS; laureate,
draped and cuirassed bust of Hadrian to right Reverse : COS III P P S C; Hadrian, wearing
military dress, with cloak flying behind him, on horse prancing right, holding spear at rest in
right han Reference : RIC 717 Weight : 12.7 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



529 DIVA FAUSTINA.134-138 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : DIVA FAVSTINA; Bust of
Faustina I, draped, right, hair elaborately waved in several loops round head and drawn up
and coiled on top Reverse : AETERNITAS; Providentia, veil blown out in round behind
head, standing left, holding globe on extended right hand with left hand on veil Reference :
RIC III 351a Weight : 2.5 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

530 ANTONINUS PIUS.138-161 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P COS III; Head of Antoninus Pius, laureate, right Reverse : IMPERATOR II;
Victory, winged, draped, standing left, holding wreath in extended right hand and palm in
left Reference : RIC III 111B Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

531 ANTONINUS PIUS.138-161 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : ANTONINVS AVG PI -
VS P P TR P COS III; laureate head of Antoninus Pius right Reverse : VRELIVS CAES -
AR AVG PII F COS; bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius right Reference : RIC
III 417b Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

532 ANTONINUS PIUS.138-161 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse: IMP T AEL CAES
HADR ANTONINVS; Head of Antoninus Pius, bare, right Reverse : AVG PIVS P M TR P
COS II; Clasped hands holding caduceus Reference : RIC III 27a Condition : Weight : 3.0
gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

533 ANTONINUS PIUS.138-161 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : ANTONINVS AVG
PIVS P P; head of Antoninus Pius, laureate, right Reverse : TR POT COS IIII; Virtus,
helmeted, in military dress standing, left holding vertical spear, reversed in right hand and
parazonium, upwards, in left Reference : RIC III 154 Weight : 2.2 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

534 DIVUS ANTONINUS PIUS.138-161 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : DIVVS
ANTONINVS; Head of Antoninus Pius, bare, drapery on left shoulder, right Reverce : DIVO
PIO; Square altar Reference : RIC III 441A Weight : 3.6 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

535 MARCUS AURELIUS.161-180 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : M ANTONINVS
AVG GERM SARM; Head of Marcus Aurelius, laureate, right Reverse : TR P XXX IMP VIII
COS III P P; Salus, draped, standing front, head left, feeding out of patera in right hand
snake coiled round altar and holding vertical sceptre in left Reference : RIC III 373 Weight
: 3.4 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



536 MARCUS AURELIUS.161-180 AD.Rome Mint.AR denarius Obverse : M ANTONINVS
AVG ARM PARTH MAX; aureate head of Marcus Aurelius right Reverse : TRP XX IMP III
COS III; Victory standing facing, head right, holding palm-branch and affixing shield
inscribed VIC PAR in two lines to palm tree Reference : RIC 163 Weight : 3.5 gr Diameter :
18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

537 This lot has been withdrawn 
Starting price: 1 EUR 
Estimate: 1 EUR

538 MARCUS AURELIUS.161 – 180 AD.Rome Mint.AE Sestertius Obverse : M ANTONINVS
AVG TR P XXVI; laureate head of Marcus Aurelius to right Reverse : COS III; Roma
seated l. on cuirass, holding sceptre; her left elbow resting on round shield. Behind her, an
hexagonal shield. In field, S C Reference : RIC 1037 Condition : Weight : 22.0 gr Diameter
: 29 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

539 LUCIUS VERUS.161-169 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : L VERVS AVG ARM
PARTH MAX; Head of Lucius Verus, bare, right Reverse : TR P V IMP III COS II; Parthian,
seated right on ground, hands bound behind back; at feet, quiver, bow and weapons
Reference : RIC III 542 Weight : 3.4 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

540 COMMODUS.177-192 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : L AEL AVREL COMM AVG
P FEL; Laureate head of Commodus right Reverse : MARTI VLTORI AVG; Mars standing
right holding spear and shield Reference : RIC 257 Weight : Diameter : 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

541 CLODIUS ALBINUS.193-197 AD.Rome Mint. AR Denarius Obverse : D CL SEPT ALBIN
CAES; Head of Clodius Albinus, bare, right Reverse : FELICITAS COS II; Felicitas,
draped, standing left, holding caduceus in right hand and sceptre in left hand Reference :
RIC IV 4 Weight: 3.4 gr Diameter: 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

542 CLODIUS ALBINUS.193-197 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : D CL SEPT ALBIN
CAES; Head of Clodius Albinus, bare, right Reverse : MINER PACIF COS II; Minerva,
helmeted, draped, standing left, holding olive-branch in right hand and shield set on
ground in left hand; spear rests against left arm Reference : RIC IV 7 Weight : 2.8 gr
Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

543 SEPTIMIUS SEVERUS. 193-211 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : SEVERVS AVG
PART MAX; laureate head right Reverse : PROVID AVGG; Providentia standing left with
sceptre and wand over globe Reference : RIC 166 Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



544 SEPTIMIUS SEVERUS.193-211 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : SEVERVS PIVS
AVG BRIT; head of Septimius Severus, laureate, right Reverse : FELICITAS PVBLICA;
Felicitas, draped, standing left, holding caduceus in right hand and cornucopiae in left
hand Reference: RIC IV 331 Weight: 3.3 gr Diameter: 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

545 SEPTIMIUS SEVERUS.193-211 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : SEVERVS PIVS
AVG; head of Septimius Severus, laureate, right Reverse : P M TR P XV COS III P P IOVI
VICT; Jupiter in fast quadriga right, scepter in left hand, hurling thunderbolt in right hand at
giant with serpentine legs, club upward in right hand, another giant lays defeated face
down to left under horses Reference : RIC IV 204 Weight : 3.0 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 1'000 EUR 
Estimate: 1'200 EUR

546 SEPTIMIUS SEVERUS.193-211 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : L SEPT SEV
PERT AVG IMP III; laureate head right Reverse : PACI AVGVST; Pax seated left, holding
cornucopiae and branch Reference : RIC IV 1 Weight : 2.7 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

547 DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS.Died 211 AD.Rome mint.AR Denarius Obverse : DIVO
SEVERO PIO; head of Septimius Severus, bare-headed, right Reverse : CONSECRATIO;
Pyre in four tiers, surmounted by quadriga Reference : RIC IV 191F Weight : 2.8 gr
Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

548 DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS. Died 211 AD.Rome mint. AR Denarius Obverse : DIVO
SEVERO PIO; head of Septimus Severus right Reverse : CONSECRATIO; eagle standing
left on a globe Reference : RIC 191c Weight : 3.3 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

549 JULIA DOMNA.193-217 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IVLIA AVGVSTA; draped
bust of Julia Domna right Reverse : HIL A RITAS; Hilaritas standing left, holding palm
branch and sceptre Reference : RIC IV 555 Weight : 3.0 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

550 JULIA DOMNA.193-217 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IVLIA PIA FELIX AVG;
draped bust of Julia Domna to right Reverse : DIANA LVCIFERA; Diana standing left,
holding a torch in both hands Reference : RIC 373A Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

551 JULIA DOMNA.193-217 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IVLIA AVGVSTA; Bust of
Julia Domna, hair waved and coiled at back, draped, right Reverse : PIETAS AVGG;
Pietas, veiled, draped, standing left, dropping incense on lit altar at left and holding box in
left hand Reference : RIC IV 572 Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



552 CARACALLA.198-217 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : ANTONINVS AVGVSTVS;
Bust of Caracalla, laureate, draped, cuirassed, right Reverse : RECTOR ORBIS; Sol,
radiate, naked except for cloak over left shoulder, standing front, head left, holding globe in
extended right hand and spear in left hand Reference : RIC IV 39a Weight : 2.4 gr
Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

553 CARACALLA.197 - 217 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : M AVR ANTONINVS
CAES; bare headed, draped and cuirassed bust of Caracalla right Reverse : SECVRITAS
PERPETVA; Minerva standing left, resting on shield and holding reversed spear
Reference : RIC 2 Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

554 CARACALLA.198-217 AD.Rome Mint.AE sestertius Obverse : M AVREL ANTONINVS
PIVS AVG BRIT; laureate head of Caracalla to right Reverse : P M TR P XV COS III P P S
C; Mars standing facing head left, holding Victory and resting on shield, spear propped
against left arm, captive seated left at feet Reference : RIC 490a Weight : 23.6 gr Diameter
: 30 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

555 GETA. 198-209 AD.Rome Mint.AR denarius Obverse : SEPT GETA CAES PONT; bare
headed and draped bust of Geta to right Reverse : PRI-NC IVVENTVTIS; Geta standing
facing, head left, holding baton and scepter; to his right, trophy Reference : RIC IV 18
Weight : 2.0 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

556 GETA.198-209 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : P SEPT GETA CAES PONT;
draped bust right Reverse : VOTA PVBLICA; emperor, togate, standing left, holding patera
over altar Reference : RIC 24 Weight : 2.4 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

557 GETA.198-209 AD.Laodicea Mint.AR Denarius Obverse : P SEPTIMIVS GETA CAES;
bare headed and draped bust of Geta to left Reverse : MINERV SANCT; Minerva standing
left, holding shield set on ground and inverted spear Reference : RIC IV 105b Weight : 3.4
gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

558 ELAGABALUS.218-222 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG; bust of Elagabalus, radiate, draped, right Reverse : FIDES
EXERCITVS; Fides, draped, seated left, holding eagle in right hand and standard in left
hand; before her, standard Reference : RIC IV 70 Weight : 5.3 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



559 JULIA SOEMIAS.218 - 222 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IVLIA SOAEMIAS
AVG; Bust of Julia Soaemias, hair waved and turned up low at the back, draped, right
Reverse : VENVS CAELESTIS; Venus, diademed, draped, standing left, holding apple in
extended right hand and sceptre in left hand; sometimes in field, star Reference : RIC IV
241 Weight : 3.5 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

560 JULIA SOEMIAS.218 - 222 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IVLIA SOAEMIAS
AVG; Bust of Julia Soaemias, hair waved and turned up low at the back, draped, right
Reverse : SAECVLI FELICITAS; Felicitas, draped, standing left, sacrificing out of patera in
right hand over lighted altar and holding caduceus in left hand Reference : RIC IV 239
Weight : 2.5 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

561 SEVERUS ALEXANDER.222-235 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP C M AVR
SEV ALEXAND AVG; laureate, draped bust right Reverse : P M TR P V COS II P P; Mars
walking right carrying spear and trophy. Reference : RIC 53 Weight : 3.0 gr Diameter : 19
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

562 SEVERUS ALEXANDER.222-235 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP SEV
ALEXAND AVG; head of Severus Alexander, laureate, right Reverse : P M TR P VIIII COS
III P P; Sol, radiate, nude except cloak over shoulders, standing left, raising right hand and
holding whip in left hand Reference : RIC IV 101a Weight : 2.4 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

563 SEVERUS ALEXANDER.222 - 235 AD.Rome Mint.AE Sestertius Obverse : IMP
ALEXANDER PIVS AVG; head of Severus Alexander rigth Reverse : SPES PVBLICA SC;
Spes advancing left holding up her skirt with her left hand and a flower in her right
Reference : RCV II 8019 Weight : 17.9 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

564 SEVERUS ALEXANDER. 222-235 AD. Rome Mint.AE Sestertius Obverse : IMP CAES M
AVR SEV ALEXANDER AVG; Bust of Severus Alexander, laureate, draped, right Reverse :
PAX AVGVSTI S C; Pax, draped, running left, holding olive-branch in right hand and
sceptre in left hand Reference : RIC IV 592c Weight : 21.2 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

565 JULIA MAMAEA.222-235 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IVLIA MAMAEA AVG;
draped bust right, wearing diadem Reverse : FELICITAS PVBLICA; Felicitas seated left,
holding caduceus and cornucopiae Reference : RIC 338 Weight : 2.5 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



566 MAXIMINUS I.235-238 AD.Rome Mint. AR Denarius Obverse : IMP MAXIMINVS PIVS
AVG; laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind Reverse : PAX
AVGVSTI; Pax standing left, holding branch and transverse sceptre Reference : RIC IV 2
Weight : 2.8 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

567 GORDIAN III.238-244 AD.Rome Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG; radiate, draped, cuirassed bust right Reverse : AEQVITAS AVG;
Aequitas left, scales, cornucopiae Reference : RIC 177a Weight : 4.2 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

568 GORDIAN III.238-244 AD.Rome Mint.AR Denarius Obverse : IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG; bust of Gordian III, laureate, draped, cuirassed, right Reverse : P M TR P III COS P
P; Gordian III, in military attire, with cloak flying behind, on horse prancing left, raising right
hand and holding spear in left hand Reference : RIC IV 81 Weight : 3.6 gr Diameter : 19
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

569 GORDIAN III.238-244 AD.Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG; radiate and cuirassed bust right, seen from behind Reverse : ORIENS
AVG; Sol, radiate, nude except for cloak around shoulders, standing left, raising right hand
and holding globe in left hand Reference : RIC IV 213 Weight : 4.1 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

570 PHILIP I.244-249 AD.Rome Mint.AR antoninianus Obverse : IMP M IVL PHILIPPVS AVG;
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I right Reverse : P M TR P II COS P P;
emperor, togate, seated left on curule chair, holding globe and short scepter Reference :
RIC 2b Weight : 4.3 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

571 OTACILIA SEVERA.244-249 AD.Rome Mint.AR antoninianus Obverse : MARCIA OTACIL
SEVERA AVG; diademed and draped bust right, set on crescent Reverse : PIETAS AVG;
Pietas, draped, standing left, raising right hand and holding box of perfume in left hand |
Pietas, draped, standing left, raising right hand and holding box of perfume in left hand; to
left, child Reference : RIC IV 122 Weight : 4.2 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

572 TRAJAN DECIUS.248-251 AD.Rome Mint.AR Antoninianus Obverse: IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG; Bust of Trajan Decius, radiate, draped, cuirassed, right | Bust of
Trajan Decius, laureate, draped, cuirassed, right Reverse : DACIA; Dacia, draped in long
robe reaching feet, standing left, holding vertical staff with head of ass in right hand
Reference : RIC IV 12 Weight : 3.7 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



573 TRAJAN DECIUS.249-251 AD.Rome Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG; radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius right
Reverse : VBERITAS AVG; Uberitas standing left, holding money sack and cornucopia
Reference : RIC 28b Condition : Weight : 4.5 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

574 TRAJAN DECIUS.249-251 AD.Rome Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG; radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius right
Reverse : D ACIA; Dacia standing facing, head left, holding Dacian staff topped with wolf's
head Reference : RIC 12b Weight : 4.0 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

575 VALERIAN I.253-268 AD. Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : MP C P LIC
VALERIANVS AVG; radiate and draped bust right Reverse : VOTA ORBIS, two victories
affixing shield inscribed SC on palm tree Reference : RIC 294 Weight : 3.7 gr Diameter :
21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

576 GALLIENUS.253-268 AD.Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : GALLIENVS PF AVG;
radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right Reverse : VIRTVS AVGVSTI;
Virtus, naked, standing right, holding lion skin and resting his left hand on club set on rock
Reference : RIC 672 Weight : 4.3 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

577 GALLIENUS.253-268 AD.Mint of Asia.AR Antoninianus Obverse : GALLIENVS AVG;
radiate and cuirassed bust right Reverse : FIDE S AVG; Mercury standing left, holding
purse and caduceus; in exerque PXV Reference : RIC 607 Weight : 3.4 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

578 GALLIENUS.253-268 AD.Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : GALLIENVS AVG;
radiate and cuirassed bust of Gallienus righ Reverse : SOLI INVICTO, Sol standing facing,
head left, extending right arm and holding globe with his left, PXV belo Reference : RIC
611 Weight : 4.1 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

579 SALONINA.254-268 AD.Samosata mint.AR Antoninianus Obverse : CORN SALONINA
AVG; draped bust right, set on a crescent Reverse : CONCORDIA AVG; Gallienus and
Salonina standing facing each other, clasping hands; wreath above Reference : RIC 63
Weight : 3.1 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



580 CLAUDIUS II.268-270 AD.Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP C CLAVDIVS
AVG; radiate, draped and cuirassed bust right Reverse : IRTVS AVG, Minerva standing
right, resting on shield and holding spear; S in exergue Reference : RIC 225 Weight : 5.1
gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

581 CLAUDIUS II.268-270 AD. Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP C CLAVDIVS
AVG; bust of Claudius Gothicus, radiate, draped, right Reverse : CONSE-R AVG Γ;
Serapis, wearing polos, draped, standing left, raising right hand and holding sceptre in left
hand Reference: RIC V 201 Weight : 3.5 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

582 CLAUDIUS II.268-270 AD.Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP C CLAVDIVS
AVG; radiate, draped and cuirassed bust of Claudius to right Reverse : NEPTVN AVG;
Neptune standing left, holding trident and dolphin Reference : RIC 214 Weight : 3.6 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

583 CLAUDIUS II.268-270 AD.Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP C CLAVDIVS
AVG; radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind Reverse : NEPTVN AVG;
Neptune standing left, holding trident and dolphin Reference : RIC V 1 Weight : 3.4 gr
Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

584 DIVUS CLAUDIUS II.268-270 AD.Rome Mint.AR Antoninianus Obverse : DIVO CLAVDIO;
radiate head OF Claudius to right Reverse : CONSECRATIO; eagle standing left, head
right, with wings spread Reference : RIC 266 Weight : 3.3 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

585 AURELIAN.270-275 AD.Cyzicus Mint.AE Antoninianus Obverse : IMP C AVRELIANVS
AVG; bust of Aurelian, radiate, cuirassed, right Reverse : RESTITVT ORBIS; female,
draped, standing right, presenting wreath to Aurelian, standing left, holding spear;
mintmark Δ Reference : RIC V 347 Weight : 2.7 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

586 PROBUS.276-282 AD.Cyzicus Mint.AE Antoninianus Obverse : VIRTVS PROBI AVG; bust
of Probus, helmeted, radiate, cuirassed, left, holding spear in right hand and shield in left
Reverse : ADVENTVS PROBI AVG; Probus, riding left, raising right hand and holding
sceptre in left hand; at his feet, captive; Mintmark Δ Reference : RIC V 904 Weight : 3.9 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



587 CARUS. 82-283 AD.Rome Mint.AE Antoninianus Obverse : IMP C M AVR CARVS P F
AVG; bust of Carus, radiate, cuirassed, right Reverse : IOVI VICTORI; Jupiter, standing
left, holding Victory on globe in right hand and sceptre in left hand; at foot, eagle, Mintmark
BKA Reference : RIC V 38 Weight : 2.6 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

588 NUMERIAN.283-284 AD.Cyzicus Mint.AE Antoninianus Obverse : IMP C NVMERIANVS P
F AVG; bust of Numerian, radiate, draped, right Reverse : CLEMENTIA TEMP; Numerian,
draped, cuirassed, standing right, holding sceptre in right hand and receiving Victory on
globe from Jupiter or Carus, standing left, holding sceptre; Mintmark Є XXI Reference :
RIC V 324 Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

589 NUMERIAN.283-284 AD.Cyzicus Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP C NVMERIANVS P
F AVG; radiate, draped and cuirassed bust right Reverse : CLEMENTIA TEMP Γ ; prince
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, leaning on sceptre, in
exerque XXI Reference : RIC 463 Weight : 3.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

590 DIOCLETIAN.284-305 AD.Antioch Mint.AR Antoninianus Obverse : IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG; bust of Diocletian, radiate, draped, cuirassed, right Reverse :
IOVI CONSERVATORI AVG; Diocletian, draped, cuirassed, standing right, holding
parazonium in right hand and receiving Victory on globe from Jupiter; Jupiter, standing left,
holding sceptre; S XXI Reference : RIC V 325 Weight : 3.9 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

591 CONSTANTIUS I.305-306 AD.Aquileia Mint.AE Bronze Obverse : IMP CONSTANTIVS P F
AVG; laureate, helmeted, cuirassed bust of Constantius left, holding spear and shield
Reverse : IRTVS AV GG ET CAESS NN, AQ; S in exergue, emperor galloping right,
holding shield and spearing kneeling foeman, second foeman prostrate on ground
Reference : RIC 66a Weight : 10.0 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

592 GALERIUS.305-311 AD.Heraclea Mint.AE Follis Obverse : IMP C GAL VAL MAXIMIANVS
P F AVG; head of Galerius, laureate, right Reverse : GENIO IMP ERATORIS; Genius,
wearing modius, nude, chlamys draped over left shoulder, standing left, pouring liquid from
patera in right hand and holding cornucopiae in left hand Reference : RIC VI 37a var
Weight : 7.0 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

593 LICINIUS I.308-324 AD.Nicomedia Mint.AE Follis Obverse : IMP LICI-NIVS AVG; Bust of
Licinius, laureate, draped, left, holding sceptre in right hand and mappa in left hand
Reverse : OVI CONS-ERVATORI AVGG; upiter, nude, chlamys draped across left
shoulder, standing left, holding Victory on globe in right hand and leaning on sceptre with
left hand; ∈ SMN Reference : RIC VII Nicomedia 24 Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



594 GALERIA VALERIA.308-311 AD.Antioch Mint.AE Follis Obverse : GAL VAL-ERIA AVG;
Bust of Galeria Valeria, diademed, draped, right Reverse : VENERI V ICTRICI; enus,
draped, standing front, head left, holding up apple with right hand, raising drapery over left
shoulder with left hand Reference: RIC VI 115 Weight : 6.2 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

595 MAXIMINUS II.310-313 AD.Persecution Issue.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : GENIO
ANTIOCHENI; Tyche seated facing, river god Orontes swimming below Reverse :
APOLLONI SANCTO; Apollo standing left, holding patera and lyre; H in right field, SMA in
exergue Reference : Vagi 2954 Weight : 1.8 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

596 MAXIMINUS II. AD 310-313 AD. ‘Persecution’ issue. Antioch Mint.AE Bronze Obverse :
IOVI CONS ERVATORI; Jupiter seated left, holding globe and scepter Reverse : VICTOR
IA AVGG; H ANT; Victory advancing left, holding wreath and palm frond Reference :
McAlee 171h; Vagi 2955; Failmezger 231 Weight : 1.7 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

597 CRISPUS.316-326 AD.Antioch Mint. AE Follis Obverse : laureate, draped and cuirassed
bust of Crispus left Reverse : CRISPVS CAESAR SMANTB; legend in three lines; star
above, pellet below Reference : RIC 58 Weight : 2.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

598 CRISPUS.317-326 AD.Nicomedia Mint.AE Follis Obverse : FL IVL CRISPVS NOB CAES;
Bust of Crispus, laureate, draped, cuirassed, left Reverse : PROVIDEN-TIAE CAESS;
Camp gate with two turrets, without doors, with varying number of stone layers; star
above; SMNA Reference : RIC VII Nicomedia 91 Weight : 3.0 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

599 LICINIUS II.317-324 AD.Cyzicus Mint.AE Follis Obverse : D N VAL LICIN LICINIVS NOB
C; Bust of Licinius II, laureate, draped, left, holding sceptre in right hand and mappa in left
hand Reverse : IOVI CONSER-VATORI CAESS; upiter, nude, chlamys draped across left
shoulder, standing left, holding Victory on globe in right hand and sceptre in left hand; Γ
SMK Reference : RIC VII Cyzicus 11 Weight : 3.0 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

600 LICINIUS II.317-324 AD.Cyzicus Mint.AE Follis Obverse : D N VAL LICIN LICINIVS NOB
C; Bust of Licinius II, laureate, draped, left, holding sceptre in right hand and mappa in left
hand Reverse : IOVI CONSER-VATORI CAESS; upiter, nude, chlamys draped across left
shoulder, standing left, holding Victory on globe in right hand and sceptre in left hand; S
SMK Reference : RIC VII 11 Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



601 CONSTANTINE I.Commemorative Series.330-354 AD.Nicomedia Mint.AE Bronze
Obverse : VRBS ROMA; Helmeted and mantled bust of Roma to left Reverse : She wolf,
standing left, suckling twins; above, two stars, Mintmark SMNA Reference : RIC VII 195
Weight : 2.5 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

602 CONSTANTINE I.Commemorative Series.330-354 AD.Nicomedia Mint.AE Bronze
Obverse : VRBS ROMA; Helmeted and mantled bust of Roma to left Reverse : She-wolf,
standing left, suckling twins; above, two stars, Mintmark SMNAE Reference : RIC VII 195
Weight : 2.5 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

603 CONSTANTINE I.Commemorative Series. 330-354 AD.Cyzicus Mint.AE Bronze Obverse :
CONSTAN TINOPOLI; Bust of Constantinopolis, laureate, helmeted, wearing imperial
cloak, left, holding reversed spear in right hand Reverse : Victory, winged, draped,
standing left on prow, holding spear in right hand and shield in left hand.Mintmark SMKAI
Reference : RIC VII Cyzicus 73 Weight : 2.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

604 CONSTANTINE I.Commemorative Series. 330-354 AD.Cyzicus Mint.AE Bronze Obverse :
CONSTAN TINOPOLI; Bust of Constantinopolis, laureate, helmeted, wearing imperial
cloak, left, holding reversed spear in right hand Reverse : Victory, winged, draped,
standing left on prow, holding spear in right hand and shield in left hand.Mintmark SMKAI
Reference : RIC VII 73 Weight : 2.3 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

605 COMMEMORATIVE SERIES.330-354 AD.Constantinople Mint.AE Bronze Obverse : POP
ROMANVS; diademed and draped bust of Genius left, cornucopia over shoulder Reverse :
Bridge with two towers over river, CONS Θ above Reference : RIC VIII 21 Weight : 1.1 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

606 CONSTANTIUS II.337 - 361 AD.Siscia Mint.AE Bronze Obverse : CONSTANTI VS P F
AVG; bust of Constantius II, rosette-diademed, draped, cuirassed, right Reverse :
VICTORIAE DD AVGGQ NN; two Victories, winged, draped, standing facing each other,
each holding wreath in right hand and palm in left hand. Mintmark ∈SIS Reference : RIC
VIII 182 Weight : 1.8 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

607 CONSTANTIUS II.337-361 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : D N FL CL
CONSTANTIVS NOB CAES; Bust of Constantius Gallus, bareheaded, draped, cuirassed,
right Reverse : FEL TEMP RE PARATIO; Soldier, helmeted, draped, cuirassed, advancing
left, spearing fallen horseman with right hand and wearing shield on left arm; shield on
ground to right; horseman wearing pointed cap, facing soldier, extending left arm; Γ
CONSθ Reference : RIC VIII 107 Weight : 5.4 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



608 JULIAN II.360-363 AD.Lugdunum Mint.AR Siliqua Obverse : FL CL IVLIA-NVS PP AVG;
Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right Reverse : VOT X MVLT XX; within
a wreath; PLVG Reference : RIC VIII 233 Weight : 1.5 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

609 JULIAN II.360-363 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : DN FL CL IVLI ANVS PF
AVG; diademed, helmeted, and cuirassed bust left; holding spear and shield Reverse :
VOT X MVLT XX; in four lines across field; all within wreath;Mintmark, CONSPB
Reference : RIC VIII 166 Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

610 JULIAN II.360-363 AD.Cyzicus Mint.AE Follis Obverse : DN FL CL IVLI ANVS PF AVG;
diademed, helmeted, and cuirassed bust left; holding spear and shield Reverse : VOT X
MVLT XX; in four lines across field; all within wreath;Mintmark, CYZΓ Reference : RIC VIII
130 Weight : 2.9 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

611 JULIAN II.360-363 AD.Cyzicus Mint.AE Follis Obverse : D N FL CL IVLI ANVS P F AVG;
Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right Reverse : SECVRITAS REI PVB;
Bull, standing right, head front; above, two stars; Mintmark CVZICA Reference : RIC VIII
126 Weight : 9.1 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

612 JULIAN II.360-363 AD.Cyzicus Mint. AE Follis Obverse : D N FL CL IVLI ANVS P F AVG;
bust of Julian, pearl diademed, draped, cuirassed, right Reverse : SECVRITAS REI PVB;
bull, standing right, head front; above, two stars; Mintmark CVZA Reference: RIC VIII 126
Weight : 7.9 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

613 JULIAN II. 360-363 AD.Nicomedia Mint.AE Follis Obverse : D N IVLIANV S NOB CAES;
Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right Reverse : SECVRITAS REI PVB;
Bull, standing right, head front; above, two stars. Mintmark NIKB Reference : RIC VIII 122
Weight : 8.6 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

614 JULIAN II.360-363 AD.Nicomedia Mint.AE Follis Obverse : D N FL CL IVLIANVS P F AVG;
Pearl diademed, draped, and cuirassed bust right Reverse : SECVRITAS REI PVB; bull
standing right, above two star; in exergue palm NIKΓ palm. Reference : RIC VIII 121
Weight : 8.7 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



615 JOVIAN. 363-364 AD.Antioch Mint.AE Follis Obverse : D N IOVIAN VS P F AVG; Bust of
Jovian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right Reverse : VICTORIA ROMANORVM;
Jovian, draped, cuirassed, standing front, head right, holding standard in right hand and
Victory on globe with wreath and palm in left hand.Mintmark ANTA Reference : RIC VIII
228 Weight : 8.9 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 150 EUR 
Estimate: 175 EUR

616 VALENTINIAN II.375-392 AD.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : D N VALENTINIANVS P
F AVG; pearl diademed, draped and cuirassed bust right Reverse : CONCORDIA AVGGG;
Roma, helmeted, seated on throne, holding globe and partly seen spear, left leg bare; Θ in
left field; φK in right field; ANTS in exergue Reference : RIC 45b Weight : 2.1 gr Diameter :
18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

617 VALENTINIAN II.AD 375-392.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : D N VALENTINIANVS P
F AVG; pearl diademed, draped and cuirassed bust right Reverse : CONCORDIA AVGGG;
Roma, helmeted, seated on throne, holding globe and partly seen spear, left leg bare; Θ in
left field; φK in right field; ANTS in exergue Reference : RIC 45b Weight : 2.6 gr Diameter :
17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

618 THEODOSIUS I.379-395 AD.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : D N THEODO SIVS P F
AVG; Bust of Theodosius I, pearl-diademed, draped and cuirassed, right Reverse :
CONCOR-DIA AVGGG; Constantinopolis, turreted, head right, seated facing, on throne,
holding sceptre in right hand and resting left on knee.Mintmark ANTΓ Reference : RIC IX
44A Weight : 2.6 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

619 THEODOSIUS I.379-395 AD.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : D N THEODO SIVS P F
AVG; Bust of Theodosius I, pearl-diademed, draped and cuirassed, right Reverse :
CONCOR-DIA AVGGG; Constantinopolis, turreted, head right, seated facing, on throne,
holding sceptre in right hand and resting left on knee.Mintmark ANTI Reference : RIC IX
44A Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

620 AELIA FLACILLA.383-386 AD.Antioch Mint.AE Follis Obverse : AEL FLAC-CILLA AVG;
Bust of Aelia Flacilla, with elaborate head dress, draped, necklace, and mantle, right
Reverse : SALVS REI-PVBLICAE; Victory seated right on cuirass, writing ☧ on shield held
on small column; ANTB Reference : RIC IX 43 Weight : 5.9 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



621 AELIA EUDOXIA.400-404 AD.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : AEL EVDO XIA AVG;
Bust of Eudoxia, pearl-diademed, draped, right, wearing necklace and earrings, crowned
by Hand of God Reverse : GLORIA RO MANORVM; Eudoxia enthroned facing front,
folding hands over breast; crowned by Hand of God; cross in right Reference : RIC X 83
Weight : 2.8 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

622 AELIA EUDOXIA.400-404 AD.Antioch Mint.AE Bronze. Obverse : AEL EVDO XIA AVG;
draped bust right with pearl diademed headdress, crowned by the Hand of God Reverse :
GLORIA RO MANORVM; empress enthroned facing crowned by Hand of God; in field
right, cross. In exergue, ANTD Reference : RIC 83 Weight : 1.6 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

623 AELIA EUDOXIA.400-404 AD.Antioch Mint.AE Bronze. Obverse : AEL EVDO XIA AVG;
Bust of Eudoxia, pearl diademed, draped, cuirassed, crowned by the Hand of God
Reverse : SALVS REI PVBLICAE; Victory, winged, draped, seated right on cuirass,
pointing to a shield inscribed with a ☧, supported on a low column, Mintmark ANTΓ
Reference : RIC X 105 Weight : 2.2 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

624 AELIA EUDOXIA.400-404 AD.Antioch Mint.AE Bronze. Obverse : AEL EVDO XIA AVG;
Bust of Eudoxia, pearl diademed, draped, cuirassed, crowned by the Hand of God
Reverse : SALVS REI PVBLICAE; Victory, winged, draped, seated right on cuirass,
pointing to a shield inscribed with a ☧, supported on a low column, Mintmark ANTΓ
Reference : RIC X 104 Weight : 2.4 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

625 AELIA EUDOXIA.400-404 AD.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : AEL EVDO XIA AVG;
Bust of Eudoxia, pearl-diademed, draped, right, wearing necklace and earrings, crowned
by Hand of God Reverse : SALVS REI PVBLICAE; Victory, winged, draped, seated right
on cuirass, pointing to a shield inscribed with a ☧, supported on a low column.Mintmark
ANTΓ Reference : RIC X 104 Weight : 1.3 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

626 AELIA EUDOXIA.400-404 AD.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : AEL EVDO XIA AVG;
Bust of Eudoxia, pearl-diademed, draped, right, wearing necklace and earrings, crowned
by Hand of God Reverse : SALVS REI PVBLICAE; Victory, winged, draped, seated right
on cuirass, pointing to a shield inscribed with a ☧, supported on a low column.Mintmark
ANTΓ Reference : RIC X 104 Weight : 0.7 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

627 MARCIAN.450-457 AD.Antioch Mint.AE Bronze Obverse : D N MARCIANVS P F AVG;
Bust of Marcian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right Reverse : Marcian monogram 2
within wreath; Mintmark ANTA Reference : RIC X Marcian 568 Weight : 1.0 gr Diameter :
11 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



628 JUSTINIAN I.527-565 AD.Constantinople Mint.AV Solidus Obverse : D N IVSTINI ANVS P
P AVC; diademed, helmeted and cuirassed bust of Justinian I facing slightly right, holding
spear over shoulder and shield with horseman motif on arm Reverse : VICTORI-A
AVGGG, Angel standing facing, holding long cross and globus-cruciger;in right field, star;
CONOB Reference : sear 137 Weight : 4.4 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 350 EUR

629 ANASTASIUS I.491-518 AD.Constantinople Mint.AV Tremissis Obverse : A N
ANASTASIVS P P AVG; diademed, draped and cuirassed bust right Reverse : VICTORIA
AVGVSTORVM; Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger,
star in right field, CONOB in exergue Reference : Sear 8 Weight : 1.3 gr Diameter : 13 mm 
Starting price: 175 EUR 
Estimate: 200 EUR

630 ANASTASIUS I.491-518 AD.Constantinopolis Mint.AV Tremissis Obverse : D N
ANASTASIVS P P AVG; diademed, draped and cuirassed bust right Reverse : VICTORIA
AVGVSTORVM; Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger,
star in right field, CONOB in exergue Reference : Sear 8 Weight : 1.4 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 175 EUR 
Estimate: 200 EUR

631 JIUSTINIANUS I.527-565 AD.Constantinopolis Mint.AV Tremissis Obverse : D N
IVSTINIANVS P P AVG; diademed, draped and cuirassed bust right Reverse : VICTORIA
AVGVSTORVM; Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star in right field, CONOB in exergue Reference : Sear 145 Weight : 1.5 gr Diameter : 16
mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

632 IUSTINIANUS I.527-565 AD.Constantinopolis Mint.AV Tremissis Obverse : D N
IVSTINIANVS P P AVG; diademed, draped and cuirassed bust right Reverse : VICTORIA
AVGVSTORVM; Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star in right field, CONOB in exergue Reference : Sear 145 Weight : 1.5 gr Diameter : 15
mm 
Starting price: 175 EUR 
Estimate: 200 EUR

633 CONSTANS II with CONSTANTINE IV.641-668 AD. Constantinople Mint. AR Hexagram
Obverse : δ N CONSTANTINЧS C CONSTAN; Crowned and draped bust of Constans
facing, with long beard and whiskers, on the left; crowned, draped and beardless bust of
Heraclius Constantine facing, on the right; above, cross Reverse : dЄЧS AdIЧTA
ROMANIS; Cross potent on globe and three steps; in left field, B Reference : DOC - ; MIB
- ; Sear-; Leu Numismatik Web Auction 5 lot 1281 sold 420 Weight : 3.8 gr Diameter : 21
mm 
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 325 EUR



634 HERACLIUS and HERACLIUS CONSTANTINE.610-641 AD.Constantinople Mint.AR
Hexagram Obverse : δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST; Heraclius and Heraclius
Constantine seated facing on double throne, each holding globus cruciger Reverse : δЄЧS
AδIЧTA ROMANIS; Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right
Reference: Sear 798 Weight : 6.3 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

635 MICHAEL II.820-829 AD.Constantinople mint.AR Miliaresion Obverse : IhSЧS XRIS τЧS
hICA; cross potent set on three steps Reverse : + MIXA HL ЄC ΘЄЧ PISτOS bA SILЄЧS
RO MAIOn; in five lines Reference : Sear 1691 Weight : 1.9 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

636 CONSTANTINE VII with ROMANUS I.913-959 AD .Constantinople Mint.AR Miliaresion
Obverse : IҺSUS XRISTUS ҺICA; cross potent with medallion of Romanus flanked by R
W and m A Reverse : + ROMAҺO COҺSTAҺT STЄFAҺOS CЄ COҺSTA ЄҺ Xω Ь R
Reference : Sear 1755 Weight : 2.8 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

637 CONSTANTINE VII and ROMANUS I.945-959 AD.Constantinople Mint.AR Miliaresion
Obverse : IhSVS XRISTVS NICA; cross crosslet set on three steps; globus below Reverse
: +CONST T ΠORFVROG CЄ ROMANO ЄN XѠЄVSЄb b RѠMЄON; legend in five
lines Reference : Sear 1757 Weight : 2.8 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

638 NICEPHORUS II.963-969 AD.Constantinople Mint.AR miliaresion Obverse : +IhSUS
XPISTUS NICA; Cross crosslet set upon globus above two steps; in central medallion,
crowned facing bust of Nicephorus Reverse : + nICHF XW AVTOCRAT EVSEb bASILEVS
RWMAIW; legend in five lines, cross of dots above and below Reference : Sear 1781
Weight : 3.0 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

639 NICEPHORUS II.963-969 AD.Constantinople Mint.AR miliaresion Obverse : +IhSUS
XPISTUS NICA; Cross crosslet set upon globus above two steps; in central medallion,
crowned facing bust of Nicephorus Reverse : + nICHF XW AVTOCRAT EVSEb bASILEVS
RWMAIW; legend in five lines, cross of dots above and below Reference : Sear 1781
Weight : 2.4 gr Diamete r: 23 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

640 JOHN I TZIMISCES.969-976 AD.Constantinople Mint.AR Miliaresion Obverse : + IҺSЧS
XRI-STЧS ҺICA; cross crosslet set upon globus on two steps, I ω-A Һ flanking crowned
facing bust of John I, with short beard, wearing loros, in central medallion; triple border
with eight evenly spaced globules Reverse : + IωAҺҺ ЄҺ Xω AVtO CRAt ЄVSЄb
bASILЄVS RωMAIω; legend in five lines, five pellets in the form of a cross above and
below; triple border with eight evenly spaced globules Reference : Sear 1792 Weight : 3.1
gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



641 JOHN I ZIMISCES.969-976 AD.Constantinople Mint.AR Miliaresion Obverse : IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA; Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion,
crowned bust of John facing Reverse : IωAҺҺ ЄҺ Xω AVTO CRAT ЄVSЄЬ ЬASILЄVS
RωMAIω Referece : Sear 1792 Weight : 2.0 gr Diameter : 20 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

642 CONSTANTINUS X.1059-1067 AD.Constantinople Mint.AR Histamenon Obverse : +IhS
IXS REX REGNANTIUM; Christ, nimbate, seated facing on straight-backed throne, raising
hand in benediction, holding Gospels Reverse : Isaac standing facing, wearing crown and
loros, holding labarum and globus cruciger Reference : Sear 1847 var Weight : 3.6 gr
Diameter : 26 mm 
Starting price: 275 EUR 
Estimate: 300 EUR

643 MICHAEL VII.1071-1078 AD.Constantinople Mint.AR Histamenon Obverse : Facing bust
of Christ Pantokrator; IC XC across fields Reverse : MIXAHΛ RACIΛ O Δ; crowned facing
bust holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger Reference : Sear 1868
Weight : 4.5 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 275 EUR 
Estimate: 300 EUR

644 THEOPHILUS.829-842 AD.Constantinople Mint.AR miliaresion Obverse : IhSЧS XRIS
TЧS hICA; coss potent on three steps Reverse : +ΘЄOFI LOS ЄC ΘЧ PISTOS bA
SILЄЧS RO MAIOh; in five lines within triple border Reference : Sear 1662 Weight : 1.9 gr
Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

645 NICEPHORUS II PHOCAS.963-969 AD.Constantinople Mint.AR Miliaresion Obverse :
IҺSЧS XRISTЧS ҺICA; cross crosslet set upon globus above two steps; in central
medallion, crowned facing bust of Nicephorus Reverse : ҺICHF ЄҺ Xω AVTO CRAT
ЄVSЄЬ ЬASILЄVS RωMAIω Reference: Sear 1781 Weight : 2.5 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

646 ANDRONICUS II with MICHAEL IX.1282-1328 AD.Constantinople Mint.AR Basilikon
Obverse : BOHQЄI KVPIЄ; christ, nimbate, enthroned and holding Gospels; small dot by
each elbow Reverse : AVTOKPATO PЄC PШMAION; Andronikos and Michael with cross
crowns standing in front view in the Loros, both holding the labarum standing between
them Reference : DOC V 528-534 Weight : 1.9 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

647 ANDRONICUS II with MICHAEL IX. 1282-1328 AD.Constantinople Mint. AR Basilikon
Obverse : BOHQЄI KVPIЄ; christ, nimbate, enthroned and holding Gospels; small dot by
each elbow Reverse : AVTOPATOO ΟΙΜΛΙⲰΝ ; Andronikos and Michael with cross
crowns standing in front view in the Loros, both holding the labarum standing between
them Reference : DOC V 514 Weight : 2.1 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



648 ANDRONICUS II with MICHAEL IX. 1282-1328 AD.Constantinople Mint.AR Basilikon
Obverse : BOHQЄI KVPIЄ; christ, nimbate, enthroned and holding Gospels; small dot by
each elbow Reverse : AVTOKPATO PЄC PШMAION; Andronikos and Michael with cross
crowns standing in front view in the Loros, both holding the labarum standing between
them Reference : DOC V 528-534 Weight : 2.0 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

649 ANDRONICUS II with MICHAEL IX. 1282-1328 AD.Constantinople Mint.AR Basilikon
Obverse : BOHQЄI KVPIЄ; christ, nimbate, enthroned and holding Gospels; small dot by
each elbow Reverse : AVTOKPATO PЄCPOMAION ; Andronikos and Michael with cross
crowns standing in front view in the Loros, both holding the labarum standing between
them Reference : DOC V 521 Weight : 2.1 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

650 ANDRONICUS II with MICHAEL IX. 1282-1328 AD.Constantinople Mint. AR Basilikon
Obverse : BOHQЄI KVPIЄ; christ, nimbate, enthroned and holding Gospels; small dot by
each elbow Reverse : AVTOKPATO PЄC PШMAION; Andronikos and Michael with cross
crowns standing in front view in the Loros, both holding the labarum standing between
them Reference : DOC V 528-534 Weight : 2.1 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

651 JUSTIN I. 518-527 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : DN IVSTINVS PP AVG;
pearl diademed, draped, cuirassed bust right Reverse : Large M, star left, cross above,
cross right, officina letter below B; mintmark CON Reference: Sear 63 Weight : 17.6 gr
Diameter : 31 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

652 JUSTIN I.518-527 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : DN IVSTINVS PP AVG;
pearl diademed, draped, cuirassed bust right Reverse : Large M, star left, cross above,
cross right, officina letter below, mintmark CON Reference: Sear 63; DOC 9 Weight : 18.5
gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

653 JUSTIN I.518-527 AD.Constantinople mint.AE Pentanummium Obverse : DN IVSTINVS
PP AVG; Diademed, draped, and cuirassed bust right Reverse : Large Christogram
between Γ and Є Reference : Sear 75 Weight : 2.5 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

654 JUSTIN I.518-527 AD.Constantinople mint.AE Pentanummium Obverse : DN IVSTINVS
PP AVG; Diademed, draped, and cuirassed bust right Reverse : Large Christogram
between Γ and Є Reference : Sear 75 Weight : 2.5 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



655 JUSTIN I and JUSTINIAN I.527 AD.Antioch Mint.AE Follis Obverse : D N D N IVSTINVS
ET IVSTINIANVS PP AVG; Diademed, nimbate, draped and cuirassed busts of the two
emperors facing Reverse : Large M between two stars; cross above, A below, ANTIX in
exergue Reference : Sear 130 Weight : 14.2 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

656 JUSTIN I and JUSTINIAN I.527 AD.Antioch Mint. AE Decanummium Obverse : DN DN
IVSTINVS ET IVSTINIANVS P P AVG; crowned and draped facing busts of Justin and
Justinian Reverse : B CONCORDI; large I; cross above; ANTX Reference : Sear 132
Weight : 2.7 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

657 JUSTIN II with SOPHIA.565-578 AD.Carthage Mint.AE Decanummium Obverse : DN
IVSTINO ET SOFIA AG; Facing busts of Justin, on left, helmeted, and Sophia, on right,
crowned, both draped; cross above, VITA in exergue Reverse : Large I flanked by N M
Reference : Sear 400; DOC 200 Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

658 JUSTINIAN I.527-565 AD.Nicomedia Mint.AE Follis Obverse : D N IVSTINIANVS P P
AVG; Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif Reverse : Large M; ANNO, regnal year to right X II I; cross above;
mintmark NIK Reference: Sear 201 Weight : 23.4 gr Diameter : 40 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

659 JUSTINIAN I.527-565 AD.Nicomedia Mint.AE Half Follis Obverse : D N IVSTINIANVS P P
AVG; Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif Reverse : Large K; ANNO, regnal year to right XX; cross above;
mintmark NI Reference: Sear 203 Weight : 10.5 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

660 JUSTINIAN I.527-565 AD.Antioch Mint.AE Pentanumummi Obverse : D N IVSTINIANVS P
P AVC; diademed, draped and cuirassed bust right Reverse : Large E with cross within; in
right field, ૪ Reference : Sear 243 Weight : 1.8 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

661 JUSTINIAN I.527-565 AD.Constantinople Mint.AE Pentanummium Obverse : Obv: DN
IVSTINIANVS PP AVG; legend with diademed, draped and cuirassed bust right Reverse :
large E with gamma officina letter right Reference : Sear 171a Weight : 2.1 gr Diameter :
15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



662 JUSTINIAN I.527-565 AD.Carthage Mint. AE Follis Obverse : D N IVSTINIANVS P P AVG;
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right Reverse : Large M; ANNO, regnal year to right XIIII across
field; cross above, S below; Mintmark CAR Reference : Sear 261 Weight : 22.6 gr
Diameter : 38 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

663 TIBERIUS II CONSTANTINE.578-582 AD.Constantinople Mint.AE Decanummium
Obverse : δ M TIЬ CONST P P AVG; Crowned, draped and cuirassed bust facing Reverse
: Large X; cross above Reference : Sear 436 Weight : 3.0 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

664 TIBERIUS II CONSTANTINE.578-582 AD.Constantinople Mint.AE Pentanummium
Obverse : m TIb PP AVI; diademed, draped and cuirassed bust of Tiberius II, Constantine
right Reverse : large Ч Reference : Sear 438A Weight : 1.6 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

665 TIBERIUS II CONSTANTINE.578-582 AD.Antioch Mint.AE Follis Obverse : Crowned
facing bust, wearing consular robe, holding mappa and eagle-tipped sceptre Reverse :
Large m between A N N O and III; above, cross; in exergue THEYP Reference : Sear 448
Weight : 12.7 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

666 TIBERIUS II CONSTANTINE.578-582 AD.Antioch Mint.AE Follis Obverse : Crowned
facing bust, wearing consular robe, holding mappa and eagle-tipped sceptre Reverse:
Large m between ANNO, regnal year to right GI; above cross; in exergue, Mintmark
THEUP Reference: Sear 448 Weight : 12.0 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

667 MAURICE TIBERIUS.582-602 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : DN MAVRIC
TIBER PP AVG; Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger Reverse :
Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right GII, officina letter below Δ;
mintmark CON Reference: DOC 27a.1; MIBE 67D; Sear 494 Weight : 12.3 gr Diameter :
28 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

668 MAURICE TIBERIUS.582-602 AD.Constantinople Mint.AE half follis Obverse : D N
mAVRICI TIbER P P AV; helmeted and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing holding
globus cruciger and shield Reverse : Large K, ANNO to left, cross above, X to right, Γ in
exergue Reference : Sear 497 Weight : 5.5 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



669 MAURICE TIBERIUS.582-602 AD.Constantinople Mint.AE half follis Obverse : D N
mAVRICI TIbER P P AV; helmeted and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing holding
globus cruciger and shield Reverse : Large K, ANNO to left, cross above, X to right, B in
exergue Reference : Sear 497 Weight : 6.4 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

670 MAURICE TIBERIUS with CONSTANTINA and THEODOSIUS.Cherson Mint. 582-602
AD.AE Follis Obverse : O N MAVRIC TibЄR P P AVG; Maurice and Constantina standing
facing on dais, both nimbate, holding globus cruciger and cruciform scepter, respectively;
cross above Reverse : cross above large H; to left, Theodosius standing facing, holding
long cross Reference : Sear 607 Weight : 13.0 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

671 HERACLIUS. HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA.610-641 AD.Constantinople
Mint.AE Follis Obverse : Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heraclius
Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger; two
crosses flanking Heraclius’ head Reverse : Large M; cross above, ANNO X date across
field; Γ below; CON in exergue Reference : SB 806 Weight : 9.3 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

672 HERACLIUS.HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA. 610-641 AD.Constantinople
Mint. AE Follis Obverse : Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heraclius
Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger
Reverse : Large M; cross above, monogram to l., ANNO X ςI II date across field ; A below;
CON in exergue Reference : Sear 808 Weight : 5.6 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

673 ANONYMOUS.Attributed to Basil II.976-1025 AD.Constantinople Mint. AE Follis Obverse :
+ЄmmA NOVHA, IC XC to left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross
behind head, holding book of gospels Reverse : +IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE;
legend in four lines Reference : Sear 1813 Weight : 5.8 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

674 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA.610-641 AD.Thessalonica
Mint.AE Follis Obverse : Heraclius, in centre, flanked by Martina, on left, and Heraclius
Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger
Reverse : Large M; cross above, date across field, X II II; B beneath; ΘЄC below
Reference : Sear 825 Weight : 10.3 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

675 HERACLIUS.HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA.610-641 AD.Cyprus Mint.AE
Follis Obverse : Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heraclius
Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger
Reverse : Large M; monogram above, ANNO X ЧI III across fields; Γ below; KVΠP in
exergue Reference : Sear 849 Weight : 6.9 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



676 HERACLIUS and HERACLIUS CONSTANTINE. 610-641 AD.Seleucia Isauriae Mint.AE
Follis Obverse : dd NN hERACLIUS ET hERA CONST PP AVC; crowned with cross on
circlet, draped and cuirassed facing busts of Heraclius, on the left larger and bearded and
on the right, Heraclius Constantine smaller and beardless; above, between them cross
Reverse : ANNO ЧI SELISЧ; large M surmounted by Christogram; below E Reference:
Sear 844; DOC 163 Weight : 10.6 gr Diameter : 33 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

677 CONSTANS II. 641-668 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : Constans II standing
facing, holding long cross. M Reverse : Constantine IV, Heraclius and Tiberius standing
facing, each holding globus cruciger Reference : Sear 1011 Weight : 4.1 gr Diameter : 18
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

678 CONSTANS II. 641-668 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : Constans standing
facing, holding long cross and globus cruciger Reverse : Large M; cross above; Γ below
Reference : Sear 1008 Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

679 Leo III & Constantine V.717-741 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : Crowned
facing busts of Leo and Constantine, each holding akakia Reverse : Large M between
XXX and NNN; cross above; A Reference: DOC III 39b; Sear 1516 Weight : 5.2 gr
Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

680 LEO IV with CONSTANTINE VI.775-780 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
Crowned and draped facing busts of Constantine VI and Leo IV; cross above Reverse : B
A; Crowned facing busts of Leo III and Constantine V; cross above; in exergue, M above A
and between X N Reference: Sear 1586 Weight : 4.0 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

681 CONSTANTINE VI and IRENE.780-797 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
Crowned bust of Irene, wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sceptre
Reverse : Facing bust of Constantine VI, beardless, wearing crown with pendilia and
chlamys, globus cruciger in right hand; cross above pellet to right, large M, above A
between X-N in exergue Reference: Sear 1598; DOC 7 Weight : 4.4 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

682 THEOPHILUS.829-842 AD.Constantinople Mint.AE Bronze Obverse : ΘЄOFIL ЬASIL;
facing bust, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa
Reverse : + ΘЄO FILЄ AVG OVSTЄ SV ҺICAS; Legend in four lines Reference : Sear
1668 Weight : 6.0 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



683 BASIL I & CONSTANTINE.867-886 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : ЬASILIOS
S COҺST AЧGG; Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding labarum
between Reverse : ЬASIL S COҺSTAҺ TIҺOS ЄҺ ΘO ЬASILЄIS R OMAIOҺ Reference :
Sear 1721 Weight : 7.8 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

684 BASIL I & CONSTANTINE.867-886 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : bASIL
CONST AVGGT,;Basil, bearded on left and Constantine , on right, both crowned and
wearing loros, seated facing on double throne, holding labarum between them Reverse : +
ЬASILIO S COҺSTAҺ TIҺOS ЄҺ ΘO ЬASILЄIS R OMAIOҺ; legend in five lines
Reference : Sear 1711 Weight : 6.7 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

685 BASIL I LEO VI and CONSTANTINE VII.870-879 AD.Constantinople Mint.AE Follis
Obverse : + LЄOҺ ЬASIL COҺST AЧGG; crowned facing busts of Basil, holding akakia,
between Leo and Constantine Reverse : + ЬASIL COҺSTAҺ T S LЄOҺ ЄҺ ΘO ЬASIL S
ROMЄOҺ; Legend in five lines; star below Reference : Sear 1712 Weight : 5.0 gr Diameter
: 26 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

686 LEO VI.886-912 AD.Constantinople mint.AE Follis Obverse : + LEOn bAS-ILEVS ROM;
crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand Reverse : +
LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn in four lines Reference : Sear 1729 Weight : 6.8 gr
Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

687 LEO VI.886-912 AD.Constantinople mint.AE Follis Obverse : + LEOn bAS-ILEVS ROM;
crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand Reverse : +
LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn in four lines Reference : Sear 1729 Weight : 7.7 gr
Diameter : 26 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

688 LEO VI.886-912 ad.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : LEON S ALEXANDROS; Leo
on left and Alexander on right, both crowned and wearing loros, seated facing on double
throne, holding labarum between them Reverse : +LEON S ALEXAN GROS bASIL
ROMEON, legend in four lines Reference: Sear 1730; DOC 6 Weight : 9.0 gr Diameter : 26
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

689 LEO VI.886-912 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : + LEOn bAS-ILEVS ROM;
crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand Reverse : +
LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn in four lines Reference : Sear 1729 Weight : 8.4 gr
Diameter : 26 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



690 ROMANUS I.920-944 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : + RωmAn? bASILЄVS
Rωm; crowned bust of Romanus I facing wearing chlamys; holding transverse labarum
and globus cruciger Reverse : + RωmA / n Єn ΘEω bA / SILЄVS Rω / mAIωn , legend in
four lines Reference: Sear 1760; DO 25 Weight : 4.1 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

691 ROMANUS I.920-944 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : + RωmAn? bASILЄVS
Rωm; crowned bust of Romanus I facing wearing chlamys; holding transverse labarum
and globus cruciger Reverse : + RωmA / n Єn ΘEω bA / SILЄVS Rω / mAIωn , legend in
four lines Reference: Sear 1760; DO 25 Weight: 7.9 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

692 BASIL II & CONSTANTINE VIII.976-1025 AD.Class 2 Anonymous Issue.Constantinople
Mint.AE Follis Obverse : EMMANOVHL / IC - XC; Facing bust of Christ Pantokrator
Reverse : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE; Legend in four lines; decoration below
Reference: Sear 1813 Weight : 8.6 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

693 HERACLIUS.HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA.610-641 AD.Thessalonica
Mint.AE Follis Obverse : Heraclius, Heraclius Constantine and the Empress Martina, all
standing facing, each crowned, wearing chlamys, and holding globus cruciger; two crosses
in field on either side of Heraclius’ head Reverse : Large M; cross above, ANN O X GI II
date across field ; B below; ΘECP in exergue Reference : Sear 825 Weight : 5.4 gr
Diameter : 28 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

694 BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine VIII.Circa 976-1025
AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : +EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ
Pantocrator facing, wearing dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right
hand raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ
Reference : Sear 1813 Weight : Diameter : 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

695 CONSTANTINE X DUCAS.1059-1067 AD. Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
ЄMMANOVHΛ IC XC; Bust of Christ Emmanuel facing Reverse : KωN ЬACIΛЄVC O ΔЄC
K; Crowned facing bust of Constantine, wearing loros, holding cross and akakia
Reference: Sear 1854 Weight : 8.5 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

696 ROMANUS IV.1068-1071 AD.Class G Anonymous.Constantinople Mint.AE Follis Obverse
: Bust of Christ facing with nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand Reverse : MP ΘV; facing bust of the Virgin Mary, nimbate
and wearing pallium and maphorium Reference : Sear 1867 Weight : 6.0 gr Diameter : 28
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



697 ROMANUS IV.1068-1071 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : IC-XC NI-KA; facing
bust of Christ, nimbate, holding book of Gospels Reverse : C-R P-Δ, Cross with globules
and two pellets at each extremity, X at center Reference : DOC 8; Sear 1866 Weight : 7.5
gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

698 MICHAEL VII DUCAS.1071-1078 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse : IC - XC;
Facing bust of Christ Pantokrator; star to left and right Reverse : MIXAIΛ BACIΛ O Δ;
Facing bust of Michael, holding labarum and globus cruciger Reference: Sear 1878 Weight
: 8.0 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

699 MANUEL I. 1143-1180 AD.Constantinople Mint.AE tetarteron Obverse : The Virgin,
nimbate, standing facing, head right with hands raised towards Manus Dei in upper field to
right; MP ΘV to either side Reverse : MANVHΛ ΔЄCΠOTHC; Manuel, bearded, standing
facing, wearing crown, divitsion, loros and saigion, and holding cruciform scepter and
akakia Reference : Sear 1968 Weight : 3.6 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

700 Byzantine lead seal of Peter. Honorary Consul and General Kommerkiarios of The
Apotheke of A' & B' Cilicia. 668-680 AD Obverse: Bust of the emperor Constantine IV
(Pogonatus) (668-685), facial, crowned, in military garments, holding a spear in his right,
exactly in the type of his solidi, traces of circular inscription [ΚΥΡΙΕ ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ
ΔΟΥΛΩ] (Lord, help your servant), beneath inscription in 4 lines,
ΠΕΤΡΟΥΑΠΟ/[ΥΠ]ΑΤΩΝSΓΕ[ΝΙ]/ΚΟΥΚΟΜΜ[ΕΡ]/[ΚΙΑΡΙΟΥ (Peter honorary consul and
general kommerkiarios), no visible border Reverse: Busts of Heraclius and Tiberius,
brothers and co-emperors of emperor Constantine IV (Pogonatus) (mutilated by him in
681), facial, crowned and in imperial garments, holding a cruciger globus in their right
hands, beneath inscription in 3 lines, ΑΠΟΘΗΚΗ[C]/Α´SΒ´ΚΙΛΙ/ΚΙΑC (apothekes A' and B'
Kilikias), no visible border Weight : 26.1 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 250 EUR 
Estimate: 300 EUR

701 Byzantine lead seal of Two Owners.Michael Kouropalates and Doux of The East Theme
and of Salome Patrikia ( his wife? ) Circa 11 Cent. Obverse : Inscription in 6 lines, following
decoration and cross, +ΚΕΒ,Θ,/ΜΙΧ(ΑΗΛ)ΚΟΥΡΟ/ΠΑΛΑΤΗS/ΔΟΥΚΑΤΗC/ΑΝΑΤΟ/ΛΗC =
Κύριε, βοήθει Μιχαὴλ κουροπαλάτῃ καὶ δούκᾳ τῆς Ἀνατολῆς (Lord help Michael
kouropalates and doux of the East theme), all within wreath border Reverse : Inscription in
5 lines, following decoration and cross, + ΘΚΕ/ΒΟΗΘΕΙ/ΤΗCΗΔΟΥΛ,/CΑΛΩΜΕΙ/
ΠΑΤΡΙΚ(ΙΑ) = Θεοτόκε, βοήθει τῇ σῇ δούλῃ Σαλώμῃ πατρικία (Mother of God, help your
servant Salome patrikia), all within wreath border Weight : 43 gr Diameter : 35 mm 
Starting price: 350 EUR 
Estimate: 400 EUR



702 Byzantine lead seal of Ioannes Protoproedros and Doux of Antiocheia.11th cent. Obverse:
Saint martyr Theodoros, standing facial, nimbate, in military garments, holding a spear in
his right and a shield in his left, sigla ΟΑΓΙΟC-ΘΕΟΔΩΡΟC (Saint Theodoros), traces of
border. Reverse: Inscription in 5 lines, between decorations, [+]ΙΩ,Α'ΠΡΟ/ΕΔΡΟ,ΚΑΙ/
ΔΟΥΞΑΝ/ΤΙΟΧΕΙ/[ΑC] = + Ἰωάννης πρωτοπρόεδρος καὶ δοὺξ Ἀντιοχείας (Ioannes
protoproedros and doux of Antiocheia), dotted border. Weight : 13.7 gr Diameter : 28 mm 
Starting price: 150 EUR 
Estimate: 175 EUR

703 Byzantine lead seal of Katakalon son of (?) Korakes Magistros.11th Cent. Obverse: Saint
martyr George, standing facial, nimbate, in military garments, holding a spear in his right
and a shield in his left, sigla ΟΑΓΙΟC-ΓΕΩΡΓΙΟC (Saint George), dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines, between decorations,
[Κ]ΑΤΑΚΑ/[Λ]ΩΝΜΑΓΙC/[Τ]ΡΟΥΤΟΥIO/[Y]ΚΩΡΑΚΗ = Κατακαλὼν μαγίστρου τοῦ υἱοῦ (;)
Κωράκη (Katakalon magistros, son of Korakes), dotted border Weight :9,8 gr Diameter : 26
mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

704 Byzantine lead seal John Patrikios, Praipositos and in Charge of the (imperial)
Chamber.11th Cent. Obverse : Bust of the Mother of God, facial, nimbate, wearing chiton
and maphorion, with the three (dotted) crosses, symbols of Her virginity before, during and
after birth of Christ, sigla [ΜΡ]-ΘΥ (Mother of God), all within dotted border. Reverse :
Inscription in 6 lines, off-centered to left, following decoration and cross, + ΘΚΕ/Β,Θ,/
ΤΩCΩΔΟΥΛ,/ΙΩΠΡΙΠΡΑΙ/ΠΟCΙΤ,ΚΑΙ/ΕΠΙΤΟΥΚΟΙ/ΤΩΝ, = Θεοτόκε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ
Ἰωάννῃ πατρικίῳ, πραιποσίτῳ καὶ ἐπὶ τοῦ κοιτῶνος (Mother of God, help your servant
Ioannes patrikios, praipositos and in charge of the [imperial] chamber), all within dotted
border. Weight : 16.4 gr Diameter :26 mm 
Starting price: 175 EUR 
Estimate: 200 EUR

705 Byzantine lead seal of N. officer ca 11th cent. Obverse : A military saint standing facial,
nimbate, in military garments, holding a spear and a sword, fainted sigla, border. Reverse :
Inscription in 7 lines, trimmed, to be deciphered. Weight : 17.4 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

706 Byzantine lead seal of Evlampios droungarios 8th cent. Obverse : Invocative cruciform
monogram inscribed in the corners, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ (Mother of God,
help your servant), wreath border. Reverse : Inscription in 5 lines following a cross, + ΕΥ/
ΛΑΜΠ/ΙΩΔΡΟΥ/ΝΓΑΡ/ΙΩ (Evlampios droungarios), no visible border. Weight : 25.1 gr
Diameter : 24 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



707 Byzantine lead seal of Strategios deacon, notarios kouboukleisios and imperial clergy 10th
cent Obverse : Invocative cruciform monogram inscribed in the corners, ΘΕΟΤΟΚΕ
ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ (Mother of God, help your servant), triple dotted border. Reverse
: Inscription in 5 lines between crosses and decorations, + CΤΡΑ[ΤΗ]/ΓΙΩΔΙΑ[ΚΟ]/
Ν,ΝΟΤ,ΚΟΥ,/ΚΛΙC,SR,Κ/ΛΙΡΙΚ, = Στρατηγίῳ διακόνῳ, νοταρίῳ, κουβουκλεισίῳ καὶ
βασιλικῷ κληρικῷ (Strategios deacon, notarios, kouboukleisios and imperial clergy), triple
dotted border. Weight : 6.6 Diameter : 22 mm 
Starting price: 150 EUR 
Estimate: 175 EUR

708 Byzantine lead seal of Apros officer 11th cent Obverse : Bust of saint martyr Theodoros,
facial, nimbate, in military garments, holding a spear in his right and a shield in his left,
sigla Ο[ΑΓΙΟC]ΘΕΟ-ΔΩΡΟC (Saint Theodoros), dotted border. Reverse : Inscription in 4
lines, between decorations, ΚΕΒΟ/ΗΘΕΙΤΩ/CΩΔΟΥΛ(Ω)/[Α]ΠΡΩ = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ
δούλῳ Ἄπρῳ (Lord, help your servant Apros), dotted border. Weight : 4.4 gr Diameter : 17
mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

709 LEAD TESSERA of DEMONSTHENES.BP Lead Obverse : ΔHMOCΘЄNOY; laureate
head of Demosthenes to right Reverse : Reference : For more information please look at
Wikipedia Weight : 15.3 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

710 LEAD GNOSTIC TALISMAN.BP Tessera Obverse : Abraxas Reverse : Reference : ?
Weight : 56.1 gr Diameter : 55 mm 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

711 CRUSADERS.Edessa. Baldwin I ?1098-1100.AE Follis Obverse : Nimbate and draped
bust of Christ facing Reverse : Latin cross with acanthus Reference : ? Weight : 13.1 gr
Diameter : 34 mm 
Starting price: 350 EUR 
Estimate: 400 EUR

712 CRUSADERS.Antioch.Tancred.101-1112 AD.AE Follis Obverse : Bust of Christ, nimbate,
facing; in fields, IC XC Reverse : TA NK P H; Cross pommetée, fleuronnée at base; in
angles Reference : Metcalf 81 Weight : 5.8 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

713 CRUSADERS.Antioch.Tancred.1101-1112 AD.AE Follis Obverse : O ΠΕ ΤΡΟΣ; Nimbate
bust of St. Peter facing, raising right hand in blessing and holding cross in his left Reverse
: KE BOI ΘH TO ΔOYΛO COV T ANKPI Reference : CCS 3a. Metcalf 52 Weight : 2.8 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



714 CRUSADERS.Antioch.Tancred.1101-1112 AD.AE Follis Obverse : O ΠΕ ΤΡΟΣ; Nimbate
bust of St. Peter facing, raising right hand in blessing and holding cross in his left Reverse
: KE BOI ΘH TO ΔOYΛO COV T ANKPI Reference : CCS 3a. Metcalf 52 Weight : 3.6 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

715 CRUSADERS.Antioch.Tancred.1101-1112 AD.AE Follis Obverse : KE BOIΘH TANKRI;
bust of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder
with his right hand Reverse : IC NC NI KA; in the quarters of Latin cross Reference : CCS
4a. Metcalf 63-70 Weight : 4.0 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

716 CRUSADERS.Antioch.Tancred.1101-1112 AD.AE Follis Obverse : KE BOIΘH TANKRI; ust
of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder with his
right hand Reverse : IC NC NI KA; in the quarters of Latin cross Reference : CCS 4a.
Metcalf 63-70 Weight: 3.8 gr Diameter: 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

717 CRUSADERS.Antioch.Tancred.1101-1112 AD.AE Follis Obverse : KE BOIΘH TANKRI; ust
of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder with his
right hand Reverse : IC NC NI KA; in the quarters of Latin cross Reference : CCS 4a.
Metcalf 63-70 Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

718 CRUSADERS.Antioch.Tancred.1101-1112 AD.AE Follis Obverse : St. Peter standing
facing, raising right hand in benediction and holding long cross with left hand. Reverse : D
S E T; Cross Reference : CCS 6 var Weight : 4.0 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

719 CRUSADERS.Antioch.Roger of Salerno.1112-1119 AD.AE Follis Obverse : ЄMMA NOVHA
Nimbate figure of Christ standing facing, raising his right hand in benediction; in left field
Reverse : DNE SAL FT RO; Long cross pommée; in angles Reference : Metcalf 86 Weight
: 3.6 gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

720 CRUSADERS.Antioch.Roger of Salerno.1112-1119 AD.AE Bronze Obverse : MH ΘV;
virgin Mary standing orans, nimbate, wearing jewelled mantle Reverse : + KE BOH ΘЄITω
Cω ΔOVΛω P OTΓEPIω Reference : Metcalf 89 Weight : 4.3 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

721 CRUSADERS.Antioch.Raymond of Poitiers.1136-1149 AD.AE Bronze Obverse : R A M; in
ornamental style and within a triangular pattern Reverse : AN TIOC HIE Reference :
Metcalf 462 Weight : 0.8 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



722 CRUSADERS.Antioch.Bohemund II.1163-1201 AD.BI Denier Obverse : +BOAMVNDVS;
profile bust with crescent left and star right Reverce : +ANTIOCHIA; small cross with
crescent in first angle Reference : CCS 65 Weight : 0.8 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

723 CRUSADERS.Antioch.Bohemund II.1163-1201 AD.BI Denier Obverse : +BOAMVNDVS;
profile bust with crescent left and star right Reverse : +ANTIOCHIA; small cross with
crescent in first angle Reference : CCS 65 Weight : 0.8 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

724 CRUSADERS.Antioch.Bohemund II.1163-1201 AD.BI Denier Obverse : +BOAMVNDVS;
profile bust with crescent left and star right Reverse : +ANTIOCHIA; small cross with
crescent in first angle Reference : CCS 65 Weight : 0.7 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

725 CRUSADERS.Antioch.Bohemund II.1163-1201 AD.BI Denier Obverse : +BOAMVNDVS;
profile bust with crescent left and star right Reverse : +ANTIOCHIA; small cross with
crescent in first angle Reference : CCS 65 Weight : 0.7 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

726 CRUSADERS.Imitation of Ayyubid Dirham.AR Dirham Obverse : Arabic legend Reverse :
Arabic legend Reference : Album 849.2 Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

727 CRUSADERS.Imitation of Ayyubid Dirham.AR Dirham Obverse : Arabic legend Reverse :
Arabic legend Reference : Album 849.2 Weight : 2.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

728 CRUSADERS.Imitation of Ayyubid Dirham.AR Dirham Obverse : Arabic legend Reverse :
Arabic legend Reference : Album 849.2 Weight : 2.4 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

729 CRUSADERS.Imitation of Ayyubid Dirham.AR Dirham Obverse : Arabic legend Reverse :
Arabic legend Reference : Album 849.2 Weight : 3.0 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

730 FRANCE.Dauphine Valence.Anonymous. 13th century. BI Denier Obverse : VRBS
VALENTIA; winged angel or eagle Reverse : + S APOLLINARS; cross pattée with annulet
in third quarter Reference : Boudeau 1021 Weight : 1.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



731 FRANCE. Dauphine Valence. Anonymous. 13th century. BI Denier Obverse : VRBS
VALENTIA; winged angel or eagle Reverse : + S APOLLINARS; cross pattée with annulet
in third quarter Reference : Boudeau 1021 Weight : 0.9 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

732 ITALY.Lucca.Otto I.962-973 AD.AR Denier Obverse : +IMPERATOR; monogram of Otto
Reverse : LVCA, +ENRICVS Reference : Biaggi 1056 Weight : 0.8 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

733 ITALY. Venice.Giovanni Dandolo.1280-1289 AD.AR Grosso Obverse : Christ seated facing
on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium; annulet to left of legs; barred IC
XC across fields Reverse : IO DANDVL DVX S M VENETI; Doge and S. Marco standing
facing, holding banner between them Reference : Mont 59 Weight : 2.1 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

734 ITALY. Venice.Giovanni Dandolo.1280-1289 AD.AR Grosso Obverse : Christ seated facing
on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium; annulet to left of legs; barred IC
XC across fields Reverse : IO DANDVL DVX S M VENETI; Doge and S. Marco standing
facing, holding banner between them Reference : Paolucci 2 Weight : 2.2 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

735 CILICIAN ARMENIA.Baronial.Toros II.1144-1168 AD.AE Pogh Obverse : Cross pattee,
Armenian legend Reverse : Castle gate, Armenian legend Reference : CCA 3 Weight : 1.2
gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

736 CILICIAN ARMENIA.Levon I.1198-1219.AR Half Tram Obverse : Levon seated facing on
throne decorated with lions, holding cross and lis, with left foot resting upon footstool and
right foot turned outward Reverse : Two lions rampant back-to-back, each with heads
reverted; patriarchal cross between Reference : AC 278 var Weight : 1.4 gr Diameter : 16
mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

737 ARMENIA.Cilician Armenia.Levon I.1198-1219 AD.Sis Mint.AR Tram Obverse : Levon
seated facing on throne decorated with lions, holding cross and lis-tipped sceptre Reverse
: wo lions rampant back-to-back, each with head reverted; between, cross pattée set on
spear Reference : CCA 123 var Weight : 2.9 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



738 CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.1226-1270 AD.Sis Mint.AR Half Tram Obverse :
Hetoum I and Zabel standing facing one another, each crowned with head facing and
holding long cross between Reverse : Crowned lion advancing right, head facing
Reference : AC 345 Weight : 1.4 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

739 CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.1226-1270 AD.AR Tram Obverse : Zabel and
Hetoum standing facing one another, each crowned with head facing and holding long
cross between Reverse : Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross
Reference : AC 336 Weight : 2.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

740 CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.1226-1270 AD.AR Tram Obverse : Zabel and
Hetoum standing facing one another, each crowned with head facing and holding long
cross between Reverse : Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross
Reference : AC 336 Weight : 3.0 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

741 CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.1226-1270 AD.AE Kardez Obverse : Hetoum seated facing
on throne adorned with lions, holding lis-tipped scepter and globus cruciger Reverse :
Cross pattée; petals in each quarter Reference : Bedoukian 1398 Weight : 4.1 gr Diameter
: 22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

742 CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.1226-1270 AD AE Kardez Obverse : Hetoum seated facing
on throne adorned with lions, holding lis-tipped scepter and globus cruciger Reverse :
Cross pattée; petals in each quarter Reference : Bedoukian 1398 Weight : 6.5 gr Diameter
: 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

743 CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.1226-1270 AD.AE Kardez Obverse : Hetoum seated facing
on throne adorned with lions, holding lis-tipped scepter and globus cruciger Reverse :
Cross pattée; petals in each quarter Reference : Bedoukian 1398 Weight : 3.8 gr Diameter
: 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

744 CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.1226-1270 AD.AE Kardez Obverse : Hetoum seated facing
on throne adorned with lions, holding lis-tipped scepter and globus cruciger Reverse :
Cross pattée; petals in each quarter Reference : Bedoukian 1398 Weight : 4.7 gr Diameter
: 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



745 CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.1226-1270 AD.AE Kardez Obverse : Hetoum seated facing
on throne adorned with lions, holding lis-tipped scepter and globus cruciger Reverse :
Cross pattée; petals in each quarter Reference : Bedoukian 1398 Weight : 4.4 gr Diameter
: 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

746 CILICIAN ARMENIA.Gosdantin III.1344-1363.Sis Mint.AR Takvorin Obverse : Gosdantin III
on horseback right, wearing crown with pendilia, holding cross sceptre and reins Reverse :
Lion to right; above cross Reference : Nercessian 472 var Weight :1.7 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

747 CILICIAN ARMENIA.Levon III.1301-1307 AD.Sis Mint.AR Takvorin Obverse : King on
horseback right, wearing crown with pendilia, holding long cross and reins Reverse : Lion
to right, cross behind Reference : Bedoukian 1746 Weight : 2.3 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

748 CILICIAN ARMENIA.Levon II.1270-1289 AD.Sis mint.AR Tram Obverse : Levon on
horseback riding right, holding patriarchal cross sceptre Reverse : Crowned lion facing
right; paw raised, patriarchal cross above Reference : Bedoukian 1453; AC 369 Weight :
2.2 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

749 CILICIAN ARMENIA.Levon II.1270-1289 AD.Sis mint.AR Tram Obverse : Levon on
horseback riding right, holding patriarchal cross sceptre Reverse : Crowned lion facing
right; paw raised, patriarchal cross above Reference : Bedoukian 1453; AC 369 Weight :
3.0 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

750 ARMENIA.Cilician Armenia.Levon V.1374-1393 AD.Sis Mint.BI Denier Obverse : Crowned
bust facing Reverse : Cross pattee Reference : AC 504 Weight : 0.5 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

751 CILICIAN ARMENIA.Levon V.1374-1393 AD.BI Denier Obverse : Crowned bust facing
Reverse : Cross pattée, with pellet in each angle Reference : Bed. 2237 Weight : 0.7 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

752 CILICIAN ARMENIA.Post Roupenian.13th-14th Century.AE unit Obverse : Lion to left
Reverse : Lion to left Reference : ? Weight : 1.3 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR



753 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : IҺPЄR STOҺ; crowned a nd draped bust facing, holding
globus cruciger in his right hand Reverse : Large M between ANA and II I; above, cross;
below B Reference : H. Pottier, I. Schulze and W. Schulze 89 class III.1a Weight : 5.2 gr
Diameter : 26 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

754 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : IҺPЄR STOҺ; crowned a nd draped bust facing, holding
globus cruciger in his right hand Reverse : Large M; ANA to left; blundered legend to right;
NЄO below Reference : Schulze 89 class III.1a Weight : 4.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

755 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : IҺPЄR STOҺ; crowned a nd draped bust facing, holding
globus cruciger in his right hand Reverse : Large M between ANA and II I; above cross;
below B Reference : Schulze 89 class III.1a Weight : 5.3 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

756 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : IҺPЄR STOҺ; crowned a nd draped bust facing, holding
globus cruciger in his right hand Reverse : Large M between ANA and I; above, cross; in
exergue Reference : Schulze 89 class III.1a Weight : 4.8 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

757 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type. Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : IҺPЄR STOҺ; Crowned a nd draped bust facing, holding
globus cruciger in his right hand Reverse : Large M; ANA to left ; above, cross; in exergue
Reference : H. Pottier, I. Schulze and W. Schulze 89 class III.1a Weight : 5.1 gr Diameter :
25 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

758 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Emperor standing facing, holding long cross and globus
cruciger; annulet above globus cruciger Reverse : Cursive m; above cross; ENA below
Reference : Album 3504 Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

759 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : IҺPЄR STOҺ; Crowned a nd draped bust facing, holding
globus cruciger in his right hand Reverse : Large M between ANA and II I; above, cross;
below B Reference : Schulze 89 class III.1a Weight : 4.5 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



760 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Emperor standing facing, holding long cross and globus
cruciger; annulet above globus cruciger Reverse : Cursive M Reference : Album 3504
Weight : 4.0 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

761 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : CѠT૪TO NIKA; standing Imperial figure holding long
cross and globus cruciger Reverse : Large M; star above, ANO to left, NЄOC to right, aII in
exergue Reference : Schulze Class III.1a Weight : 4.4 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

762 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Two imperial figures standing facing Reverse : Large M in
center; star above; blundered legend Reference : Album 3501 Weight : 4.7 gr Diameter :
21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

763 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Emperor standing facing, holding long cross and globus
cruciger; annulet above globus cruciger Reverse : Large M; ANA to left, E to right; cruss
above; blundered legand Reference : Album 3504 Weight : 4.2 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

764 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : CѠT૪TO NIKA; standing Imperial figure holding long
cross and globus cruciger Reverse : Large M; star above, ANO to left, NЄOC to right, aII in
exergue Reference : Pottier, Schulze, & Schulze Class III.1a Weight : 5.4 gr Diameter : 22
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

765 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Emperor standing facing, holding long cross and globus
cruciger; annulet above globus cruciger Reverse : Cursive m between ANA and ANO,
above cross Reference : Album 3504 Weight : 4.7 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

766 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Emperor standing facing, holding long cross and globus
cruciger; annulet above globus cruciger Reverse : Cursive m; Reference : Album 3504
Weight : 3.7 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



767 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Emperor standing facing, holding long cross and globus
cruciger; annulet above globus cruciger Reverse : Cursive M; cross above; ANO to left. K
above Reference : Album 3504 Weight : 5.0 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

768 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Emperor standing facing, holding long cross and globus
cruciger; annulet above globus cruciger Reverse : Cursive m; blundered legand Reference
: Album 3504 Weight : 5.5 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

769 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : IҺPЄR STOҺ; crowned a nd draped bust facing, holding
globus cruciger in his right hand Reverse : Large M between ANA and II I; above cross;
below B Reference : H. Pottier, I. Schulze and W. Schulze 89 class III.1a Weight : 3.9 gr
Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

770 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Emperor standing facing, holding long cross and globus
cruciger Reverse : Cursive M; NEO to right Reference : Album 3504 Weight : 3.0 gr
Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

771 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.C irca
647-670 AD.AE Fals Obverse : Two Standing Figures Reverse : Large M; ANNO to left;
cruss above, CON below Reference : Album 3502 Weight : 3.9 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

772 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Three standing figures Reverse : Large M, with officina
mark A; ANNO to left, cruss above, ONE blowe Reference : Album 3502 Weight : 7.5 gr
Diamete r: 26 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

773 UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans II.Circa
647-670 AD.AE Fals Obverse : Three Standing Figures Reverse : Large M; cruss above,
blundered legand Reference : Album 3501 Weight : 4.5 gr Diamete r: 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

774 UMAYYAD.Hisham.724-743 AD.Wasit Mint.123 AH.AR Dirhem Obverse : Arabic legend
Reverse : Arabic legend Reference : Album 137 Weight : 2.8 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



775 UMAYYAD.Hims Mint.No Date.AE Fals Obverse : Elephant Reverse : Arabic legend
Reference : Walker 795; Album 177 Weight : 1.9 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

776 AYYUBID. Al Nasir Yusuf I ( Saladin ). 1169-1193 AD.No Mint 583 AH.AE Dirham Obverse
: Lion sejant left; star above; two stars below; name and titles of Al Nasir I Salah Al Din
Yusuf in outer margin Reverse : Name and title of Abbasid caliph in four lines; mint formula
and AH date in outer margin Reference : Album 791.2 Weight : 12.4 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

777 AYYUBID. Al Nasir Yusuf I ( Saladin ).1169-1193 AD.No Mint 586 AH.AE Dirham Obverse
: Male enthroned facing, holding globus; name and titles of Al Nasir I Salah Al Din Yusuf (
Saladin ) in outer margin Reverse : Name and titles of Abbasid caliph in three lines; partial
mint formula and AH in outer margins Reference : Album 791.4 Weight : 12.3 gr Diameter :
28 mm 
Starting price: 125 EUR 
Estimate: 150 EUR

778 AYYUBID.al Nasir Yusuf I (Saladin).1169-1193 AD. No Mint ( Mayyafariqin ) 581 AH.AE
Dirham Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Album 791.2 Weight
: 9.2 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

779 AYYUBID.al Adil I. 591-615 AD. Dimashq Mint.59X AH.AR Half Dirhem Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend Reference : Bolog 311 Weight : 1.5 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

780 AYYUBID.al-Kamil Muhammad I.615-635 AD. Dimashq Mint.6XX AH.AR Half Dirhem
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Album 812 Weight : 1.4 gr
Diameter : 12 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

781 AYYUBID. al-'Aziz Muhammad. 613-634 AD. Halab Mint.630 AH ( ? ).AR Half Dirhem
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Bolog 703 Weight : 0.7 gr
Diameter : 11 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

782 AYYUBIDS. Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub.1200-1210 AD.AE Dirhem
Obverse: Crowned and draped facing bust Reverse : Kalima and name and title of of
Abbasid caliph al Nasir in five lines; name and title of al Adil I Sayf al Din Ahmad in
margins Reference : Balog Ayyubids 842; Album 809 Weight : 12.3 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



783 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al Ashraf I Muzaffar al-Din Musa.1210-1220 AD.AE Dirhem
Obverse : Turbaned prince seated facing, with right leg drawn up, holding globe in right
hand and placing left hand on hip Reverse : Legend citing al-Adil Abu Bakr as overlord
within and around trilobe Reference : Balog Ayyubids 851; Album 859.1 Weight: 13.8 gr
Diameter: 31 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

784 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al Ashraf I Muzaffar al-Din Musa.1210-1220 AD.AE Dirhem
Obverse : Turbaned prince seated facing, with right leg drawn up, holding globe in right
hand and placing left hand on hip Reverse : Legend citing al-Adil Abu Bakr as overlord
within and around trilobe Reference : Balog Ayyubids 851; Album 859.1 Weight : 11.4 gr
Diameter : 29 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

785 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al Ashraf I Muzaffar al-Din Musa.1210-1220 AD.AE Dirhem
Obverse : Turbaned prince seated facing, with right leg drawn up, holding globe in right
hand and placing left hand on hip Reverse : Legend citing al-Adil Abu Bakr as overlord
within and around trilobe Reference : Balog Ayyubids 851; Album 859.1 Condition: Weight:
14.7 gr Diameter: 30 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

786 AYYUBID.al Ashraf Musa.1210-1220 AD.Mayyafariqin Mint.608 AH. AE Dirham Obverse :
Turbaned prince seated facing, right leg drawn up, holding globe in right hand Reverse :
Legend within and around trilobe Reference : Album 859.1 Weight : 12.6 gr Diameter : 28
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

787 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub.1200-1210 AD.AE Dirhem Obverse:
Crowned and draped facing bust Reverse : Kalima and name and title of of Abbasid caliph
al Nasir in five lines; name and title of al Adil I Sayf al Din Ahmad in margins Reference :
Balog Ayyubids 842; Album 809 Weight : 9.2 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

788 AYYUBIDS. Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub.1200-1210 AD.AE Dirhem Obverse
: Crowned and draped facing bust Reverse : Kalima and name and title of of Abbasid
caliph al Nasir in five lines; name and title of al Adil I Sayf al Din Ahmad in margins
Reference : Balog Ayyubids 842; Album 809 Weight : 7.5 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

789 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub.1200-1210 AD.AE Dirhem Obverse
: Crowned and draped facing bust Reverse : Kalima and name and title of of Abbasid
caliph al Nasir in five lines; name and title of al Adil I Sayf al Din Ahmad in margins
Reference : Balog Ayyubids 842; Album 809 Weight : 10.1 gr Diameter : 26 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



790 AYYUBIDS. Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub.1200-1210 AD.AE Dirhem Obverse
: Crowned and draped facing bust Reverse : Kalima and name and title of of Abbasid
caliph al Nasir in five lines; name and title of al Adil I Sayf al Din Ahmad in margins
Reference : Balog Ayyubids 842; Album 809 Weight : 11.3 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

791 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub. 1200-1210 AD.AE Dirhem Obverse
: Crowned and draped facing bust Reverse : Kalima and name and title of of Abbasid
caliph al Nasir in five lines; name and title of al Adil I Sayf al Din Ahmad in margins
Reference : Balog Ayyubids 842; Album 809 Weight : 10.1 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

792 AYYUBIDS.al Adil I Sayf al Din Ahmad.1193-1200 AD.Mayyafariqin Mint.591 AH. AE Fals
Obverse : Crowned and draped bust facing Reverse : Kalima and name of Abbasid caliph
in six lines across field; name and title of al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad in margins Reference
: Balog Ayyubids 337; Album 809 Weight : 10.9 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

793 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al-Ashraf I Muzaffar al Din Musa.1210-1220 AD.AE Dirhem
Obverse : Male seated facing, holding globus. Reverse : Names and titles of Abassid
caliph and Ayyubid sultan of Egypt; Kalima in margins Reference : Balog, Ayyubids 854;
Album 859.2 Weight : 9.4 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

794 AYYUBID. al-Muzaffar Ghazi.1220-1244 AD.Mayafariqin Mint.618 AH. AE Fals Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Album 860 Weight : 6.7 gr Diameter :
24 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

795 AYYUBID.al-Muzaffar Ghazi.1220-1244 AD.Mayafariqin Mint.618 AH.AE Fals Obverse :
Arabic legend Reverence : Arabic legend Reference : Album 860 Weight : 5.9 gr Diameter
: 26 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

796 MAMLUKS.al Ashraf Nasir al Din Sha'ban II.1363-1377 AD.Hama Mint.No Date.AE Fals
Obverse : Lion walking to right within ornamented circle Reverse : Arabic Legend
Reference : Balog, Mamluk Sultans, 463 Weight : 2.0 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

797 MAMLUK.Baybars II.708-709 AD.Trablus mint.709 AH.AE Fals Obverse : Arabic legend
Reverse : arabic legend Reference : Album 918 Weight : 2.1 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



798 MAMLUK.Khushqadam.865-872 AD.Halab Mint.No Date.AR Half Dirhem Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend Reference : Album 1021 Weight : 1.4 gr Diameter : 15 mm
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

799 Begtiginids.Muzaffar al Din Kokburi.1167-1233 AD.No Mint.No Date.AE Dirham Obverse :
Half length figure facing within frame square; around legend in Kufic Reverse : Legend in
Kufic within square and in outer margin, citing the Ayyubid overlord al Nasir I Salah al-Din
Yusuf Reference : Album 1888.1 Weight : 11.2 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

800 ARTUQID of MARDIN.Husam al-Din Timurtash.1122-1152 AD. No Mint & No Date. AE
dirhem Obverse : Diademed Seleukid style bust right Reverse : Name and titles of Husam
al Din Timurtash in three lines; genealogy in outer margins Reference : S&S 26; Album
1826.3 Weight: 12.7 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

801 ARTUQID of MARDIN.Husam al-Din Timurtash.1122-1152 AD.No Mint & No Date.AE
dirhem Obverse : Diademed Seleukid style bust right; countermak, laqab of Najm al Din
Alpi Reverse : Name and titles of Husam al Din Timurtash in three lines; genealogy in
outer margins Reference : S&S 26; Album 1826.3 Weight: 11.4 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

802 ARTUQID of KAYFA & AMID.Qutb al-Din Sukman II.1185-1200 AD.Hisn Kayfa Mint. 581
AH.AE Dirhem Obverse : Sassanian style bust ( Shahpur I ) left; mint formula and AH date
in fields Reverse : Name and titles of Qutb al Din Sukman II in four lines within square;
names of Abbasid caliph and Ayyubid overlord in margins Reference : S&S type 12; Album
1822.1 Weight : 13.0 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

803 ARTUQID of MARDIN.Najim al-Din Alpi.1152-1176 AD.No Mint.558 AD.AE Dirhem
Obverse : Confronted draped male busts Reverse : Byzantine emperor standing facing,
being crowned by the Virgin Mary Reference : Album 1827.3; SS-28 Weight : 14.1 gr
Diameter : 32 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

804 ARTUQID of MARDIN.Najim al-Din Alpi.1152-1176 AD.No mint & No Date.AE Dirhem
Obverse : Female head facing; name, title, and genealogy of Najm al-Din Alpi around
Reverse : Two diademed male heads facing slightly away from one another; Kalima above
and below, name of Abbasid Caliph al-Mustanjid to right and left Reference: S&S Type
30.2; Album 1827.5 Weight: 9.9 gr Diameter: 30 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



805 ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.1184-1201 AD.No mint & No Date.AE
Dirhem Obverse : Small draped bust, wearing Sasanian-style crown, facing slightly right,
and large diademed Roman-style male head left; name and title of Husam al-Din above
Reverse : Four line legend citing Saladin as overlord Reference : S&S type 34; Album
1829.2 Weight : 12.0 gr Diameter : 31 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

806 ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.1184-1201 AD. No Mint & No Date.AE
Dirhem Obverse : Small draped bust, wearing Sasanian-style crown, facing slightly right,
and large diademed Roman-style male head left; name and title of Husam al-Din above
Reverse : Four line legend citing Saladin as overlord Reference : S&S type 34; Album
1829.2 Weight : 11.4 gr Diameter : 33 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

807 ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.1184-1201 AD. No Mint.586 AH.AE
Dirhem Obverse : Diademed and draped male bust with long hair facing, placing his right
hand on chest; around, 'Husam al-Din Yuluq Arslan' in Kufic Reverse : Ayyub al Malik al
Nasir Salah al-Dunya wa al-Din Yusuf bin' in Kufic within beaded six pointed star; around,
date Reference: S&S 33; Album 1829.1 Weight : 11.5 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

808 ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.1184-1201 AD.No Mint.589 AH.AE
Dirhem Obverse : Three standing figures around central female figure seated left in
attitude of mourning; eight-rayed star to left Reverse : Legend within in circle, citing the
Abbasid caliph al-Nasir; titles of Arslan and date in marginal legend Reference : S&S type
35.2; Album 1829.3 Weight : 13.5 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

809 ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.1184-1201 AD.No Mint.596 AH.AE
Dirhem Obverse : In military outfit and cross legged, seated facing, holding severed head
and raised sword; name and title of Nur al-Din Arslan Shah to left; ornamental scrollwork in
exergue Reverse : Name and titles of Abbasid caliph in three lines; names and titles of
Ayyubid overlord in inner margin; name of Husam al-Din Yuluq Arslan and AH date in
outer margin Reference : S&S type 36.1; Album 1829.4 Weight : 13.6 gr Diameter : 34 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

810 ARTUQID of MARDIN.Nasir ad din Artuq Arslan.1200-1239 AD.Mardin Mint.606 AH.AE
Dirham Obverse : Lion rider to left, holding a dagger in his raised left hand Reverse :
Central legend with name of Caliph al-Mustansir and date formula around, legend with
names of Ayyubid al Kamil in margin Reference : S&S type 39, Butak 52 Weight : 14 gr
Diameter : 29 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



811 ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.1184-1201 AD.No Mint( Mardin ? ) 589
AH.AE Dirhem Obverse : Three standing figures around central female figure seated left in
attitude of mourning; eight-rayed star to left Reverse : Name and titles of Abbasid caliph in
three lines; name and title of Ayyubid overlord, Saif al-Din Abu Bakr in margins; name and
titles of Husam al-Din Yuluq Arslan and AH date in outer margin Reference : S&S Type
35.1; Album 1829.3 Weight : 11.6 Diameter : 29 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

812 ARTUQID of MARDIN.Nasir al Din Artuq Arslan.1200-1239 AD.628 AH.No Mint.AE
Dirhem Obverse : Male figure seated facing with legs crossed, resting hand on thigh and
holding globe; stars across upper fields, name of Artuq Arslan to outer left and right fields
Reverse : Names and titles of Abbasid Caliph al-Mustansir and Ayyubid overlord al-Kamil
Muhammad in five lines; date in outer margins Reference : S&S type 46; Album 1830.9
Weight : 6.0 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

813 ARTUQID of MARDIN.Nasir al Din Artuq Arslan.1200-1239 AD.628 AH.No Mint.AE
Dirhem Obverse : Male figure seated facing with legs crossed, resting hand on thigh and
holding globe; stars across upper fields, name of Artuq Arslan to outer left and right fields
Reverse : Names and titles of Abbasid Caliph al-Mustansir and Ayyubid overlord al-Kamil
Muhammad in five lines; date in outer margins Reference : S&S type 46; Album 1830.9
Weight : 8.5 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

814 ARTUQID of MARDIN.Nasir ad din Artuq Arslan.1200-1239 AD.Mardin Mint.606 AH.AE
Dirham Obverse : Centaur advancing right, head facing, drawing bow at head of dragon
emerging from his tail, mint name and AH date around Reverse : Names and titles of
Abbasid caliph al-Nasir and Ayyubid overlord in four lines, name of Nasir al-Din Artuq
Arslan in margins Reference : S&S type 38.2; Album 1830.2 Weight : 12.1 gr Diameter : 29
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

815 ARTUQID of MARDIN.Nasir ad din Artuq Arslan.1200-1239 AD.Mardin Mint.606 AH.AE
Dirham Obverse : Centaur advancing right, head facing, drawing bow at head of dragon
emerging from his tail, mint name and AH date around Reverse : Names and titles of
Abbasid caliph al-Nasir and Ayyubid overlord in four lines, name of Nasir al-Din Artuq
Arslan in margins Reference : S&S type 38.2; Album 1830.2 Weight : 8.0 gr Diameter : 27
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

816 ARTUQIDS of MARDIN.Artuq Arslan.1201-1239 AD.No Mint.623 AH.AE dirham Obverse :
Draped facing male solar bust; name and title of Seljuq of Rum overlord around Reverse :
Names of Abbasid caliph and Nasir al-Din Artuq Arslan in five lines; partial mint formula
and AH date in margins Reference : S&S 44; Album 1830 Weight : 11.1 gr Diameter : 28
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR



817 ARTUQIDS of MARDIN.Artuq Arslan.1201-1239 AD.No Mint. 623 AH.AE dirham Obverse :
Draped facing male solar bust; name and title of Seljuq of Rum overlord around Reverse :
Names of Abbasid caliph and Nasir al-Din Artuq Arslan in five lines; partial mint formula
and AH date in margins Reference : S&S 44; Album 1830 Weight : 10.2 gr Diameter : 27
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

818 ARTUQID of MARDIN.Nasir al-Din Artuq Arslan.1200-1239 AD.No Mint.611 AH.AE
Dirhem Obverse : Bareheaded and draped male bust facing slightly left, name and titles of
Artuq Arslan around Reverse : Name and titles of Abbasid caliph al Nasir and Ayyubid
overlord al Adil; Artuqid tamgha above, date in margin Reference: S&S Type 40; Album
1830.4 Weight: 4.4 gr Diameter: 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

819 ARTUQID of MARDIN.Nasir al-Din Artuq Arslan.1200-1239 AD.No Mint.611 AH.AE
Dirhem Obverse : Bareheaded and draped male bust facing slightly left, name and titles of
Artuq Arslan around Reverse : Name and titles of Abbasid caliph al Nasir and Ayyubid
overlord al ’Adil; Artuqid tamgha above, date in margin Reference: S&S Type 40; Album
1830.4 Weight: 6.3 gr Diameter: 23 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

820 ARTUQID of MARDIN.Nasir al Din Artuq Arslan.1200-1239 AD.No Mint.611 AH.AE Dirhem
Obverse : Bareheaded and draped male bust facing slightly left, name and titles of Artuq
Arslan around Reverse : Name and titles of Abbasid caliph al Nasir and Ayyubid overlord
al ’Adil; Artuqid tamgha above, date in margin Reference: S&S Type 40; Album 1830.4
Weight: 6.3 gr Diameter: 23 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

821 ARTUQID of MARDIN.Nasir al Din Artuq Arslan.1200-1239 AD.No Mint.611 AH.AE Dirhem
Obverse : Bareheaded and draped male bust facing slightly left, name and titles of Artuq
Arslan around Reverse : Name and titles of Abbasid caliph al Nasir and Ayyubid overlord
al ’Adil; Artuqid tamgha above, date in margin Reference : S&S Type 40; Album 1830.4
Weight : 6.1 gr Diameter : 25 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

822 ARTUQID of MARDIN.Ghazi I.1239-1261 AD.AE Dirham Obverse : Bare headed and
draped crude bust facing Reverse : Arabic legend Reference : S&S 49 Weight : 2.4 gr
Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

823 ARTUQID of MARDIN.Rukn al Din Mawdud.619-629 AD.Citing al Kamil Nasir and Ashraf
Muzaffar.Amid Mint.625 AH.AE Bronze Obverse : Arabic legend Reverse : arabic legend
Reference : Album 862 Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



824 ARTUQIDS OF MARDIN.Qutb al Din Il Ghazi II.1176-1184 AD.AE dirhem Obverse :
Diademed head in beaded square, gazing upwards Reverse : Name and titles of Il-Ghazi
in five lines Reference : S&S 31.1; Album 1828.1 Weight : 9.4 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

825 SELJUQ of RUM.Masud I.1116-1156 AD.No Mint & No Date.AE Fals Obverse : Enthroned
figure, holding globus cruciger Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 1; Album 1192
Weight : 3.9 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

826 SELJUQ of RUM.Qilij Arslan II.1155-1192 AD .No Mint.No Date.AR 1/6 Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 22; Album 1194 Weight : 0.5
gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

827 SELJUQ of RUM.Masud bin Qilij Arslan II.Malik of Ankara.58? AH.AE Fals Obverse :
Arabic Legend Reverse : Arabic Legend Reference : Album 1197 Weight : 4.8 gr Diameter
: 24 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

828 SSELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1211-1220 AD.Siwas Mint.611 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 175 Weight : 2.9 gr Diameter :
24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

829 SELJUQ of RUM.Kaykaus I.1211-1290 AD.Konya Mint.608 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 165 Weight : 2.8 gr Diameter :
24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

830 SELJUQ of RUM.Kaykaus I.1211-1290 AD.Konya Mint.611 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 168 Weight : 2.9 gr Diameter :
24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

831 SELJUQ of RUM.Kaykaus I.1211-1290 AD.Konya Mint.608 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 163 Weight : 2.9 gr Diameter :
23 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

832 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I. 1st Reign. 1192-1199 AD.No Mint No Date.AE Fals
Obverse : Byzantine bust, holding sceptre Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier
38; Album 1203 Weight : 2.5 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



833 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I. 1st Reign. 1192-1199 AD.No Mint No Date.AE Fals
Obverse : Byzantine bust, holding sceptre Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier
38; Album 1203 Weight : 2.8 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

834 SELJUQ of RUM. Kaykhusraw I. 1st Reign. 1192-1196 AD. AE Fals Obverse : Horseman
right, holding sword Reverce : Arabic legend Reference : Album 1202 Weight : 3.1 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

835 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.1192-1196 AD.No Mint & No Date.AE Fals
Obverse : Horseman right, holding sword Reverse : Arabic legend Reference : Album
1202 Weight : 3.5 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

836 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.1192-1196 AD.No Mint & No Date.AE Fals
Obverse : Horseman right, holding sword Reverse : Arabic legend Reference : Album
1202 Weight : 3.5 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

837 SELJUQ of RUM.Tughril Shah.1202-1225 AD.Erzurum Mint.613 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 66 Weight : 3.0 gr Diameter :
22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

838 SELJUQ of RUM.Tughrul Shah.1180 - 1221 AD.Erzurum Mint.613 AH.AR Dirham Obverse
: Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 66 Weight : 3.4 gr Diameter :
24 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

839 SELJUQ of RUM.Jahanshah.1225-1230 AD.No Mint No Date.AE Fals Obverse : Cross
legged on throne Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 74; Album 1200 Weight :
4.1 gr Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

840 SELJUQ of RUM.Suleyman shah.1184-1196 AD.Melik of Tokat.No Mint.No Date.AE Fals
Obverse : Horseman to right, holding sceptre, star Reverse : Arabic legend Reference :
Izmirlier 48 Weight : 7.1 gr Diameter : 29 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

841 SELJUQ of RUM.Suleyman Shah II.1198-1203 AD.No mint.596 AH.AE Bronze Obverse :
Rider galloping to right with trident Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 102;
Mitchiner 963 Weight : 6.3 gr Diameter : 30 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR



842 SELJUQ of RUM.Kayqubad I.1220-1237 AD.Siwas Mint.624 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 274 Weight : 2.8 gr Diameter :
21 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

843 SELJUQ of RUM.Kayqubad I.1220-1237 AD.Bilveran Mint.616 AH.AE Fals Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 348 Weight : 3.6 gr Diameter :
22 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

844 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1236-1245 AD.Konya Mint.642 AH.AR dirham Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 415; Album 1216.2 Weight :
3.0 gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

845 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1237-1246 AD.Konya Mint.642 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 416 Weight : 3.0 gr Diameter :
24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

846 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II.1236-1245 AD.Konya Mint.643 AH. AR dirham Obverse
: Arabic legend; Darb haza al dirhem bi Mahsurad konya Reverse : Arabic legend
Reference : Izmirlier 419 Weight : 3.0 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

847 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Siwas Mint.638 AH.AR Dirhem Obverse :
Lion advancing right, three stars around, above, personification of sun above Reverse :
Arabic legend Reference : Izmirlier 458 Weight : 3.0 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

848 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1236-1245 AD.Siwas Mint.639 AH.AR dirham Obverse :
Lion advancing right, three stars around; above, personification of sun above Reverse :
Arabic legend Reference : Album 1218; Izmirlier 466 var Weight : 3.0 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

849 SELJUQ of RUM.Kaykaus II.1st Reign 1246-1249 AD.Konya Mint.647 AH.AR dirham
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 523 Weight : 2.7 gr
Diameter : 22 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

850 SELJUQ of RUM.Kaykaus II. 2nd Reign.1257-1262 AD.AE Fals Obverse : Cross legged
sultan on throne Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 658 Weight : 2.5 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



851 SELJUQ of RUM.Kaykaus II.2st Reign 1257-121262 AD.AE Fals Obverse : cross legged
sultan on the throne Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 657 Weight : 3.4 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

852 SELJUQ of RUM.Kaykaus II.2nd Reign.1257-1261 AD.AE Fals Obverse : Enthroned
emperor obverse Reverse : Incuse of obverse Reference : Album 1231G var Weight : 4.9
gr Diameter : 23 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

853 SELJUQ of RUM.Mesud II.1st Reign.1281- 1298 AD.No Mint.No Date.AE Fals Obverse :
Lion advancing right, sun above Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 1388
Weight : 1.4 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

854 SELJUQ of RUM. Kaykaus II.2nd Reign. 1257-1261 AD. AE Fals Obverse : Sultan sitting
on throne Reverse : Arabic legend Reference : Izmirlier 654 Weight : 2.8 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

855 ILKHANIDS.Abu Said.716-738 AD.No Mint & No Date. AE Fals Obverse : Double headed
eagle Reverse : Arabic legend Reference : Album 2220 Weight : 0.9 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

856 ILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint.Shagban 666 AH. AR Qaanik Dirhem
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Diler 98 Weight : 2.7 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

857 ILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint.Dzul Kadda 668 AH.AR Qaanik Dirhem
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Diler 98 Weight : 2.5 gr
Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

858 ILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint.Ramadan 670 AH.AR Qaanik Dirhem
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Diler 98 Weight : 2.7 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

859 ILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint.AR Qaanik Dirhem Obverse : Arabic legend
Reverse : Arabic legend Reference : Diler 99 Weight : 2.8 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR



860 ILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint.Rajab 670 AH.AR Qaanik Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Diler 98 Weight : 2.6 gr Diameter : 20
mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

861 ILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint.Dzul Kadda 670 AH.AR Qaanik Dirhem
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Diler 98 Weight : 2.8 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

862 IILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint.Muharram 674 AH.AR Qaanik Dirhem
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Diler 98 Weight : 2.8 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

863 OTTOMAN.Anonymous.Burusa mint.No Date.AE mangir Obverse : Ornament Reverse :
Arabic Legend Reference : Olcer 134 Weight : 2.6 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

864 OTTOMAN.Anonymous.Tire Mint.No Date.AE mangir Obverse : Floral pattern Reverse :
Arabic legend Reference : Zeno # 164689 Weight : 2.1 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

865 OTTOMAN.Anonymous.Tire Mint.No Date.AE mangir Obverse : Ornament Reverse :
Arabic legend and ornament Reference : Olcer 353 Weight : 2.4 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

866 OTTOMAN EMPIRE.Anonymous.Tire mint.No Date.AE Mangir Obverse : Fish to left
Reverse : Arabic legend Reference : Olcer 371 Weight : 1.0 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

867 OTTOMAN EMPIRE.Anonymous.Tire mint.No Date.AE Mangir Obverse : Fish to left
Reverse : Arabic legend Reference : Olcer 371 Weight : 0.8 gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

868 OTTOMAN.Anonymous.No Mint.No Date..AE Mangir Obverse : Ornament Reverse :
Ornament Reference : Not in standards reference Weight : 0.9 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



869 OTTOMAN.Anonymous.No Mint.No Date..AE Mangir Obverse : Ornamental Reverse :
Ornamental Reference : Not in standards reference Weight : 1.9 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

870 OTTOMAN.Anonymous.No Mint.No Date..AE Mangir Obverse : Ornament Reverse :
Ornament Reference : Not in standards reference Weight : 2.4 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

871 OTTOMAN EMPIRE.Anonymous.AE Mangir Obverse : Ornamend Reverse : Ornamend
Reference : Not in standards reference Weight : 3.0 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

872 OTTOMAN.Anonymous.No Mint.No Date.AE Mangir Obverse : Ornament Reverse :
Ornament Reference : Not in standards reference Weight : 0.7 gr Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

873 OTTOMAN.Orhan Ghazi.1324-1362 AD.No Mint.No Date.AR Akce Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend Reference : Nuri Pere 2; Damali 2G-13 Weight : 1.1 gr
Diameter : 18 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

874 OTTOMAN.Emir Süleyman.1402 - 1411 AD.No Mint.806 AH. AR Akce Obverse : Tugra
Reverse : Arabic legend and date Reference : Nuri Pere 20 Weight : 1.2 gr Diameter : 14
mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

875 OTTOMAN.Emir Süleyman.1402 - 1411 AD.No Mint.806 AH.AR Akce Obverse : Tugra
Reverse : Arabic legend and date Reference : Nuri Pere 20 Weight : 1.1 gr Diameter : 18
mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

876 OTTOMAN.Emir Suleyman.1402-1413.No Mint.806 AH .AE Mangir Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend Reference : Kabaklarli 05A-X-15 Weight : 2.4 gr Diameter
: 20 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

877 OTTOMAN.Mehmed I.1403-1413 AD.Beled Mint.816 AH.AR Akce Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend and date Reference : Damali 5-BD-1G Weight : 1.2 gr
Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



878 OTTOMAN.Murad II. 1st Reign.1421-1444 AD.Bursa Mint.834 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 6-BU-G3 Weight : 1.2 gr
Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

879 OTTOMAN.Murad II. 1st Reign.1421-1444 AD.Edirne Mint.834 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 6-ED-G2 Weight : 1.1 gr
Diameter : 12 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

880 OTTOMAN.Murad II.1st Reign 1421-1444 AD.Bursa Mint.827 AH. AE Mangir Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Kabaklarli 06-Br-10 Weight : 2.9 gr
Diameter : 18 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

881 OTTOMAN.Murad II.1st Reign 1421-1444 AD.Bursa Mint.827 AH.AE Mangir Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Kabaklarli 06-Br-10 Weight : 3.2 gr
Diameter : 18 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

882 OTTOMAN.Murad II.1st Reign 1421-1444 AD.Anguriya ( Ankara ) Mint.836 AH. AE Mangir
Obverse : Incuse of obverse Reverse : Arabic legend Reference : Kabaklarli 06-Ang-04
Weight : 1.9 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

883 OTTOMAN.Murad II.1st Reign 1421-1444 AD.Bursa Mint.836 AH.AE Mangir Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Kabaklarli 06-Br-11 Weight : 3.4 gr
Diameter : 18 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

884 OTTOMAN EMPIRE.Mehmed II.2st Reign 1451-1481 AD.Ayasluq Mint.875 AH.AR Akce
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 7-AY-G4 Weight : 0.9
gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

885 OTTOMAN.Mehmed II.1st Reign 1444 - 1445 AD.Brusa Mint.855 AH. AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend and date Reference : Damali 7-BU-G2 Weight : 1.0
gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

886 OTTOMAN.Mehmed II.1nd Reign 1451-1481 AD.Novar mint.865 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 7-NO-G3 Weight : 1.0 gr
Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



887 OTTOMAN EMPIRE.Mehmed II.2nd Reign 1451-1481 AD.Edirne mint.886 AH.AR Akce
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 7-ED-G6 Weight :
0.8 gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

888 OTTOMAN.Mehmed II.1nd Reign 1444-1446AD .Tire mint ( ? ).No Date.AE Mangir
Obverse : Ornament Reverse : Ornament Reference : Kabaklarli-; Solidus Numismatik
Auction 54 lot 98 Weight : 2.7 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

889 OTTOMAN.Mehmed II.2nd Reign 1451-1481.Bursa Mint.861 AH.AE Mangir Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Kabarlarli 07-Br-19 Weight : 1.3 gr
Diameter : 16 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

890 OTTOMAN.Mehmed II.2nd Reign 1451-1481.Ayasluq Mint.865 AH.AE Mangir Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Kabarlarli 07-Ay-13 Weight : 2.3 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

891 OTTOMAN.Mehmed II.2nd Reign 1451-1481.Tire Mint.No Date.AE Mangir Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Kabarlarli 07-Tra-29 Weight : 2.7 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

892 OTTOMAN EMPIRE.Bayazid II.1481-1512 AD.Qustantiniya Mint.886 AH.AR Akce
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 8-G-K2 Weight : 0.8
gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

893 OTTOMAN EMPIRE.Bayazid II.1481-1512 AD.Uskup Mint.886 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 8-US-G1 Weight : 0.8 gr
Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

894 OTTOMAN EMPIRE.Bayazid II.1481-1512 AD.Serez Mint.886 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 8-SE-G1 Weight : 0.8 gr
Diameter : 12 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

895 OTTOMAN EMPIRE.Bayazid II.1481-1512 AD.Tire Mint.886 AH.AR Akce Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 8-TI-G1 Weight : 0.7 gr Diameter : 12
mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



896 OTTOMAN EMPIRE.Selim I.1512 - 1520 AD.Konya Mint.918 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverce : Arabic legend Reference : Album 1315,; Nuri Pere 135; Damali 9-
KO-G1b Weight : 0.7 gr Diameter : 10 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

897 OTTOMAN EMPIRE.Selim I.1512-1520 AD.Konya Mint.918 AH.AR Akce Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 9-KO-G1a Weight : 0.8 gr Diameter :
11 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

898 OTTOMAN EMPIRE.Suleyman I.1520-1566 AD.Misr ( Egypt ) Mint.926 AH.AV Sultani
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 10-MS-A1b Weight :
3.5 gr Diameter : 20 mm 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 175 EUR

899 OTTOMAN EMPIRE.Suleyman I.1520-1566 AD.Konya mint.926 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 10-KO-G1b Weight : 0.7 gr
Diameter : 11 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

900 OTTOMAN EMPIRE.Selim II.1566-1574 AD.Baghdad Mint.974 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 11-BG-G1b Weight : 3.7 gr
Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

901 OTTOMAN.EMPIRE.Suleyman I.1520-1566 AD.Halab Mint.No Date.AE Mangir Obverse :
Arabic legend and ornament Reverse : Arabic legend and ornament Reference : Kabaklarli
10-Hlb-45 Weight : 2.4 gr Diameter : 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

902 OTTOMAN EMPIRE.Süleyman I.1520-1566 AD.Halab mint.926 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 10-HB-G1e Weight : 1.1 gr
Diameter : 13 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

903 OTTOMAN.Murad III.1574-1595 AD.Halab Mint.991 AH.AE Mangir Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend Reference : Kabaklarli 12-Hlb-08 Weight : 2.6 gr Diameter
: 15 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

904 OTTOMAN.Mehmed II.1st Reign 1444 - 1445 AD.Brusa Mint.855 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend and date Reference : Damali 7-BU-G2-855 Weight
: 1.0 gr Diameter : 12 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR



905 OTTOMAN EMPIRE.Mehmed III.1595 - 1603 AD.Janja Mint.1003 AH.AR Akce Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 13-CA-G3b Weight : 0.4 gr
Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

906 OTTOMAN EMPIRE.Mehmed III.1595 - 1603 AD.Qustantiniya Mint.1003 AH.AR Akce
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 13-K-G2a Weight :
0.3 gr Diameter : 11 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

907 OTTOMAN EMPIRE.Ahmed I.1603-1617 AD.Halab mint.1012 AH.AR Dirhem Obverse :
Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Damali 14 HP-G1e Weight : 1.3 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

908 OTTOMAN EMPIRE.Mehmed III.1595-1603 AD.Halab mint.1003 AH.AR Dirhem Obverse :
Tugra Reverse : Arabic legend and date Reference : Damali 13-HP-Gl Weight : 2.5 gr
Diameter : 19 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

909 OTTOMAN.Ibrahim I.1640-1648 AD.Qustantiniya Mint.1049 AH.AR Beshlik Obverse :
Tugra Reverse : Arabic legend and date Reference : Album 1379 Weight : 1.6 gr Diameter
: 14 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

910 OTTOMAN.Ibrahim I.1640-1648 AD.Qustantiniya Mint.1049 AH.AR Akce Obverse : Arabic
legend Reverse : Arabic legend and date Reference : Album Weight : 0.3 gr Diameter : 10
mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

911 OTTOMAN EMPIRE.Sulayman II.1687-1691 AD.Qustantiniya Mint.1099 AH.AR Zolata
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Pere 468 Weight : 19.0 gr
Diameter : 39 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

912 OTTOMAN EMPIRE.AHMED II.1691 - 1695 AD.Qustantaniya Mint.1102 AH.AR Zolota
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : Pere 476 Weight : 18.9 gr
Diameter : 40 mm 
Starting price: 375 EUR 
Estimate: 400 EUR

913 OTTOMAN EMPIRE.Mustafa II.1695-1703 AD.Qustantiniya Mint.1106 AH.AV Sultani
Obverse : Tugra and Arabic Legend Reverse : Arabic Legend Reference : Weight : 3.3 gr
Diameter : 20 mm 
Starting price: 550 EUR 
Estimate: 600 EUR



914 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa II.1695-1703 AD.Edirne Mint.1106 AH.AR Half Zolota
Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : KM 171.1 Weight : 8.6 gr
Diameter : 27 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 60 EUR

915 OTTOMAN EMPIRE.Abdulhamid I.1774-1789 AD.Qustantiniya Mint.1187 / 11 AH.AR 60
Para Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic legend Reference : KM 401 Weight : 27.4
gr Diameter : 42 mm 
Starting price: 30 EUR 
Estimate: 40 EUR

916 OTTOMAN EMPIRE.Mustaf IV.1807-1808 AD.Qstantaniye Mint.1222/2 AH.AV 1/4 Zeri
Mahbub Obverse : Tugra Reverse : Arabic legend Reference : KM 543 Weight : 0.8 gr
Diameter : 15 mm 
Starting price: 150 EUR 
Estimate: 175 EUR

917 OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.1808-1839 AD.Qustantaniye Mint.1223/4 AH.AV 1/4 Zeri
Mahbub Obverse : Tugra Reverse : Arabic legend Reference : KM 605 Weight : 0.8 gr
Diameter : 14 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

918 OTTOMAN.ALGERIA.Mahmud II.1808-1839 AD.Jazair Mint.1245 AH.AR 1/3 Budju
Obverse : Tugra in wreath Reverse : Arabic legend and date in wreath Reference : KM 78
Weight : 1.4 gr Diameter : 18 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 80 EUR

919 OTTOMAN EMPIRE.1808-1839 AD.Baghdad Mint.1223 AH.AR 10 Para Obverse : Tugra
Reverse : Arabic legend Reference : KM 61 Weight : 1.2 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

920 OTTOMAN.Mahmud II.1808-1839 AD.Qustantiniya Mint.1223/32 AH.AR Para Obverse :
Tugra in wreath Reverse : Arabic legend in wreath Reference : KM 596 Weight : 1.4 gr
Diameter : 21 mm 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 30 EUR

921 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD. Nice bronze theatre mask Weight : 27.8 gr
Diameter : 35X33 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 120 EUR

922 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Nice bronze seal ring with an intaglio on bezel
Weight : 4.7 gr Diameter : 22 mm 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



923 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Silver Eagle shape pendant Weight : 2.3 gr
Diameter : 11x17 mm 
Starting price: 150 EUR 
Estimate: 160 EUR

924 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Beautiful twisted gold seal ring with a charming
seal stone on bezel Weight : 1.5 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 310 EUR

925 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Nice bronze ring with a seal stone on bezel
Weight : 1.2 gr Diameter : 17 mm 
Starting price: 150 EUR 
Estimate: 160 EUR

926 Byzantine.Circa 7th-13th century AD.Silver ring cross on bezel Weight : 6.1 gr Diameter :
20 mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 60 EUR

927 Byzantine.Circa 7th-13th century AD.Nice bronze ring with a seal stone on bezel Weight :
5.9 gr Diameter : 24 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 110 EUR

928 Byzantine.Circa 7th-13th century AD.Nice bronze ring Weight : 3.4 gr Diameter : 27 mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 60 EUR

929 Byzantine.Circa 7th-13th century AD. Nice bronze ring with a seal stone on bezel Weight :
1.0 gr Diameter : 16 mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 60 EUR

930 Byzantine.Circa 7th-13th century AD. Nice bronze ring with a seal stone on bezel Weight :
5.5 gr Diameter : 21 mm 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 210 EUR



931 Byzantine.Circa 7th-13th century AD. Nice Silver Seal Ring Weight : 16.1 gr Diameter : 19
mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 60 EUR

932 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Nice bronze fibula Weight : 33.2 gr Diameter : 65
X48 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 110 EUR

933 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Nice bronze fibula Weight : 11.2 gr Diameter :
40X16 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 90 EUR

934 Ancient Rome.Circa1st-3rd century AD. Nice bronze Horse statue Weight : 18.6 gr
Diameter : 29X30 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 90 EUR

935 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD. Nice Silver Decorated Pendant Weight : 3.9 gr
Diameter : 14X16 mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 70 EUR

936 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Silver stisted snale shaped ring Weight : 5.4 gr
Diameter : 22 mm 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 210 EUR

937 Crusaders.Circa 11th-12th century AD.Nice bronze Matrix Seal Weight : 6.5 gr Diameter :
22X12 mm 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 210 EUR



938 Crusaders.Circa 11th-12th century AD.Nice bronze Matrix Seal Weight : 7.5 gr Diameter :
22X11 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 110 EUR

939 Crusaders.Circa 11th-12th century AD.Nice bronze Matrix Seal Weight : 10.0 gr Diameter :
20X17 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 90 EUR

940 Byzantine.Circa 7th-13th century AD. Nice bronze Cross Pendant Weight : 4.1 gr Diameter
: 40X27 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

941 Crusaders.Circa 11th-12th century AD.Nice gilted Bead Weight : 24.6 gr Diameter : 25X29
mm 
Starting price: 300 EUR

942 Byzantine.Circa 7th-13th century AD. Nice bronze Cross Pendant Weight : 4.5 gr Diameter
: 38X25 mm 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

943 Byzantine.Circa 7th-13th century AD.Silver Pendant with a nice stone inlaid on beze
Weight : 1.3 gr Diameter : 10X24 mm 
Starting price: 350 EUR 
Estimate: 360 EUR



944 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Silver Eagle Weight : 9.7 gr Diameter : 27X15 mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 90 EUR

945 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Silver Bull Head Weight : 1.7 gr Diameter : 12X9
mm 
Starting price: 50 EUR 
Estimate: 60 EUR

946 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Bronze Eagle Weight : 10.5 gr Diameter : 30X11
mm 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 90 EUR

947 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Bronze Pendant Weight : 5.4 gr Diameter : 31X8
mm 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 70 EUR

948 Byzantine.Circa 7th-13th century AD.Nice Silver Cross Pendant Weight : 3.4 gr Diameter :
26X17 mm 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 110 EUR

949 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Bronze Bust Statue of Zeus Weight : 96.8 gr
Diameter : 68X42 mm 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 850 EUR



950 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Bronze Statue of Hermes Weight : Diameter :
86X57 mm104.2 gr 
Starting price: 500 EUR 
Estimate: 550 EUR

951 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Bronze Phallus Pendant Weight : 32.9 gr Diameter
: 39X28 gr 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 110 EUR

952 Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Bronze Female Bust Applique Weight : 28.5 gr
Diameter : 28X46 mm 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 410 EUR


